
سرمقاله:  محسن غرویان

یکی از ریشه های خود مطلق 
برخی  که  است  این   پنداری 
فیلسوفان و متفکران معتقدند ما 
به همه حقایق عالم دست پیدا 
می کنیم در حالی که ابن سینا 
مطرح کرده است ما در رسیدن به 
ماهیت و حقایق اشیاء عاجزیم و 

حتی در برخی موارد رسیدن ...

سرپرست شهرداری قم: 

باید به مردم
 اعتماد کنیم

اینكه  بر  تاكيد  با  قم  شهرداري  سرپرست  ایمان: 
خدمت رساني سرلوحه كارهاي مدیریت شهري است، 
اظهار كرد: توان و ظرفيت مجموعه شهرداري قم بسيار 
بالاست و شهرداري قم به عزم جدي و خودباوري نياز 

دارد.
مجید متین فر در جلسه شوراي مدیران شهرداري این شهر 
در سخناني ضمن تقدیر از از زحمات و تلاش هاي محمد دلبري 
در زمان تصدي مسئولیت شهرداري قم براي وي آرزوي صحت 
و سلامت کرد و اظهار کرد: امیدواریم که این مدیر توانمند در 

موقعیت هاي بهتر و در سنگر جدید مشغول خدمت شود.
وي ضمن تقدیر از از حسن ظن رئیس و اعضاي شوراي 
اسلامي شهرداري به مجموعه شهرداري بیان کرد: امیدواریم که 
بتوانیم به این اعتماد پاسخ خوبي بدهیم و با همکاري همه همکاران 

و در ستاد، شهرداري هاي  سازمان ها  مناطق، 
خواسته ها و انتظارات معاونت ها بتوانیم به 
شوراي  اسلامي شهر جامه اعضاي 

عمل بپوشانیم.

وحدت از دیدگاه 
خود برتربین ها
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تكميل طرح های نيمه تمام قم عزم جدی می خواهد

دوصد گفته 
و نیم کردار

ایمان: معاون فنی شركت مخابرات استان قم از آمادگی  
این شركت برای تامين بسترهای ارتباطی و سرویسهای 

مورد نياز كليه ادارات استان خبرداد.
سیدمحمود دیباجی با اعلام این خبر اظهار داشت: این شرکت 
با ایجاد زیرساختهای مناسب ارتباطی در سطح استان زمینه را برای 

گسترش ارتباطات )تلفن ثابت و همراه و سرویسهای دیتا( فراهم 
کرده است.دیباجی با اشاره به ایجاد 1400 کیلومتر فیبرنوری در 
استان توسط شرکت مخابرات استان قم گفت: تمامی ادارات و 
نهادهای استان قم میتوانند از این بستر جهت ارتقاء کیفیت ارائه 

خدمات خود به مردم بهره مند شوند...

آیت الله  مظاهری:

تخریب شخصيت ها در رسانه عملی شيطانی است

معاون فنی شركت مخابرات استان قم :

آماده ایجاد بسترهای جدید ارتباطی 
در استان هستيم
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اميرآبادی فراهانی قول مساعدت داد:

بازسازی، تجهيز و ارتقاء امكانات سيلوی قم

»خلافةبوک«، رقیب داعشی فیس بوک!
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تنها راه توافق هسته ای 
لغو تحریم هاست

دبیر شورای عالی امنیت ملی:
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 ایمان :مشاور عالي رئيس جمهور با بيان اینكه ساخت و ساز یك امر كاملاً حرفه اي و نيازمند تخصص 
و مهارت است گفت: انجام این كار باید به مجریان ذي صلاح سپرده شود.

اکبر ترکان م ، در جلسه کمیته چهار جانبه استان قم طي سخناني با اشاره به جایگاه ویژه قم در مباحث فرهنگي 
و اجتماعي، خواستار الگو سازي قم در بحث حقوق شهروندي شد.مشاور عالي رئیس جمهور با اشاره به نقش مشارکت 
مردم در جلوگیري از ساخت و سازهاي غیرمجاز ، خاطرنشان کرد: مردم با وجدان آگاه خود مي توانند بهترین مانع در 
مقابل افراد سودجو و متخلف باشند.وي ضرورت سپردن ساخت و ساز به مجریان ذي صلاح و داراي مهارت و تخصص 
کافي را به دلیل حرفه اي بودن این کار مورد تاکید قرار داد و افزود:  تخلف مجریان در اجراي طرح هاي ساختماني موجب 

باطل شدن پروانه ي آن ها خواهد شد که این مسئله مي تواند به عنوان یك اهرم مؤثر براي جلوگیري از ساخت و ساز 
غیر مجاز استفاده شود.ترکان با اشاره به عوامل مؤثر بر بروز تخلفات حوزه ساخت و ساز مسکن، پایین بودن تعرفه هاي 
مهندسان ناظر را یادآور شد و افزود: افزایش این تعرفه ها در کاهش تخلفات تاثیرگذار خواهد بود.مشاور عالي رئیس 
جمهور پاك دستي و رعایت ضوابط را لازمه ي انجام موفق مسئولیت ها دانست و افزود: مسئولین استان قم باید در مقابل 

بي قانوني در هر شرایطي مقاومت کنند.
حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق صالحي منش استاندار قم نیز در این جلسه با اشاره به کلیات مصوب این 

جلسه اظهار کرد: امیدواریم جزئیات آن نیز با تشکیل جلسات مستمر و کارشناسي ...

تركان مشاور عالي رئيس جمهوردر قم :

مسئولین استان قم باید در مقابل بي قانوني مقاومت کنند 
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خدمتی دیگراز 
شرکت مخابرات استان قم 

سامانه پیامکی 
دریافت بدهی 

تلفن ثابت

روابط عمومی شرکت مخابرات استان قم  اداره کل حمل ونقل وپایانه هاي استان قم

کافی است علامت )؟( را به سامانه 
3000135 پیامک کنید سپس سایر موارد 

به شما اطلاع رسانی می گردد.

اطلاعيه

اجراي طرح تخصیص سهمیه سوخت بر اساس پیمایش ناوگان

قابل توجه رانندگان محترم ناوگان حمل ونقل جاده اي برون شهري استان قم

به استناد اصل یكصدو سي وهشتم قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران و 
به منظور روان سازي تامين سوخت مورد نياز ناوگان عمومي  حمل ونقل  بار 
ومسافر،  از ابتداي اردیبهشت ماه 1394 ميزان سوخت در نظر گرفته شده براي 
ناوگان حمل ونقل جاده اي برون شهري بر اساس اطلاعات سامانه موقعيت یاب 
جفرافيایي )GPS( و اسناد جابجایي كالا ومسافر )ميزان پيمایش ( هر وسيله 

نقليه در دوره زماني مشخص محاسبه و تعيين مي گردد.
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اخبار
با حكم فرمانده معظم كل قوا؛

سردار حسين اشتری 
فرمانده نيروی انتظامی شد

 با صدور حكمی از سوی رهبر معظم انقلاب سردار حسين اشتری جایگزین 
سردار احمدی مقدم در فرماندهی نيروی انتظامی شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
فرمانده معظم کل قوا در حکمی سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری را به سمت فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب و از تلاشهای بی دریغ و مؤثر سردار سرتیپ 
احمدی مقدم در دوره تصدی فرماندهی این نیرو تشکر و قدردانی کردند. متن حکم فرمانده 

معظم کل قوا به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری
نظر به تعهد و شایستگی و حسن سوابق خدمتی و بنا به پیشنهاد وزیر محترم کشور 
و جانشین فرمانده کل قوا در امور نیروی انتظامی، شما را به سمت فرمانده نیروی انتظامی 

جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم.
لازم است اقدامات شایسته دوران تصدی سردار سرتیپ احمدی مقدم نظیر؛ ارتقاء 
فضای اسلامی و انقلابی ناجا، صیانت از کارکنان خدوم و توجه جدی به معیشت آنان، 
تقویت مرزبانی و کاهش تخلفات جاده ای تداوم یابد و رعایتهای دقیق در بهبود خدمات 
انتظامی و برنامه ریزی مستمر و ابتکار عمل لازم در برقراری امنیت و آرامش اخلاقی و 

اجتماعی، دنبال شود.
از قوای سه گانه، بویژه وزارت کشور، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، صدا و سیما، 
ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، انتظار می رود که در 
شرایط حساس کنونی، حمایت های لازم از نیروی انتظامی را در ابعاد مادی و معنوی، به 

عمل آورند.
از تلاشهای بی دریغ و مؤثر سردار سرتیپ احمدی مقدم در دوره تصدی فرماندهی آن 

نیرو، تشکر و قدردانی می نمایم.
توفیق شما و همه کارگزاران ناجا و حامیان این نیروی عظیم را از خداوند متعال مسئلت 

می کنم.
سيّد علی خامنه ای - 1۸/ اسفند ماه / 1393

آیت الله آملی لاریجانی مراجع قضایی سراسر كشور را مكلف كرد: 

جلوگيری از تعدی و تخریب 
منابع طبيعی و تغيير كاربری بی رویه 

در پی بيانات مقام معظم رهبری در اهميت و ضرورت صيانت از محيط زیست، 
ریيس قوه قضایيه با صدور بخشنامه ای به مراجع قضایی سراسر كشور دستور 
داد كه از تعدی و تخریب منابع طبيعی و تغيير كاربری بی رویه اراضی كشاورزی 

جلوگيری بعمل آید. 

به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، در بخشنامه آیت الله صادق آملی لاریجانی آمده 
است: در پی بیانات مهم مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در اهمیت و ضرورت صیانت 
از محیط زیست، خصوصاً جنگلها، مراتع، منابع آبی و جلوگیری از تعدی و تخریب منابع 
طبیعی و تغییر کاربری بی رویه اراضی کشاورزی و لزوم جدیت و هماهنگی کلیه مسئولین 
کشور در حفظ و سلامت محیط زیست و با توجه به وظایف ذاتی دستگاه قضایی، مراجع 

قضایی سراسر کشور مکلفند:
1- ضمن رسیدگی سریع و قاطع به پرونده های ارجاعی، با جدیت بیشتری نسبت به 
برخورد با متخلفین از قانون، خصوصاً افراد ذی نفوذ اقدام نموده و نباید هیچگونه کوتاهی و 

اغماضی در این رابطه صورت پذیرد.
2- دادستان های سراسر کشور حسب وظیفه ذاتی مکلفند در صورت عدم شکایت 
دستگاه های اجرایی در موارد وقوع جرم در زمینه اموال عمومی نسبت به تعقیب متهمین 

اقدام قانونی به عمل آورند.
3- رؤسای کل دادگستری استانها مسئولیت نظارت بر اجرای این بخشنامه را عهده 
دار بوده و موظفند نتیجه اقدامات به عمل آمده را به صورت مرتب به حوزه ریاست قوه 

قضاییه گزارش نمایند.
4- سازمان بازرسی کل کشور مکلف است با توجه به وظیفه سازمانی و با استفاده از 
ظرفیت وسیع قانونی، نظارت بر عملکرد مسئولین مربوطه را بیش از گذشته پیگیری و 

نتیجه را مستمراً به حوزه ریاست منعکس نماید.
بدیهی است دستگاه های اجرایی ذی ربط حسب وظیفه ذاتی لازم است علاوه بر 

نظارت بر واحدهای تحت امر، موارد جرم را به مراجع قضایی منعکس کنند.

حق شناس در همایش دیپلماسی نوین و سياست خارجی ایران:

مشكلات كشور ناشی از روند نادرست 
دولت قبل در سياست خارجی بود

دبير همایش دیپلماسی نوین و سياست خارجی ایران گفت: دیپلماسی از نگاه 
كلاسيك خود عبور كرده و دیپلماسی نوین می تواند به كمك تامين منافع ملی آید.

 محمدجواد حق شناس صبح دیروز در همایش دیپلماسی نوین و سیاست خارجی 
ایران که در وزارت امور خارجه در حال برگزاری است، گفت: با روی کار آمدن دولت تدبیر 
و امید به نظر می رسید که مشکلات کشور به دلیل روند نادرست و اشتباه سیاست خارجی 

در ۸ سال گذشته بود. 
وی ادامه داد: با توجه به این مسئله دولت جدید با نگاه کارآمد و نتیجه گرا، برای خروج 
از بحران تلاش کرده و تا با محوریت قرار دادن سیاست خارجی، بتواند گره های کشور را 

باز کند. 
دبیر همایش دیپلماسی نوین و سیاست خارجی ایران افزود: دیپلماسی از نگاه کلاسیك 
خود عبور کرده و حوزه های جدیدی را شامل می شود و توجه به دیپلماسی نوین می تواند 

به کمك تامین منافع ملی آید. 
در ادامه این همایش، هادی سلیمان پور، رئیس مرکز آموزش و پژوهش های وزارت امور 
خارجه گفت: تلاش وزارت خارجه در تعامل با همه گروه ها، انجمن ها و موسسات پژوهشی 
است که در عرصه دیپلماسی به مطالعه و پژوهش می پردازند و ما معتقد به همکاری و 

تعامل با آن ها هستیم و این حمایت را به شکل بی طرفانه انجام می دهیم. 
وی در ادامه به تشریح وضعیت فضای جدید بین المللی پرداخت و اظهار داشت: از حدود 
400 سال پیش در غیاب شرق، غرب توانست ارزش های خود را جهانی کند و از این طریق 
به اعمال مدیریت در عرصه بین المللی بپردازد اما در شرایط حاضر امکان مداخله ارزش های 
شرقی در ایجاد تمدن آتی فراهم شده و به عبارت دیگر، امکان جهانی شدن ارزش های 

شرقی در تعامل با ارزش های غربی برای ایجاد تمدن جدید مهیا است. 
رئیس مرکز آموزش و پژوهش های وزارت امور خارجه با بیان اینکه فضای امنیت 
منطقه ای تغییر کرده، تصریح کرد: این مسئله ناشی از تخریب نهادهای اصلی امنیت ساز 
در غرب آسیاست. ارتش عراق، سوریه، لیبی، مصر و یمن و... و سایر نهادهای با ظرفیت 

مورد تاخیر قرار گرفته اند و در این غیاب، باید یك ساز و کار جدید امنیتی ساخته شود. 
سلیمان پور در ادامه سخنان خویش به تغییر در نظام اقتصادی منطقه اشاره کرد و افزود: 
در حال حاضر مجموع خریدهای نظامی شبه جزیره عرب به اندازه کل قاره اروپاست و این 
در حالی است که آن ها معتقدند ساز و کار گران قیمت تسلیحاتی به آن ها فروخته می شود، 

اما سلاح های تاثیرگذار به آن ها داده نمی شود. 
وی اضافه کرد: نقش اقتصادی منطقه عوض شده است. ۶۵درصد نفت عربستان به 
چین، هند، کره جنوبی و ژاپن فروخته می شود و به نظر می رسد تولید انرژی در غرب با 
مصرف انرژی در شرق رابطه مستقیم دارد و اگر مذاکرات منجر به نتیجه شود و تحریم ها 

رفع شود در تغییر نظام اقتصادی منطقه شاهد تغییرات محسوس تری خواهیم بود. 

كربلا  كه  این  بيان  با  رئيس جمهور 
الگوی بزرگ زندگی ماست، گفت: كربلا 
در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس الگوی 
ما بود و امروز و فردا نيز الگویمان خواهد 
بود و ملتی كه الگویش حسين بن علی 
)ع( و عاشورا و كربلا باشد هرگز در برابر 
دشمن خم نمی شود و مقاومت خواهد 

كرد و خداوند او را پيروز می كند. 
 حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
روز گذشته در مراسم بزرگداشت روز شهید با 
بیان این که همه انبیاء و اولیاء بزرگان و پیامبر 
اسلام در زندگی برای ما الگو هستند، اظهار 
کرد: در دفاع مقدس برای رزمندگان ما هیچ 

الگویی بالاتر ازکربلا و امام حسین )ع( نبود. 
روحانی با بیان اینکه امام حسین )ع( تنها 

امام شیعیان نیست بلکه امام همه آزادگان عالم است، افزود: 
در روز عاشورا ارمنی ها و مسیحیها و زرتشتی ها هم برای امام 
حسین )ع( عزداری می کنند و یهودی ها هم متاثر می شوند 
همچنین در شبه قاره هند روز عاشورا تعطیل عمومی است و 

هندوها هم برای امام حسین عزاداری می کنند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه در روز عاشورا یك میلیارد 
و ۵00 میلیون نفر در دنیا برای امام حسین )ع( عزادار 
می شوند، تصریح کرد:  امام حسین )ع( رهبر آزادگان تاریخ 
و عالم است و در ادامه کربلا نیز حضرت زینب )س( الگویی 

برای مادران شهید است. 
روحانی با بیان اینکه در دفاع مقدس سه عنصر ایمان، 
هجرت و جهاد را شاهد بودیم، خاطر نشان کرد: فردی را 
به  آمریکا  دانشگاههای  در  تحصیلات  از  که  می شناسم 

کشورش برگشت، به جبهه رفت و شهید شد. 
رئیس دولت تدبیر و امید با بیان این که مظلومیت و حق 
بودن ما در دفاع مقدس برای همه روشن بود، خاطر نشان 
کرد:  همه ملت در دفاع مقدس به صحنه آمدند و در جبهه ها 
هیچ وقت صحبت از جناح راست و چپ ، مسلمان و شیعه 
و سنی و مسیحی و یهودی و زرتشتی نمی شد. چون همه 
آمده بودند از وطن، خاك و استقلال شان دفاع کنند. روحانی 
اظهار داشت: ما در جنگ تحمیلی به اسرای جنگ طبق 
مقررات اسلام احترام گذاشتیم و در واقع اخلاقی جنگیدیم. 

ریزگرد، جناح نمی شناسد 
روحانی با بیان این که در زندگی امروز ما نیز باید توجه 

داشته باشیم که بعضی از موضوعات ملی است و نباید آنها را 
جناحی ببینیم، گفت: همانطور که مقام معظم رهبری دیروز 
به درستی به موضوع محیط زیست اشاره کردند باید بدانیم 
محیط زیست از معروف های بزرگ امروز ماست و باید آن 
را سالم نگه داریم. یعنی اگر ماشین شخصی دود می کند 
آن دود منکر است و اگر نسبت به تعمیر آن اقدام کند کار 
معروفی انجام داده است. بنابراین هر کار خوب که به نفع 
جامعه باشد معروف است و هر کار زشت که به ضرر مردم 

باشد منکر است. 
وی تاکید کرد : محیط زیست معروفی است که جناح 
نمی شناسد چرا که ریزگرد و آلودگی هوا قبل از این که وارد 

کشور شود،سوال نمی کند که از کدام جناح هستیم. 
روحانی با بیان اینکه موضوعاتی در کشور هستند که 
ملی به حساب می آیند،گفت: مذاکرات ما در برابر قدرت های 
جهان یك اتفاق ملی است و همان طور که سرداران ما در 
میدان جنگ از کشور دفاع کردند امروز سرداران دیپلماسی 
در میدان مذاکرات از منافع کشور دفاع می کنند و این هم 
نوعی جهاد است چرا که جهاد فقط با شمشیر نیست بلکه 
با زبان و قلم هم می توان جهاد کرد و حتی اگر کسی برای 
نان حلال کار می کند نیز جهاد می کند. رئیس دولت تدبیر 
و امید خاطر نشان کرد: هر جا که صحبت از موضوعات ملی 
که مربوط به کشور و استقلالمان می شود دیگر این جناح 
و آن جناح مطرح نخواهد بود و بحث های جناحی تنها در 

انتخابات مطرح است. 
روحانی خاطر نشان کرد:  اگر امروز دیپلمات های ما در 

مذاکرات برابر قدرت ها می ایستند به اتکای 
ملت بزرگ، شهیدان و خانواده ی شهداست و 
ما خانواده شهدا ، جانبازان و آزادگان را برکت 

زندگی خود می دانیم. 
اینکه دولت  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
یازدهم از هر کاری که بتواند برای خدمت 
رسانی به خانواده ایثارگران دریغ نخواهد کرد 
و این خدمت رسانی را افتخار خود می داند 
گفت: البته هیچ کس قادر نیست اجر و پاداش 
فقط  و  بدهد  خانواده اش  به  را  شهید  یك 
خداوند پاداش دنیوی و اخروی به خانواده 

شهدا عطا خواهد کرد. 
که  جا  هر  کرد:   اظهار  جمهور  رئیس 
استقلال و مقاومت و ایستادگی و کارخیر 
باشد شهید شاهد است و شهادت می دهد 

پس شهید بر همه ی خوبیها شاهد است. 
روحانی با بیان اینکه اجر شهید روح بخش و نجات بخش 
است و ما را به صراط مستقیم هدایت می کند، تصریح کرد: 
پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و ایستادگی امروز 
ملت بزرگ ما در برابر قدرت های جهانی بدون ایثار و گذشت، 

فداکاری و آمادگی برای شهادت امکان پذیر نبوده است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه چهره ی ایثار و شهادت در 
دفاع مقدس بیشتر از دوران انقلاب بروز یافت، خاطر نشان 
کرد: در دنیا و تاریخ جنگ زیاد بوده است و همچنان خواهد 
بود.چون هیچ کس نیست که میان جوامع صلح و برادری 
برای همیشه مستقر کند و دیگر در دنیا ظالم و متجاوزی 
نباشد. البته ممکن است در دوره ای کم یا زیاد شود و همیشه 
شرایطی داریم که باید خود را برای ایثار و فداکاری آماده 
کنیم. روحانی ادامه داد: ما به دفاع مقدسمان به خانواده 
شهدا،ایثارگران و جانبازان و آزادگان می بالیم همچنین به امام 
)ره( به عنوان فرمانده کل قوا در زمان جنگ افتخار می کنیم 
و امروز به فرمانده امروزمان مقام معظم رهبری می بالیم. چرا 
که دفاع مقدس ما ایستادگی در برابر تجاوز و متجاوز بود. و 
امروز هم گرچه دهها برابر قدرتمند تر شده ایم و شرایط ما 
در شرایط جنگی نیست اما به هیچ وجه اهل تجاوز نیستیم 
و گرچه قدرتمان روز به روز بیشتر می شود قصد تجاوز به 
کسی را نداریم و نمی خواهیم سرزمینی را بگیریم. بلکه از 
خاك و وطن و ملت، استقلال و عزت خود با همه وجودمان 

دفاع می کنیم. 

معاون اول ریيس جمهور گفت : ضمن تلاش برای 
تكميل برنامه های دولت الكترونيك، پيش بينی های 
لازم را برای تحقق دولت همراه) موبایلی( كه نسل 
پيشرفته تر نسبت به دولت الكترونيك است، انجام 

دهيم. 
 به گزارش ایسنا ،اسحاق جهانگیری  روزگذشته جلسه 
شورای عالی فناوری اطلاعات با تاکید بر ضرورت بستر سازی 
برای خدمات رسانی راحت تر و کم هزینه تر نهادهای دولتی 
به مردم مطابق با پیشرفت های روز جهان در زمینه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات،خواستار شتاب بخشیدن به توسعه 
امکانات سخت افزاری و نرم افزاری در این زمینه شد. 

معاون اول رییس جمهور با یادآوری پیشرفت و توسعه 
روز افزون خدمات الکترونیکی مبتنی بر تلفن همراه در 
جهان، اظهار داشت:هدف گذاری ما باید دستیابی به آخرین 
فناوری ها باشد و ضمن تلاش برای تکمیل برنامه های دولت 
الکترونیك، پیش بینی های لازم را برای تحقق دولت همراه) 
موبایلی( که نسل پیشرفته تر نسبت به دولت الکترونیك 

است، انجام دهیم. 

جهانگیری همچنین با اشاره به گزارش ارایه شده در 
خصوص برنامه اجرایی طرح کارت هوشمند ملی، ضرورت 
هماهنگی این طرح با زیرساخت های دولت الکترونیك و نیز 
استفاده از توانمندی ساخت داخل را مورد تاکید قرار داد و از 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست جلسه ای با حضور 
دستگاه های مرتبط برگزار کرده و پس از بررسی ضوابط فنی 
و اجرایی پایگاه ملی هویتی و طرح کارت هوشمند ملی، 
جمع بندی نهایی را برای تصویب در اختیار هیات وزیران 

قرار دهند. 

ریيس  راهبردی  ونظارت  ریزی  برنامه  معاون 
بخش  در  رانندگی  جرایم  سهم  گفت:  جمهوری 
درآمدهای كشور به انگيزه درآمد زایی نيست بلكه 
عامل باز دارنده ای برای عدم تخلف از سوی رانندگان 

به شمار می آید. 
به گزارش ایرنا، محمد باقر نوبخت روز دوشنبه در دهمین 
همایش سراسری روسا و مدیران پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا افزود: آثار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نجات بخش 
رانندگان وسرنشینان آن با هیچ عددی قابل مقایسه نیست 
همانگونه که امسال بیش از یك هزار و 200 نفر نسبت به 
سال گذشته در تصادفات جاده ای کمترکشته شده اند. 
نوبخت اضافه کرد: در تعامل سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
با ناجا توافق های بسیار خوبی صورت گرفته تا نیازهای مورد 
تقاضای ناجا در بودجه سال جاری و بودجه آینده دیده 
شود.وی اضافه کرد: ناجا شایستگی بیش از این را دارد تا 
اعتباری در اختیار آن قرار دهیم اما افت قیمت درآمد حاصل 
از نفت ناشی از تحریم ها ما را ناچار به تخصص بهینه کرده تا 

مشکلات کشور حل شود.نوبخت درمورد افزایش نرخ جریمه 
ها گفت: پیشنهادات لازم دراین زمینه در سازمان مدیریت 
وبرنامه ریزی بررسی شده و دوعامل قدرت بازدارندگی و 
قدرت اقتصادی مردم دراین حوزه مورد توجه قرار گرفته 
و طبق قانون اساسی هر درآمدی از سوی هر دستگاهی 
به حکم قانون به خزانه دولت واریز می شود.نوبخت اضافه 
کرد: درآمد ناجا از طریق خزانه عمومی تعیین می شود و 
محل درآمد نیروی انتظامی از طریق اخذ جریمه ها حاصل 
نمی شود.وی در مورد بودجه سال جاری گفت: بودجه سال 
جاری در حدود 211 هزار میلیارد تومان در قانون پیش بینی 
شده است براین اساس در لایحه بودجه سال آینده 224 
هزار میلیارد تومان با شش درصد رشد افزایش یافت و از 
سوی دیگر مجلس شورای اسلامی این میزان را به 23۶ 
هزار میلیارد یعنی پنج درصد افزایش داد که این بودجه بین 
اعتبارات جاری مثل حقوق و دستمزد و پروژه های عمرانی 
توزیع می شود.معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: با همکاری 
مشترك دولت و مجلس شورای اسلامی بودجه سال جاری 

)23۶ هزار میلیارد تومان( به گونه ای برنامه ریزی شد تا از 
منابع نفتی کمتر و ازمنابع غیر نفتی بیشتر در این بودجه 
استفاده شود در واقع ترکیب این منابع به گونه ای است که 
سال آینده وابستگی به درآمد نفتی کاهش و منابع غیر نفتی 

مثل مالیات و گمرکات افزایش یابد.
وی تصریح کرد: البته افزایش مالیات طوری نیست که 
ضرایب و نرخ مالیاتی افزایش یافته و فشاری بر مردم تحمیل 
شود بلکه پایه های مالیاتی را گسترش داده و فرارهای 
مالیاتی از طریق سیستم های امور مالیاتی شناسایی می 
شوند که افراد زیادی شناسایی شده اند.به گفته نوبخت 
اکنون بیش از 9۵ درصد منابع از طریق شناسایی فرارهای 
مالیاتی تحقق یافته است.معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: 
از دیگر موارد منابع غیر نفتی در حوزه عوارض و مالیات، 
درآمدهای جرایم ناشی از تخلفات رانندگی است که البته در 
بودجه به این عدد به عنوان یك منبع در آمد زا نگاه نشده 
است بلکه یك عامل بازدارنده تلقی می شود و بخشی از آن 

در واحد های مرتبط با ناجا هزینه می شود.

معاون برنامه ریزی ونظارت راهبردی ریيس جمهور :

جرایم رانندگی برای درآمدزایی نيست

جهانگيری: 

باید دولت موبایلی را اجرایی كنيم

دكترروحانی در مراسم بزرگداشت روز شهيد:

کار سرداران دیپلماسی جهاد است

دبير شورای عالی امنيت ملی تحریم 
غيرموثر  و  غيرقانونی  ظالمانه،  را  ها 
به  دستيابی  راه  تنها  گفت:  و  دانست 
توافق هسته ای مبتنی بر نفع متقابل و 

لغو تحریم ها است. 
به گزارش ایرنا از دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، علی شمخانی در مراسم الحاق 
ناوشکن پیشرفته آموزشی دماوند در استان 
گیلان و در محل ناوگان شمال نیروی دریایی 
ایران  افزود:  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
فرصتی به طرف مقابل در مذاکرات داده است 
تا بر مبنای منطق و در چارچوب حقوق بین 
دهد.امیر  پایان  ساختگی  بحران  به  المللی 
دریابان علی شمخانی گفت: دریای خزر دریای 

صلح ودوستی وامنیت است وجمهوری اسلامی ایران نقشی بی بدیل درتامین امنیت وبه ویژه 
امنیت انرژی درآن ایفا نموده است. 

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی افزود جمهوری اسلامی ایران 
توانست با بهره گیری از دستاوردهای ۸ سال دفاع مقدس ، تهدیدات شکننده امنیت ملی از 
ناحیه دریا را با تدوین استراتژی کاملا هوشمندانه وپیگیری واجرای آن به فرصت تولید قدرت 
وبازدارندگی موثر تبدیل نماید. وی در ادامه اقداماتی که در حوزه متناسب سازی ، طراحی ، 
تولید و عملیاتی سازی تجهیزات نوین دریایی وهم چنین ساختار و سازمان یگانهای دریایی 
جمهوری اسلامی از نزدیك به دو دهه قبل تا امروز انجام شده است را مسیری قابل ادامه 
وظرفیت افزا دانست. شمخانی در این مراسم با اشاره به اینکه نظامی گری در خزر جایی 
ندارد تاکید کرد: نشان دادن اقتدار و ایجاد بازدارندگی در برابر تهدیدهای مشترك به ویژه 

تروریسم با رویکرد به امنیت دست جمعی 
وبهره برداری از تمام ظرفیت های نرم وسخت 
کشور مورد توجه واهتمام است. نماینده مقام 
ملی  امنیت  عالی  رهبری درشورای  معظم 
جمعی  دسته  امنیت  سایه  در  کرد:  تاکید 
است که شکوفایی اقتصادی کشورهای منطقه 
با بهره گیری از ظرفیت های بی بدیل این 
دریا حاصل خواهد شد. علی شمخانی خاطر 
نشان ساخت : در مقابل رویکرد همکاری که 
ایران در حوزه تعامل با مجموعه همسایگان 
خود دنبال می نماید، برخی قدرت ها مایل 
به استفاده از ابزار ایجاد تفرقه و شکاف تضنعی 
برای شکل دادن به اختلافات و زمینه سازی 

برای حضور خود در منطقه هستند. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: مسیر بهبود ساختار اقتصادی و تقویت بینه اقتصادی 
ج ا.ا ایران اقتصاد مقاومتی است نه نتایج مذاکرات و در این مسیر همه مسوولین اتفاق نظر 
دارند. وی تصریح کرد: تصور نیاز ایران به توافق به هر قیمتی ناشی از خطای محاسباتی 
طرف مقابل و اشتباه است. علی شمخانی با تشریح شرایط حساس منطقه برلزوم احترام به 
درخواست و حقوق قانونی و مشروع ملت ها تاکید کرد و افزود: حرکت های مردمی که به 
دنبال تحقق مطالبات مردم و به دنبال اصلاح وضعیت است با پیمان های سیاسی و امنیتی 
خارجی و با استفاده ابزاری از تروریسم قابل سرکوب نیست. شمخانی با یادآوری خطای 
محاسباتی برخی کشورها که نتیجه آن در کشورهای سوریه وعراق با ایجاد هزینه های فراوان 
برای خود و دیگران دیده شده است گفت : هرحرکتی در برابر خواست و اراده مردم محکوم 

به شکست است. 

 ایمان :مشاور عالي رئيس جمهور با 
بيان اینكه ساخت و ساز یك امر كاملًا 
حرفه اي و نيازمند تخصص و مهارت است 
گفت: انجام این كار باید به مجریان ذي 

صلاح سپرده شود.
اکبر ترکان روز گذشته در جلسه کمیته 
چهار جانبه استان قم طي سخناني با اشاره به 
جایگاه ویژه قم در مباحث فرهنگي و اجتماعي، 
حقوق  بحث  در  قم  سازي  الگو  خواستار 
شهروندي شد.مشاور عالي رئیس جمهور با اشاره 
به نقش مشارکت مردم در جلوگیري از ساخت 
و سازهاي غیرمجاز ، خاطرنشان کرد: مردم با 
وجدان آگاه خود مي توانند بهترین مانع در 
مقابل افراد سودجو و متخلف باشند.وي ضرورت 

سپردن ساخت و ساز به مجریان ذي صلاح و داراي مهارت و تخصص کافي را به دلیل حرفه 
اي بودن این کار مورد تاکید قرار داد و افزود:  تخلف مجریان در اجراي طرح هاي ساختماني 
موجب باطل شدن پروانه ي آن ها خواهد شد که این مسئله مي تواند به عنوان یك اهرم 
مؤثر براي جلوگیري از ساخت و ساز غیر مجاز استفاده شود.ترکان با اشاره به عوامل مؤثر بر 

بروز تخلفات حوزه ساخت و ساز مسکن، پایین 
بودن تعرفه هاي مهندسان ناظر را یادآور شد و 
افزود: افزایش این تعرفه ها در کاهش تخلفات 
تاثیرگذار خواهد بود.مشاور عالي رئیس جمهور 
پاك دستي و رعایت ضوابط را لازمه ي انجام 
موفق مسئولیت ها دانست و افزود: مسئولین 
هر  در  قانوني  بي  مقابل  در  باید  قم  استان 

شرایطي مقاومت کنند.
با هر گونه بي توجهي 

به قانون برخورد  می كنيم 
حجت الاسلام صالحي منش استاندار قم 
نیز در این جلسه با اشاره به کلیات مصوب این 
جلسه اظهار کرد: امیدواریم جزئیات آن نیز با 
تشکیل جلسات مستمر و کارشناسي هر چه 
زودتر به تصویب رسیده و اجرایي شود.استاندار قم الگوي شهر اسلامي را مطالبه ي رهبر معظم 
انقلاب و علما از مسئولان قم عنوان و خاطرنشان کرد: همه مسئولان باید در راستاي تحقق این 
مطالبه با جدیت تلاش کنند.وي با اشاره به برخي تخلفات ساختماني در قم تصریح کرد: با همه 
توان و بدون در نظر گرفتن موقعیت افراد، با هر گونه بي توجهي به قانون برخورد خواهیم نمود.

دبير شورای عالی امنيت ملی: 

تنها راه توافق هسته ای، لغو تمام تحریم ها است 

تركان مشاور عالي رئيس جمهوردر قم :

مسئولين استان قم باید در مقابل بي قانوني مقاومت كنند 

سرمقاله

اخبار استان

وحدت از دیدگاه 
خود برتربين ها

یکی از ریشه های خود مطلق پنداری این است که برخی 
فیلسوفان و متفکران معتقدند ما به همه حقایق عالم دست 
پیدا می کنیم در حالی که ابن سینا مطرح کرده است ما 

در رسیدن به ماهیت و حقایق اشیاء عاجزیم و حتی در برخی موارد رسیدن به حقیقت 
ناممکن است. شیخ اشراق هم این بحث را در بحث شناخت جنس و فصل اشیاء مطرح 
کرده است که فضای خاصی است که باید در محافل علمی مخصوص به خودش مطرح 

شود و کتاب هایی هم در این زمینه نوشته شده است.
در بحث شناخت دین، اختلاف نظرهایی که بین علمای دین وجود دارد نشان می دهد 
که حداقل در بخشی از مسائل و معارف دینی اختلاف هست و هر کسی از علما و فقها 
اجتهاد می کنند و به نظری می رسند و نهایتا هم مجتهدی می گوید آنچه من می گویم 
نتیجه اجتهاد من است. ممکن است فقها و مجتهدین دیگر، نظر دیگری داشته باشند. این 
مسأله نشان می دهد که حداقل در بخشی از احکام و معارف دینی نباید مطلق پنداری و 
مطلق انگاری داشته باشیم، البته در حوزه دین اصول ثابت و احکام ثابتی داریم که همه بر 
آن اتفاق نظر دارند مثل ضروریات دین و مشترکات اعتقادی، توحید، نبوت، معاد و ...، به 

عنوان اصول اعتقادی و کلی مورد قبول است.
گاهی مطلق پنداری، ریشه شناختی ندارد، بلکه ریشه نفسانی و روحی و سلیقه ای دارد، 
به هر حال هر کسی دوست دارد آنچه که خودش می پندارد را دیگران هم قبول کنند و 
حرف، حرف او باشد. این یك مسأله روحی و مربوط به نفس و تمایلات نفس است. یك 

ریشه خود مطلق پنداری به تمایلات نفسانی بر می گردد.
معنای عُجب این است که کسی خود را خیلی مهم ببیند، در نظر خودش مقام خیلی 
بالایی داشته باشد و مهم باشد و خود را برتر از دیگران ببیند. نتیجه عُجب، تکبر است یعنی 
بروز بیرونی عُجب، تکبر می شود. اینکه شخص مُعجب و دارای عجب در رابطه با دیگران 
خودش را بالاتر می بیند. نگاهش و حرفهایش با دیگران به گونه ای است که بر دیگران فخر 
می فروشد و متکبرانه رفتار می کند. ریشه عُجب به خود مطلق پنداری و خود اصلح پنداری 

بر می گردد.
چنین شخصی تکلیف را فقط آن چیزی می بیند که خودش می فهمد یعنی به مسأله 
شناخت باز می گردد. می گویند شناخت من از تکلیف در برابر خدا همان است که خودم 
تشخیص می دهم و حاضر نیست نظر دیگران را ببیند و با آنها مشورت و رایزنی کند. 
چون یك خودمطلق پنداری محکمی بر او حاکم است حتی حاضر نیست نظرات دیگران 
را مطالعه و توجه کند. چنین می پندارد که به حقیقت مطلق رسیده است. کسی که خود 
را به حقیقت مطلق واصل می بیند اصلا نیازی نمی بیند و انگیزه ای در خود احساس نمی 
کند که با دیگران مشورت کند و نظرات دیگران را ببیند. مشکل متعصبین و افراطیون هم 

همیشه همین بوده است.
در فضای سیاسی این گونه عمل کردن، تنش ایجاد می کند و باعث درگیری می شود. 
چون افراد دیگری هم هستند و نظرات دیگری هم هست. شخصی که تکلیف را در 
تشخیص خود خلاصه می کند و با دیگران مشورت نمی کند و ارزشی برای رأی دیگران قائل 
نیست و خودش را بالاتر از همه می بیند حاضر به مشورت نیست و احترامی هم به آرای 
دیگر نمی گذارد. نتیجه این عدم مشورت و مراجعه به نظرات صاحب نظران و کارشناسان 
دیگر درگیری و تنش است، ولی کسی که اهل مشورت و مراجعه به آرای دیگران باشد و 
معتقد باشد که بعد از اینکه به آرای دیگران مراجعه می کند احتمال می دهد که در نظرات 
خودش، تجدید نظر کند و تعدیلی صورت دهد این شخص می تواند با سایر افراد هم کار 
کند و جلسه شورا و مشورت برقرار کند و از نظرات دیگران استفاده کند و نوعی احترام به 

مخالفین و نظرات دیگران است.
طبیعتا وحدت برای چنین افرادی معنا ندارد، در نظر آنها وحدت به این معناست که 
همه با »ما« وحدت داشته باشند؛ نه اینکه ما با دیگران وحدت و اتحاد پیدا کنیم. این 
مفهوم وحدت و اتحاد به محوریت خودیت و انانیت بر می گردد. اینها می گویند وحدت 
چیز خوبی است اما وحدت با ما، با فکر و اندیشه و حزب ما و در واقع این نفی دیگران است 

و همان تأکید بر خودیت.
* استاد حوزه و دانشگاه

آیت الله موسوي اردبيلي : 

دامنه فعاليت هاي هلال احمر 
وسيع و خدماتش قابل تقدیر است 

 ایمان :آیت الله عبدالكریم موسوي اردبيلي  از مراجع تقليد دامنه فعاليت 
جمعيت هلال احمر را وسيع و خدمات ارائه شده توسط آن را قابل تقدیر دانست. 

دیدار  در  گذشته  روز  احمر  هلال  جمعیت  اردبیلي،  موسوي  عبدالکریم  آیت الله 
دکترمحمد گل فشان و جمعي از مدیران جمعیت هلال احمر استان جمعیت هلال احمر 
را یك جمعیت مردم نهاد و یك سازمان بین المللي دانست و گفت: درست است که این 
جمعیت از اعتبارات دولتي استفاده مي کند اما این اعتبارات در راستاي خدماتي است که 
باید دولت به مردم و جامعه ارائه دهد و دولت ارائه این خدمات را به جمعیت هلال احمر 
سپرده است. وي با اشاره به فعالیت هاي جمعیت هلال احمر در کشور اظهار کرد: بیشترین 
فعالیتي که در حال حاضر این جمعیت انجام مي دهد بحث امداد جاده اي است که مستلزم 
پوشش مطلوب صدا و سیما و مراکز اطلاع رساني می باشد که مردم اطلاعاتی از اقدامات 

صورت گرفته توسط جمعیت هلال احمر کسب نمایند.

آیت الله  مظاهری:

تخریب شخصيت ها در رسانه
عملی شيطانی است

آیت الله مظاهری گفت: متأسّفانه وضعيّت رسانه ها مطلوب نيست و اهداف 
كسانی كه در رسانه ها به تحریف حقایق یا تخریب شخصيّت، اهانت و آبروریزی 
اشخاص و بزرگان می پردازند، شيطانی است و این گناهان بزرگ، هيچ توجيهی 

نمی پذیرد.
وی در دیدار مدیر عامل خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اهمیّت خبررسانی 
و فعّالیّت های خبری، تلاش  رسانه ها در جمهوری اسلامی ایران را بسیار حسّاس توصیف 
کرده و گفت: حسّاسیّت خبررسانی در شرایط فعلی، نظیر مجاهده در جبهۀ جنگ است و 

از این جهت، نیاز به مراقبت و مواظبت مضاعف دارد.
وی با یادآوری اینکه خبرگزاری جمهوری اسلامی هم به صورت رسمی و هم به صورت 
اسمی، منسوب به نظام مقدّس اسلامی و دولت است، تصریح کرد: کیفیّت انتشار خبر در 
این رسانه،  به طور مستقیم می تواند برای حیثیّت نظام و دولت، مفید یا مضر باشد و فعّالیّت 

آن حسّاس تر است.
وی با تأکید بر این که فعّالیّت   خبرگزاری ها، سایت ها و روزنامه ها باید با تنزّه 
و قداست نظام مقدّس جمهوری اسلامی ایران سازگاری داشته باشد، خاطرنشان 
کردند: متأسّفانه وضعیّت رسانه ها مطلوب نیست و گناهانی نظیر تحریف خبر، تخریب 
شخصیّت ها، دروغ، غیبت، تهمت، اهانت، شایعه سازی و شایعه پراکنی در برخی از 
روزنامه ها و سایت های خبری رایج شده است که این طرز خبررسانی، علاوه بر این 
که با اخلاق و قداست جمهوری اسلامی سازگار نیست، برای همۀ ارکان نظام، مضر 

و مخرّب است.
این مرجع تقلید افزود: اهداف کسانی که در رسانه ها به تحریف حقایق یا تخریب 
شخصیّت، اهانت و آبروریزی اشخاص و بزرگان می پردازند، شیطانی است و این گناهان 

بزرگ، هیچ توجیهی نمی پذیرد.

در آستانه برگزاری انتخابات هيئت رئيسه خبرگان رهبری صورت گرفت

دیدار آیت الله موحدی كرمانی با مراجع تقليد
ایمان: امام جمعه موقت تهران در سفر به استان قم با مراجع عظام تقليد و 

علمای قم دیدار و گفت و گو كرد.
 آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی امام جمعه موقت تهران در سفر خود به استان قم 
و در آستانه برگزاری انتخابات هیئت رئیسه خبرگان رهبری با مراجع عظام تقلید و علمای 

قم دیدار و گفت و گو کرد.
آیت الله موحدی کرمانی در این سفر یکشنبه شب با آیت الله شبیری زنجانی،  آیت الله 
سبحانی، آیت الله موسوی اردبیلی و آیت الله سعیدی و حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی 
دیدار و گفت و گو کرد. امام جمعه موقت تهران صبح دیروز نیز با آیات اعظام صافی گلپایگانی، 

مکارم شیرازی و نوری همدانی دیدار کرد.
تمام این دیدارها به صورت خصوصی و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد.

محسن غرویان *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,250,000یک مثقال طلا

981,120یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,600,000سکه بهار آزادی

9,640,000سکه امامی

5,080,000نیم سکه

2,750,000ربع  سکه

1,820,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

وام ازدواج ۱۰ میلیونی با استفاده از 
سپرده های قرض الحسنه جاری 

پيشنهاد می شود وام ازدواج به 10 ميليون تومان افزایش یابد و منابع لازم 
برای این طرح نيز از طریق تخصيص بخشی از 70 هزار ميليارد تومان سپرده های 

جاری كه با نرخ صفر در بانك ها سپرده گذاری شده تامين گردد. 
در حال حاضر ۵ میلیون جوان بالای 2۸ سال داریم که تاکنون ازدواج نکرده اند؛ 
همچنین 11 میلیون جوان در سن ازدواج داریم که طی ۵ سال آتی تعداد آنها به 14 

میلیون می رسد.
بدیهی است که یکی از مشکلات اصلی این جوانان برای ازدواج، حتی با وجود اینکه 
شماری از ایشان شاغل نیز هستند، نداشتن سرمایه اولیه جهت تهیه مسکن و هزینه 
های اولیه ازدواج است که اگر برای تامین آن فکری نشود، معضلات فرهنگی ناشی از 

عقب افتادن ازدواج جوانان گریبانگیر جامعه خواهد شد.
یك پسر برای تهیه مسکن متناسب با نیاز با متراژ حداقل 40 متری در منطقه ای 
متوسط از کشور، تهیه لوازم اولیه زندگی و برگزاری مراسم ازدواجش حداقل به 20 میلیون 
تومان پول نیازمند است که بسته به نقاط مختلف کشور ممکن است این حداقل به 30 

میلیون تومان نیز برسد.
با این حال وام ازدواج تنها 3 میلیون تومان است و نظام بانکی طبق گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، سالانه به طور میانگین تنها 3 هزار میلیارد تومان به این مهم 
اختصاص داده است؛ آن هم به سختی و با هزار زحمت. این در حالیست که منابع نظام 

بانکی تنها در بخش قرض الحسنه بسیار بیشتر از این مقدار است.
سیاست های حمایت از ازدواج باید به نحوی طراحی شود که جوانان را به سمت 
ازدواج ترغیب کند نه مانند شرایط فعلی که سیاستی همچون وام 3 میلیون تومانی، هیچ 
انگیزه ای جهت ازدواج برای جوانان ایجاد نکند. در نتیجه ضروری است تا وام ازدواج به 
عنوان یك سیاست حمایتی، به شکلی افزایش یابد که حداقل نیمی از هزینه های ازدواج 

جوانان را پوشش دهد.
منابع  کمبود  شود،  می  مطرح  ازدواج  وام  افزایش  مورد  در  که  ای  مسئله  اولین 
قرض الحسنه بانك هاست اما بررسی این منابع در نظام بانکی نشان می دهد که اینگونه 
نیست. بانك ها در حال حاضر بیش از 70 هزار میلیارد تومان در قالب سپرده های قرض 
الحسنه جاری با نرخ صفر از مردم دریافت کرده اند که آن را با نرخهای بالای 2۵ درصد 

وام داده و هیچ مقدار از آن را به وام قرض الحسنه تخصیص نداده اند.
همانطور که بانك مرکزی به بانك ها مجوز فعالیت در اقتصاد و دریافت سپرده های 
مردم را داده است، باید با سیاستگذاری صحیح، از توان آنها استفاده کند تا اهداف اقتصادی 
برآورده شود و در مقابل این همه سودی که می برند، اندکی هم به فکر دردهای جامعه 
باشند. یکی از این اهداف اقتصادی طبق اصل 43 قانون اساسی فراهم کردن شرایط 
تشکیل خانواده است که وام ازدواج متناسب با هزینه ها یکی از راهکارهای تحقق این 

هدف است.
در نتیجه پیشنهاد می شود تا وام ازدواج به 10 میلیون تومان افزایش یابد تا نیمی از 
هزینه های ازدواج جوانان تامین شود. منابع این سیاست نیز از طریق تخصیص بخشی 
از 70 هزار میلیارد تومان سپرده های جاری که با نرخ صفر در بانك ها سپرده گذاری 

شده تامین گردد.
سالانه به طور میانگین 1 میلیون وام ازدواج داده می شود؛ اگر مبلغ این وام به 10 
میلیون تومان افزایش یابد، سالانه به حدود 10 هزار میلیارد تومان منابع نیاز است که 
منابع آن در نظام بانکی موجود است. لذا ضروری است تا مسئولین بانك مرکزی با توجه 
به اهمیت مسئله ازدواج، اقدامات لازم در این زمینه را انجام دهند و بانك ها را ملزم کنند 
تا بخشی از سپرده های قرض الحسنه جاری خود را جهت افزایش وام ازدواج، به این مهم 

تخصیص دهند.

قابل توجه کلیه 
فعالان اقتصادی

صاحبان محترم نمایشگاه های 
اتومبیل )سواری، باری، 
مسافربری،ماشین آلات 

راه سازی، کشاورزی و صنعتی (
آیا می دانید؟ از ابتدای 

سال 1394، ملزم به استفاده 
از سامانه صندوق فروش 
هستید و در صورت عدم 

استفاده از سامانه مذکور از هر 
گونه معافیت مالیاتی محروم 

خواهید شد.
روابط عمومی اداره كل 
امور مالياتی استان قم

معاون وزیر راه و شهرس�ازی از آغاز پرداخت تسهيلات نوسازی و بهسازی بافت 
فرس�وده توسط س�ه بانك خبر داد و گفت: بانك های ملی، ملت و رفاه پرداخت 

تسهيلات 50 ميليون تومانی نوسازی بافت فرسوده را آغاز كردند.  
سید محمد ایزدی در نشست خبری اظهار کرداز ابتدای تشکیل دولت یازدهم نوسازی و 
بهس��ازی شهری در اولویت برنامه توسعه ش��هری قرار گرفت. وی با اشاره به فرمایشات روز 
گذش��ته رهبر معظم انقلاب تصریح کرد سند ملی محیط زیست تدوین شده و بهسازی و 
نوسازی شهری موضوع مهم مملکت است. مدیر عامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران 
در ادامه با بیان اینکه اولویت طرح جامع مسکن نوسازی و بهسازی بافت های ناکارآمد است 
بیان کرد: این ضرورت باید به جامعه منتقل شود، اگر این گونه نشود در عمل خیلی موفق 
نخواهیم بود. با یك گردباد شهرهای ما به خطر می افتند چه برسد به اینکه سیل یا زلزله ای 
روی دهد. ایزدی با اعلام اینکه به این منظور ستادهای باز آفرینی شهری در استان ها تشکیل 
می شود، اظهار کرد 130 هزار هکتار بافت شهری کشور از سه معضل بزرگ فقر شهری، تاب 
آوری پایین و بحران هویت رنج می برند. وی با بیان این که یك سوم جمعیت شهری کشور در 
این بافت ها زندگی می کنند افزود بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان برای همکاری در این زمینه 
اعلام آمادگی کرده اند. ایزدی از آغاز پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی بافت فرسوده توسط 
سه بانك خبر داد و گفت: بانك های ملی، ملت و رفاه پرداخت تسهیلات ۵0 میلیون تومانی 

نوسازی بافت فرسوده را آغاز کردند. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، بانك ملی 1۵000، 
بانك رفاه 2۵۵0 و بانك ملت ۵000 فقره وام نوسازی بافت فرسوده در کلانشهرها، شهرهای 
بالای ۵00 و زیر ۵00 هزار نفر جمعیت را آغاز کرده اند. ایزدی با بیان اینکه اولویت پرداخت 
تسهیلات نوسازی بافت فرسوده با انبوه سازان است گفت آغاز پرداخت این تسهیلات در سال 

93 به ما در تحقق برنامه های نوسازی بافت فرسوده در سال 94 کمك فراوانی می کند.

حمای�ت  س�ازمان  نظ�ارت  و  بازرس�ی  مع�اون 
مصرف كنندگان و توليدكنن�دگان گفت:طرح پایش 
بازار كالا و خدمات ویژه نوروز از 15 اس�فند آغاز شده 

است و تا تا 15 فروردین ادامه خواهد داشت. 
مجتبی فراهان��ی افزود:در این طرح س��ازمان های میراث 
فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری ، سازمان ملی استاندارد، 
تعزیرات حکومتی ، دانشگاه های علوم پزشکی ، اتاق اصناف و 
اتحادیه ها و دیگر نهادهای دست اندرکار همکاری دارند و به 
طور شبانه روزی و در قالب گشت های مشترك بر بازار نظارت 
می کنند. فراهانی افزود:درطرح پایش بازار کالا و خدمات ویژه 

ن��وروز با همکاری 3 هزار نفر نیروی ب��ازرس و 22 هزار نفر 
نیروی بازرس افتخاری به عنوان فرزندان این ملت ، بازار رصد 

می شود.
 معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اظهار داشت :رسیدگی به شکایات مردمی ، نا امن کردن فضا 
برای افراد سودجو ،ایجاد آرامش برای شهروندان و جلوگیری 
از کمبوده��ای کاذب ، نظارت بر ف��روش های فوق العاده را 

هدفگذاری کرده ایم.
 ب��ه گفت��ه فراهانی ؛ لباس ها و پوش��اك ، کیف و کفش ، 
آجیل و خش��کبار ، انواع میوه و صیفی ، شیرینی ، لبنیات 

، مواد پروتئینی و قند و ش��کر در اولویت نظارت قرار دارد و 
بر دفاتر آژانس های هواپیمایی ، حمل و نقل برون ش��هری 
، اماکن تفریحی ، س��یاحتی ، زیارت��ی ، واحدهای اقامتی ، 
غذاخوری های بین شهری ، خشکشویی ها و قالیشویی ها 
، میادین میوه و تره بار ، نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا 
هم نظارت می شود. فراهانی گفت:3۶0 نمایشگاه در سراسر 
کش��ور با 30 هزار غرفه عرضه مستقیم کالا با تخفیف ویژه 
درحال برگزاری است و هدف ما رسیدگی سریع با شکایت و 
انتقادهای شهروندان است و 4سامانه 124 به طور شبانه روزی 

آماده دریافت نظر و شکایت مردمی است.

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول 
 موج��ب اجراییه صادره از ش��عبه ۶ محاکم حقوقی قم ک��ه در اجرای احکام به 
شماره2/93ج/12۵ ثبت گردیده له بانك سامان و علیه مجید وعلی محمد هر دو 
نجاتی و احسان علیخانی که محکوم علیه محکوم است به پرداخت 22۵/900/170 
ری��ال درحق محکوم له و تادیه حق��وق اجرائی به صندوق دولت که محکوم له در 
راستای استیفا محکوم به اقدام به توقیف اموال از محکوم علیه نموده که کارشناس 

به شرح ذیل ارزیابی نموده:
1- یکدستگاه خط تولید نایلون – نایلکس به عرض ۸0 سانتی متر به همراه موتور 

وگیربکس و تابلوی برق و اینورتردار- دست دوم وسالم به مبلغ:۶0/000/000 ریال
2- یکدستگاه تزریق تولیدی 20 لیتری انباری به همراه دینام و گیر بکس و تابلوی 
برق و متعلقات مربوطه به طول حدود 4 متر و  عرض 1/20 متر – دست دوم وسالم 

وفاقد مارك به مبلغ:90/000/000 ریال
3- یکدستگاه خط تولید سلفون با عرض ۶0 سانتی متر به همراه غالب ها در سایزها 

مختلف و تابلوی برق مربوطه دست دوم و سالم به مبلغ: 30/000/000 ریال
4- یکدستگاه خط تولید نایلون دو رنگ به عرض ۸0 سانتی متر به همراه موتور و 

گیر بکس و دینام  و تابلوی برق مربوطه – دست دوم به مبلغ: 40/000/000 ریال
۵- یکدستگاه خط تولید نایلون و نایلکس با عرض ۸0 سانتی متر به همراه دینام و 

گیر بکس و تابلوی برق و متعلقات مربوطه به مبلغ: 40/000/000 ریال
جمع کل بحروف: دویست و شصت میلیون ریال و جمع: 2۶0/000/000 ریال

که مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ 94/01/17 ساعت ۸/30 الی 9  صبح 
به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که 
قصد بازدید از اموال را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی 
این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند.

قیمت پایه از مبلغ کارشناس��ی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهن��د واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس 
والباقی ظرف یکماه به حساب سپرده دادگستری واریز نماید. این آگهی یك نوبت 
در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به این واحد 

مراجعه نمائید.
حسن كاظمی- دادورز اجرای احكام مدنی دادگستری قم 

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

آغاز پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیونی بافت فرسوده توسط 3 بانک 

معاون بازرسی و نظارت سازمان حمایت خبر داد؛
پایش بازار نوروزی تا ۱۵ فروردین توسط 2۵ هزار بازرس 
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یک مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات دستورالعمل جدید 
فروش خودرو که قرار است در روزهای آینده در هیات دولت بررسی و تصویب شود، 

را اعلام کرد. 
شهرام میرآخورلو با تشریح جزئیات دستورالعمل جدید فروش خودرو گفت: این دستورالعمل 
طی روزهای گذشته از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به دولت ارسال شده است تا در 
حضور هیات وزیران، به تصویب نهایی رسیده و ابلاغ شود، بر این اساس پیش بینی می شود 

ظرف روزهای آینده، این دستورالعمل برای اجرا ابلاغ شود.
مدیرکل دفتر صنایع فلزی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزود: این 
دستورالعمل در قالب قانون حمایت از مصرف کنندگان خودرو تدوین شده و در قالب کارگروه 
حمایت از تولید، از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت برای بررسی در دولت، ارسال شده، این 
در حالی است که کارگروه حمایت از تولید، در گذشته در مورد خدمات پس از فروش تصمیماتی 
گرفته بود؛ اما از آنجایی که در حوزه خدمات فروش هیچ بخشنامه ای یا  آیین نامه ای نبود،  
پیش نویس قانون جدید در قالب کارگروه حمایت از تولید تدوین و به دولت ارسال شد که امید 

می رود به زودی از سوی هیات وزیران، ابلاغ شود.
چرا خودروسازان به تعهدات خود عمل نکردند؟ 

وی تصریح کرد: در قالب دستورالعمل جدید، بسیاری از مشکلات و معضلات بخش فروش 
حل و فصل خواهد شد، چراکه این آئین نامه با همکاری تمام خودروسازان، واردکنندگان خودرو، 
انجمن سازندگان قطعات خودرو، انجمن تولیدکنندگان خودرو، انجمن خدمات پس از فروش 
خودرو، دفتر نیرو محرکه وزارت صنعت و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تهیه 

و بالغ بر 4 هزار نفر- ساعت بر روی آن کار شده است.
به گفته میرآخورلو، سازمان حمایت در گذشته در قالب ضوابط و شرایط فروش و پیش فروش 
کالا سختگیری های خود را در مورد خودرو صورت می داد، اما تا سه سال پیش شرایط فروش 
خودرو خیلی بد بود، زمان تحویل مشخص نبود و خودروسازان در قراردادهای فروش خود به 
مصرف کنندگان تاریخ تحویل خودرو را مثلا اردببهشت ۹3 به بعد عنوان می کردند و بر این 

اساس مشخص نبود که مصرف کننده چه زمانی می تواند خودرو را تحویل بگیرد.
وی اظهار داشت: از سال ۹1 به بعد، شرایط عوض و قراردادها اصلاح شد اما به واسطه 
فشارهایی که در قالب تحریم، به تامین کنندگان قطعات یا تامین کنندگان خودرو وارد شد، 
تحویل خودرو با مشکل مواجه شد و تعهدات نمایندگان خودروهای وارداتی یا سازندگان خودرو 
که وابستگی به قطعات خارجی داشتند، انجام نشد و همین امر، مصرف کنندگان را با مشکلات 

جدی مواجه ساخت و عملیاتی کردن قراردادهای اصلاح شده را سخت کرد.
این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: در شرایط تحریم، 
شرکت های خودروسازی که با رنو فرانسه یا پژو قرارداد داشتند، نتوانستند تامین قطعه کنند و بر 
این اساس، به عنوان مثال، 5 هزار دستگاه مگان پیش فروش شده، بلاتکلیف ماند. چراکه تولیدی 
اتفاق نمی افتاد. از سوی دیگر، تغییر شرایط ارزی برای تولید داخلی و قرار گرفتن واردت خودرو 
در اولویت ده، کار را مشکل تر ساخت؛ بنابراین خودروسازان داخلی یا واردکنندگان نتوانستند به 

تعهدات پیش فروش خود عمل کنند.
میرآخورلو به تغییر شرایط اسقاط خودرو نیز اشاره و تصریح کرد: از سوی دیگر شرایط اسقاط 
خودرو تغییر کرد، به نحوی که پروسه زمانی طولانی را طلب می کرد و واردکنندگانی که اسقاط 
خودرو را در گذشته، ظرف 24 ساعت انجام می دادند، اکنون باید حداقل 45 تا 60 روز معطل 
شوند و بنابراین فرآیند اجرایی باعث شد که سال ۹1 به بعد مصرف کنندگان دچار مشکل شوند 

و قراردادهای اصلاح شده، دیگر کارساز نباشد.
نقاط ضعف قراردادهای یکجانبه

وی با تشریح جزئیات دستورالعمل جدید فروش خودرو، خاطرنشان کرد: هم اکنون شرایط 
تولید و واردات خودرو بهتر و دوره آرامش برگشته است؛ به نحوی که در حوزه تامین کالا شرایط 
بسیار بهتر است و بنابراین با اصلاح قراردادهای فروش، مصرف کنندگان می توانند با خیال راحت، 

قراردادهای خرید خودرو را امضا کره و مطمئن باشند که قراردادها یکطرفه و یکجانبه نیست.
میرآخورلو گفت: در واقع، کارگروه تشکیل شده برای اصلاح قراردادهای فروش خودرو، با 
مشاهده نقاط ضعف و شکواییه هایی که در رابطه با فروش خودرو وجود داشت، اقدام به اصلاح 
دستورالعمل های قبلی کرد و هر جایی که تامین کننده خودرو می توانست به صورت یکجانبه 
قرارداد را به نفع خود منعقد کند، را اصلاح کرده است در حالی که در گذشته حق انتخاب رنگ 
در صورت عدم موجودی رنگ درخواستی مشتری، با خودروساز بود یا اگر خودرو به موقع تامین 
نشد، قرارداد به نفع فروشنده فسخ می شد، اینها شرایط مناسبی برای مصرف کننده نبود و 

عمدتا قراردادهای یکطرفه به شمار می آمد.
عضو شورای سیاست گذاری خودرو خاطرنشان کرد: در قراردادهای قبلی، جریمه تاخیر در 
تحویل دیده نمی شد و سود انصراف جایگاهی در قراردادها نداشت، در عین حال علاوه بر اینکه 
به برخی قراردادها سودی پرداخت نمی شد و حتی اصل پول نیز با تاخیر تحویل مشتری می شد. 
بنابراین در قالب آئین نامه جدید، در کنار خدمات پس از فروش، این چنین موارد اصلاح شد. 
به نحوی که وقتی این آئین نامه ابلاغ شود، مشکلات مذکور حل و فصل خواهد شد یا اصولا 

رخ نخواهد داد.
جزئیات قرارداد جدید فروش خودرو

میرآخورلو از تهیه قرارداد تیپ فروش خودرو بعد از ابلاغ آئین نامه خبرداد و گفت: این قرارداد 
که با همکاری انجمن خدمات پس از فروش خودرو و تولیدکنندگان خودرو تهیه خواهد شد، 
تمامی شرایط فروش را مشخص خواهد کرد و پس از تهیه، به صورت یک توافق نامه میان وزارت 
صنعت و خودروسازان و واردکنندگان خودرو به امضا خواهد رسید و لازم الاجرا خواهد بود. ضمن 
اینکه از این پس تمامی واردکنندگان یا تولیدکنندگان خودرو باید این تیپ قرارداد را با مشتریان 

خود به امضا برسانند و الزامات این قرارداد را رعایت نمایند.
وی اظهار داشت: در این قرارداد، تعیین قیمت نیز صورت می گیرد و باید به صورت مشخص، 
قیمت در قرارداد درج شود، ضمن اینکه در این قرارداد تیپ، قیمت خودرو به صورت شفاف، 
فروشنده خودرو، شرایط فروش، خریدار، سود مشارکت، سود انصراف، نحوه شکایت و ضوابط 

تحویل خودرو نیز ذکر خواهد شد.
مدیرکل صنایع فلزی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ادامه داد: این اقدام 
باعث می شود که پیش نگری در جلوگیری از وقوع تخلفات فروش خودرو رخ دهد و حجم 
ترافیکی تخلفات نیز کاهش یابد، مگر اینکه اتفاق خاص دیگری بیفتد؛ ولی چارچوب ضوابط و 

قراردادها باید به عنوان خط کشی برای قضاوت بین شاکی و متشاکی باشد.
جزئیات کامل آئین نامه جدید فروش خودرو

میرآخورلو، ادامه داد: جدای از تعاریفی که اعم از واسطه، خدمات فروش، ضوابط و شرایط 
مربوط به فروش خودرو، خدمات استاندارد در این دستورالعمل ارایه شده، موارد مختلفی در 
مورد عقد قرارداد با مشتری. اطلاع و آگاهی مصرف کننده از حقوق خود نیز ذکر شده است؛ 
ضمن اینکه در این دستورالعمل الزام شده تا مشخصات هر خودرو به همراه نرخ سود مشارکت، 
رنگ خودرو، جریمه تاخیر، تاریخ تحویل خودرو به روز، ماه و سال، لیست وسایل جانبی، آپشن ها 
ذکر شود. وی گفت: بر اساس این دستورالعمل، عرضه کننده موظف است که تحویل خودرو را 
در زمان مقرر درج شده در قرارداد، صورت دهد، ضمن اینکه در این دستورالعمل جداولی در 
خصوص روش های مختلف فروش خودرو آورده شده، این در حالی است که ضوابط فروش در 
گذشته بسیار قدیمی بود و بعضا سودهای مشارکت یا جریمه تاخیر، هیچ تناسبی با سودهای 
فعلی سیستم بانکی نداشت. بنابراین تمامی این رقم ها به روز شده و در قالب چند شیوه فروش 
اعم از تحویل فورِی، پیش فروش به صورت قطعی و فوری، مشارکت در تولید تدوین شده است.

شرایط جدید فروش فوری، پیش فروش و یا مشارکت در تولید
میرآخورلو با بیان اینکه شرایط عرضه برای خودروهای تیراژ محدود نیز مشخص شده، افزود: 
اگر فردی خودرو با شرایط تحویل فوری را خریداری کند، قیمت قطعی هنگام عقد قرارداد را 
به خودروساز یا واردکننده می پردازد و امکان جابجایی و دریافت پول بیشتر از مشتری نیست، 

بنابراین قیمت کاملا قطعی است و با نوسان بالا و پایین نمی شود.
وی در تشریح شرایط پیش فروش فوری نیز گفت: اگر این پیش فروش شد، قیمت قطعی 
است و هنگام عقد قرارداد تعیین می شود، اما اگر پیش فروش عادی بود، قیمت هنگام تحویل 
تعیین می شود و این در فرم قرارداد لحاظ خواهد شد. بعنوان مثال، اگر قرار است خودرو شش 
ماه دیگر تحویل داده شود، قیمت شش ماه بعد خودرو ملاک قرار می گیرد. اما سود مشارکت 

نیز به مشتری تعلق خواهد گرفت.
این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: دوره تحویل فوری 
خودرو، حداکثر 60 روزه است در حالی که بعضا الان تا 70 روز هم موعد تحویل قرارداد در نظر 
گرفته می شود ولی تحویل دیرتر هم صورت می  گیرد در حالی که در شرایط جدید، اگر تحویل 
فوری بود حداکثر 30 روزه باید به مشتری تحویل داده شود، ولی اگر زمان تحویل بیشتر شد، 

مشمول پرداخت جریمه تاخیر می شود.
وی ادامه داد: اگر قرارداد پیش فروش بود، اجازه تاخیر در تحویل بیش از ۹ ماه داده نشده 
و اگر پیش فروش عادی بود، بیش از 12 ماه اجازه داده نشده که خودرو تحویل مشتری شود. 
بنابراین دوره زمانی تحویل، بسته به نوع شرایط تولید و کیفیت انجام می شود، ضمن اینکه 

میزان فروش، پیش فروش و مشارکت ها نیز باید متناسب با تیراژ تولید داخلی یا ثبت سفارش 
خودورهای وارداتی باشد.

میرآخورلو گفت: به این ترتیب اطمینان حاصل می شود که خودروسازان یا واردکنندگان، 
بیش از حد توان خود فروش یا پیش فروش انجام نداده اندو حد مجاز را رعایت کرده تا تعهداتشان 

معوق نشود.
نحوه پرداخت سود مشارکت و جریمه تاخیر در قراردادهای جدید

مدیرکل دفتر صنایع فلزی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تصریح کرد: 
بسته به نوع آیتم فروش، میزان سود مشارکت متفاوت بود و بر اساس جدولی مشخص شده 
است. بر این اساس، حداقل سود مشارکت برای تحویل فوری خودرو، صفر است ولی برای 

پیش فروش قطعی حداقل سود سپرده در سیستم بانکی در مدت قرارداد لحاظ خواهد شد.
وی افزود: برای پیش فروش عادی، حداقل سود یکساله سیستم بانکی لحاظ خواهد شد و برای 
مشارکت در تولید نیز، حداقل سود قراردادهای سه ساله سیستم بانکی مدنظر قرار خواهد گرفت.

میرآخورلو گفت: اگر مشتری بخواهد انصراف بدهد، برای قراردادهای تحویل فوری، جریمه 
انصراف حداکثر سه درصد کمتر از سود سپرده یکساله سیستم بانکی لحاظ می شود اما برای 
فروش قطعی، سه درصد ولی با نرخ سود سپرده یکساله سیستم بانکی لحاظ خواهد شد و برای 

پیش فروش عادی حداکثر سه درصد ولی با نرخ سود یکساله، لحاظ خواهد شد.
وی اظهار داشت: برای تاخیر در تحویل نیز ماهانه 2.5 درصد سود به قراردادها ارایه می شود. 
بر این اساس، به نظر می رسد شرایط خوبی به جهت حمایت از مصرف کننده در این آئین نامه 

دیده شده است.
جزئیات ضوابط جدید ودیعه پیش فروش خودرو

میراخورلو، در خصوص ضوابط جدید ودیعه پیش فروش خودرو خاطرنشان کرد: در گذشته 
اگر مشتری می خواست یک خودرو را پیش خرید کند، هیچ ضابطه ای مبنی بر اینکه چند 
درصد باید ودیعه بدهد، وجود نداشت، اما در آیین نامه جدید، شرایط به صراحت گفته شده و 
هیچ فروشنده ای حق ندارد که بیش از 50 درصد مبلغ فروش را به عنوان ودیعه دریافت کند، 
البته ممکن است که ودیعه در چند مرحله پرداخت شود، اما مجموع آن نباید از 50 درصد 

بیشتر شود.
وی افزود: عرضه کننده موظف است قبل از اقدام به پیش فروش، تعداد مجاز را به دفتر صنایع 
نیرومحرکه وزارت صنعت ارایه کرده و مجوز دریافت کند؛ ضمن اینکه برای خودروهای وارداتی 
نیز، واردکنندگان باید از سازمان حمایت مجوز بگیرند تا این سازمان میزان ثبت سفارش را چک 

کرده و اجازه ندهد که پیش فروش بیش از حد توان واردکنندگان صورت گیرد.
ضوابط جدید ارسال دعوتنامه تحویل خودرو

میرآخورلو ادامه داد: بعد از دریافت دعوتنامه کتبی از سوی مشتری، فروشنده باید حداکثر 
پس از 15 روز نسبت به تسویه حساب حودرو اقدام کند، چراکه اکنون دعوتنامه به طرق 
مخلتف ارایه می شود که از جمله آن، پیامک یا ایمیل است، اما در ضوابط جدید مشخص شده 
که فروشنده تا چه زمانی می تواند دعوتنامه بفرستد، مشتری تا چه زمانی می تواند تکمیل وجه 

کند و خودرو در چه زمانی باید تحویل داده شود.
وی اظهار داشت: این بخش از دستورالعمل با توجه به شکواییه هایی که رسیده است، تنظیم 
شده تا اگر اتفاقی در خصوص تاخیر در تحویل و ارسال دعوتنامه رخ دهد، ضابطه ای وجود داشته 

باشد که مشخص کند حقوق مصرف کننده چطور ایفاد شود.
مدیرکل صنایع فلزی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خاطرنشان کرد: 
انصراف مشتری از خرید که چه حق وحقوقی می تواند داشته باشد نیز در دستورالعمل مشخص 
شده، به این معنا که در صورت انصراف مشتری، فروشنده باید حداکثر ظرف بیست روز با 
مشتری تسویه حساب کند؛ ضمن اینکه در صورت درخواست مشتری برای خرید محصول 
دیگری، عرضه کننده موظف است در عقد قرارداد جدید با مشتری اقدام کند و خودروی دیگری 
را که مشتری می خواهد، در اولویت تحویل قرار دهد؛ چراکه به هرحال او خریدار قبلی بوده است.

وی اظهار داشت: در مورد تغییر عقیده مشتری در خصوص رنگ، آپشن خودرو، مدل خودرو، 
تجهیزات درخواستی، خودروساز مکلف است که با توافق با مشتری، الحاقیه ای به قرارداد قبلی 
اضافه کند و در آن، زمان ارایه دعوتنامه و تحویل خودرو به همراه شرایط قیمتی را درج شود. در 

حالیکه قبلا خودروسازان می گفتند که کاردکس صادر شده و امکان تغییر در آن وجود ندارد.
میرآخورلو  در خصوص برخی تغییر در مدل خودروها ادامه داد: هرگونه تغییر در شرایط 
عرضه مندرج در قرارداد جدید باید رعایت شود، باید قبل از ارسال دعوتنامه و تکمیل وجه این 
تغییر به مشتری گفته شود و باید رضایت کتبی باشد. مثل اینکه خودرویی دیگر موجود نباشد 
و خودروساز بخواهد خودروی دیگری را جایگزین کند، باید حتما رضایت کتبی خریدار را داشته 
باشد، این در حالی است که در گذشته رضایت نامه اجباری از مشتری دریافت می شد در حالیکه 

اکنون نظارت کافی صورت می گیرد تا رضایت نامه ها اجباری نباشد.
وی اظهار داشت: عرضه کننده باید الزامات فرآیند پرداخت سود و جریمه را به تفکیک، 
عملیاتی کند و عملکرد این فرآیند نیز باید به گونه ای باشد که مشتری را از فرآیند کار مطلع 
کند و صورتحساب الکترونیکی برای وی صادر شود تا اطلاع کافی داشته باشد که چقدر سود 
محاسبه شده است؛ یا اینکه سود مشارکت برای ودیعه تا چه زمانی باید به مصرف کننده پرداخت 
شود. در حالیکه در گذشته مصرف کننده پول را می پرداخت، ولی نمی دانست که سود مشارکت 
از چه دوره ای آغاز می شود؛ زمانی  که دعوتنامه دوم برای او ارسال می شد، مشخص نبود که 
خودرو چه زمانی به وی تحویل می شود یا اینکه خودروسازان در زمان ارایه دعوتنامه دوم، از 

ادامه پرداخت سود مشارکت، سر باز می زد و مصرف کننده جایی برای دفاع از خود نمی دید.
میرآخورلو گفت: زمانی که خودروساز، دعوتنامه دوم را ارسال می کند، باید ظرف ده روز الزاما 

خودرو را تحویل دهد و اگر تاخیر داشت، باید سود مشارکت مجدد پرداخت شود.
وی اظهار داشت: در دستورالعمل جدید عنوان شده که تمامی مشخصات دفترچه راهنما و 
تجهیزاتی که در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد، ذکر شود. ضمن اینکه بحث نظرسنجی از 

مصرف کنندگان نیز صورت می گیرد تا از کیفیت فرآیند فروش اطمینان حاصل شود.
میرآخورلو گفت: نظارت بر اجرای این دستورالعمل با سازمان حمایت و دفتر صنایع نیرومحرکه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است. اگر دعوی پیش آید این خط کش ممیزی بین مصرف 
کننده و تولیدکننده است و فکر نمی کنم که اتفاق بدی از نظر مصرف کننده شکل گیرد؛ اگر 
کسی نخواهد رعایت کند، باید پاسخگو باشد، این در حالی است که قانون شرایط جامع، مانع و 

کاملی است و به نفع عرضه کننده و خریدار و مصرف کننده خواهد بود.

جزئیات دستورالعمل جدیدفروش خودرو 
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 دبیر هیئت ووشوی قم:

ویونا اسپورت قم در لیگ بر تر
 ووشوی بانوان کشور شرکت می کند

دبير هيئت ووشوی قم با بيان اینكه نماینده ووشوی قم با بودجه ناچيزی در 
فصل اخير ليگ بر تر شركت كرده است گفت: ویونا اسپورت قم در ليگ بر تر 

ووشوی بانوان كشور شركت می كند.
محمد هادی رشیدی اظهار داشت: سال 93 سال خوبی برای ووشوی قم بود و علاوه 
بر موفقیت ووشوکاران قمی در ترکیب تیم ملی مردان و بخت اعزام به مسابقات آسیایی، 
بانوان ووشوکار قمی سال خوبی را پشت سر گذاشتند. وی افزود: تیم ووشوی بانوان قم 
امسال برای نخستین بار در لیگ بر تر ووشوی بانوان کشور شرکت کرد در حالی که حامی 
مالی خاصی نداشت و اعضای این تیم نیز بدون دریافت دستمزد در این مسابقات شرکت 
کردند و نتایج خوبی هم کسب کردند. دبیر هیئت ووشوی قم گفت: بودجه تیم ووشوی 
بانوان قم برای حضور در لیگ بر تر تنها 1۶ میلیون تومان بوده در حالی که تیم دانشگاه آزاد 
که قهرمان این مسابقات شد 200 میلیون تومان هزینه کرد و تیم های دوم و سوم جدول 
نیز با بودجه قابل توجهی در لیگ حاضر شدند. رشیدی بیان کرد: کسب عنوان چهارم 
لیگ بر تر در نخستین سال نتیجه بسیار خوبی است و امیدواریم تجربیات لیگ بر تر 93 در 
سال آینده شرایط بهتری برای ما ایجاد کند به ویژه اینکه توانسته ایم نظر بخش خصوصی 
را براس سرمایه گذاری در ووشو جلب کنیم. وی عنوان کرد: بر اساس توافق با مسعود 
عبدالحسینی مدیرعامل باشگاه ویونا اسپورت قم، مقرر شد تیم ووشوی بانوان قم از فصل 
آینده با نام ویونا اسپورت قم در لیگ بر تر ووشوی بانوان کشور شرکت کند و بدون شك 
ورود بخش خصوصی به ووشو می تواند وضعیت ووشوی قم را متحول کند. دبیر هیئت 
ووشوی قم تصریح کرد: موفقیت ووشوکاران بانوی قمی در مسابقات قهرمانی کشور و 
انتخابی تیم ملی در کرمانشاه و دعوت 4 ووشوکار بانوی قمی به تیم ملی نشان می دهد 
ووشوی قم در بخش بانوان در مسیری رو به رشد حرکت می کند. رشیدی خاطرنشان 
کرد: برای حضور ووشوکاران قمی در دو بخش مردان و بانوان در ترکیب تیم های ملی در 
مسابقات آسیایی و جهانی برنامه داریم و از این هدف دور نیستیم اما باید بیش از گذشته 

مورد حمایت باشیم.

دعوت 2 کاراته کای قم به اردوی
 پایگاه قهرمانی کشور

2 كاراته كای مستعد قم به ششمين مرحله اردوی پایگاه قهرمانی كاراته كشور 
دعوت شدند.

پیمان نظری اظهار کرد: خوشبختانه کاراته قم سرشار از استعدادهای این رشته است و 
به همین خاطر همواره در سطح اول کشور حضور پرقدرتی دارد و اکنون نیز در دور جدید 
اردوی تمرینی پایگاه قهرمانی کاراته کشور شاهد حضور دو کاراته کای مستعد و آینده دار 
قم هستیم. مربی کاراته استان قم با بیان اینکه این اردو در سالن شهید کبکانیان تهران 
برگزار شد، اضافه کرد: کاراته کاهای دعوت شده به ششمین مرحله اردوی پایگاه قهرمانی 
کاراته کشور به مدت سه روز زیر نظر مربیان حاضر در این اردو تمرین کردند. وی با اشاره 
به کاراته کاهای دعوت ش��ده از استان قم به این اردو، خاطرنشان کرد: به همین منظور 
امیرحسین جانقربان و امیرحسین حجازی راد که از آینده  درخشانی برخوردار هستند، 
به عنوان نمایندگان قم در این اردو حضور پیدا کنند. نظری یادآور شد: کاراته کاهای قم 
امسال به رقابت های بین المللی در ارومیه و مسابقات بین المللی کاپ ایران زمین اعزام شده 
و در مجموع با درخشش خود 1۶ مدال رنگارنگ کسب کردند، ضمن اینکه چیزی حدود 
دو برابر این مدال ها را از مسابقات قهرمانی کشور به دست آوردند. این مربی استان قم 
تصریح کرد: مسابقات کاراته پسران قهرمانی کشور به میزبانی هیئت کاراته استان البرز به 
انجام رسید و نمایندگان باشگاه ما به 30 مدال این رقابت ها دست پیدا کردند، موفقیت 
ارزنده ای که نشان می دهد با درایت مجید عبدالحسینی و اراده اعضای باشگاه می توانیم در 

کاراته کشور حرف هایی بیشتری برای گفتن داشته باشیم.
وی افزود: امیرحسین جانقربان از ابتدای سال توانسته مدال برنز مسابقات بین المللی 
کاراته ارومیه، مدال نقره مس��ابقات بین المللی جام ایران زمین، مدال طلای مسابقات 
قهرمانی کشور در استان البرز و مدال طلای مسابقات قهرمانی کاراته قم در انتخابی تیم 
اعزامی به مسابقات انتخابی تیم ملی را کسب کند. نظری با بیان اینکه در تمام میادینی 
که کاراته کاهای  قم موفقیت کسب کرده اند حریفان سرسختی حضور داشته اند، عنوان 
کرد: همچنین امیرحسین حجازی راد نیز امسال توانست به مدال برنز مسابقات بین المللی 

ارومیه و مدال نقره مسابقات قهرمانی کشور در استان البرز دست پیدا کند.

با پایان رقابت در رده های سنی 1۶ و 1۸ سال؛

معرفی تیم های برتر تنیس پسران کشور در قم 
مسابقات تنيس قهرمانی پسران كشور به ميزبانی قم با قهرمانی تيم تنيس 

پسران تهران و نایب قهرمانی خوزستان به كار خود پایان داد.
رقابت های تنیس قهرمانی پس��ران کشور به میزبانی هیئت تنیس استان قم با انجام 
دیدارهای مرحله پایانی بخش تیمی، تیم تنیس  تهران را به عنوان قهرمان معرفی کرد و 

نماینده خوزستان در بخش در جایگاه دوم قرار گرفت.
برای معرفی برترین های بخش تیمی این دوره از پیکارهای قهرمانی کشور، تیم های تنیس 
پسران استان های تهران و خوزستان با کسب برتری مقابل حریفان خود جواز صعود به 
دیدار نهایی پیکارهای بخش تیمی مسابقات تنیس قهرمانی پسران کشور را کسب کردند 
و برای قهرمانی به مصاف هم رفتند.دیدار نهایی پیش از ظهر دیروز در حضور علاقمندان 
پرتعداد تنیس در زمین های تنیس مجموعه ورزشی شهید حیدریان قم به انجام رسید و 
طی آن تیم های خوزستان و تهران در تلاش برای کسب عنوان قهرمانی یکی از زیباترین 
بازی های این دوره را به نمایش گذاشتند.در حالی که بخش تیمی این دوره از پیکارها با 
جدال تیم های بیش از 20 استان کشور به انجام رسید، تیم های شرکت کننده در مرحله 
اول گروهی به شکل دوره ای با یکدیگر به رقابت پرداختند و سرانجام با پایان این مرحله 
و انجام سایر مراحل تیم های صعود کننده به مرحله حذفی مشخص شدند.در مرحله 
نیمه نهایی این دوره از پیکارها تنیس بازان تیم تهران حریف آذربایجان غربی ش��دند و 
تیم تنیس پس��ران خوزستان نیز با تیم فارس رو به رو شد که سرانجام این تنیسورهای 
تیم های تهران و خوزستان بودند که با عبور از سد رقبای خود جواز صعود به فینال را از آن 
خود کردند.راه یابی تیم های تهران و خوزستان به فینال مسابقات قهرمان کشوری تنیس 
پسران در شهر مقدس قم در حالی اتفاق افتاد که تهرانی ها در مرحله نیمه نهایی حریف 
تیم تنیس پسران آذربایجان غربی بودند و 2 تیم بازی بسیار زیبا و جذابی را به نمایش 
گذاشتند و سرانجام این تهران بود که به برتری دست یافت و به عنوان نخستین تیم جواز 
صعود به دیدار نهایی را به دست آورد.اما در دیگر دیدار مرحله نیمه نهایی تنیسورهای 
فارس و خوزستان به مصاف یکدیگر رفتند که در این دیدار تیم تنیس استان خوزستان 
توانست حریف خود را شکست داده و رقیب تهران در دیدار نهایی بر سر کسب عنوان 
قهرمانی این رقابت ها شود.بدین ترتیب تنیسورهای تهران و خوزستان با هدف کسب 
عنوان نخست و مقام قهرمانی پیکارهای بخش تیمی تنیس پسران رده های سنی زیر 1۶ و 
1۸ سال کشور در زمین های تنیس مجموعه ورزشی شهید حیدریان قم به مصاف یکدیگر 
رفتند و سرانجام تهران موفق به شکست خوزستان و کسب عنوان قهرمانی شد.این دوره 
از پیکارهای تنیس پسران قهرمانی کشور به مدت ۸ روز به میزبانی زمین های تنیس 
مجموعه ورزش��ی شهر مقدس قم در حالی برگزار شد که سرداوری و داوری بازی ها به 
ترتیب بر عهده علی تهرانی، مهدی هاشمی، علیرضا ضابطان، مهدی اشعری، محمدجواد 

امشی، حمید رضایی و احسان حسنی سعدی بود.

رئیس هیئت کبدی قم:

بازماندن کبدی کاران قمی
 از صعود به لیگ بر تر کشور

رئيس هيئت كبدی قم با بيان اینكه كبدی قم به دنبال استفاده از نيروهای 
بومی است گفت: كبدی كاران قمی از صعود به ليگ بر تر كشور بازماندند.

مسلم رشیدی درباره حضور کبدی کاران قمی در مسابقات قهرمانی دسته اول مردان 
کشور اظهار داشت: امسال تصمیم گرفتیم تیم بزرگسالان را به مسابقات لیگ دسته اول 
اعزام کنیم در شرایطی که حریفان سرسختی برای حضور در لیگ بر تر در این مسابقات 
حضور داشتند و می دانستیم که کار سختی در پیش داریم.وی افزود: طبیعی است که 
هر تیمی برای موفقیت و صعود به لیگ بر تر وارد مسابقات می شود اما شرایط مسابقات به 
سمتی پیش رفت که با وجود صعود از دور گروهی، با قرعه خوبی در مرحله حذفی مواجه 
نشدیم و در این مرحله حذف شدیم.رئیس هیئت کبدی قم گفت: تیم کبدی قم در حالی 
از صعود به لیگ بر تر بازماند که در مرحله مقدماتی در یك گروه 3 تیمی با سمنان و قزوین 
همگروه شد و به عنوان تیم دوم، حریف اندیمشك در یك چهارم نهایی شد.رشیدی بیان 
داشت: دیدار نخست تیم کبدی قم در این مسابقات برابر تیم قدرتمند قزوین برگزار شد 
که از مهره های خوبی برخوردار بود و نتیجه نهایی این مسابقه ۵0 بر 3۶ به سود قزوین 
بود اما تیم کبدی قم در دومین مسابقه با حساب 47 بر 31 از سد سمنان گذشت تا جواز 
صعود به دور حذفی را به دست آورد.وی عنوان کرد: کبدی کاران بزرگسال قم در مرحله 
یك چهارم نهایی در یك بازی نزدیك و نفس گیر برابر تیم کبدی اندیمشك به میدان 
رفتند و در روزی که تیم کبدی قم می توانست برنده بازی باشد و صعودش را به لیگ 
بر تر جشن بگیرد 3۶ بر 31 مغلوب شد.رئیس هیئت کبدی قم تصریح کرد: کبدی قم به 
دنبال استفاده از نیروهای بومی است و شرایط کبدی در قم به گونه ای است که می خواهیم 
این رشته را بیشتر به مردم بشناسانیم و در سال های آینده در تمامی رده ها حرفی برای 
گفتن داشته باشیم.رشیدی افزود: موفقیت کبدی در بازی های آسیایی اینچئون این رشته 
را بیشتر در بین اهالی ورزش کشور شناسانده و برنامه کبدی قم بر محور حضور تیم های 

قمی در سطح کشور و بازیکنان قمی در تیم های ملی استوار است.

رده بندی مربیان باشگاهی جهان؛

صعود 223 پله ای درخشان و سقوط قلعه نویی
سرمربيان تيم های نفت و پرسپوليس تهران، تنها مربيان ایرانی بودند كه در 

رده بندی هفتگی مربيان باشگاهی جهان صعود كردند.
 س��ایت Coach World Ranking صبح روز دوشنبه تازه ترین رده بندی مربیان 
باش��گاهی فوتبال جهان را اعلام کرد که حمید درخشان و علیرضا منصوریان در این 
رده بندی صعود کردند اما حسین فرکی، امیر قلعه نویی و افشین قطبی با سقوط مواجه 

شدند.
حسین فرکی، سرمربی تیم فوتبال سپاهان اصفهان که همچنان نفر اول مربیان ایرانی 
در این رده بندی است، با 22۶4 امتیاز در رده 247 جهان قرار گرفت و نسبت به رده بندی 
هفته گذشته پنج پله سقوط کرد. امیر قلعه نویی، سرمربی استقلال و دومین مربی ایرانی 
حاضر در این رنکینگ 103۸ امتیاز بدست آورد با یك پله سقوط نسبت به رده بندی 

قبلی در رده ۵۶3 قرار گرفت.
حمید درخشان، سرمربی پرسپولیس و سومین مربی ایرانی رنکنیگ است اما به دلیل 
دو پیروزی متوالی تیمش در لیگ قهرمانان آس��یا با صعودی بس��یاری مواجه شد و با 
کسب 444 امتیاز و صعودی 223 پله ای، از رده ۸3۸ به رده ۶1۵ رسید. افشین قطبی، 
چهارمین مربی حاضر در این رده بندی نیز به روند نزولی خود ادامه داد و با 702 امتیاز و 

۸ پله سقوط نسبت به ماه گذشته در رده 717 دنیا قرار گرفت.
به گزارش سایت سایت رسمی کانون مربیان فوتبال ایران، علیرضا منصوریان سرمربی 
تیم فوتبال نفت تهران نیز به عنوان آخرین مربی ایرانی حاضر در این فهرست با 49۶ 

امتیاز و 9۸ پله صعود، در رده ۸29 دنیا ایستاد.
در رده بندی کلی اعلام شده »کارلو آنچلوتی«، سرمربی رئال مادرید همچنان با 17432 
امتیاز صدرنشین است. »پپ گواردیولا«، سرمربی بایرن مونیخ که در این رده بندی یك 
پله صعود کرده، جای »دیگو سیمئونه«، سرمربی اتلتیکومادرید را در رده دوم گرفت و 
»لوئیز انریکه« سرمربی بارسلونا و »اونای امری« سرمربی سویا نیز در رده های چهارم و 

پنجم قرار دارند.

بهنام برزای:

تیم امید در گروه آسانی نیست
بازیكن جوان تيم فوتبال استقلال با ابراز رضایت از حضورش در این تيم تهرانی 
گفت: همه فكر می كنند تيم اميد در گروه آسانی قرار دارد اما در فوتبال امروز، 

هيچ تيمی از پيش برنده نيست.
بهنام برزای درباره اولین بازی رسمی خود با پیراهن استقلال گفت: استقلال تیم بزرگی 
است و همواره بازیکنان بزرگی در اختیار داشته است و خوشحالم که برای اولین بار در 

برابر نفت مسجد سلیمان برای این تیم به میدان رفتم.
وی اضافه کرد: از لحظه ای که در حال گرم کردن برای ورود به زمین بودم انگیزه زیادی 
داشتم تا به تیم خودم کمك کنم و مثمر ثمر باشم و خدا را شکر می کنم که در همان 
زمانی که در زمین بودم توانستم نمایش خوبی داشته باشم و همه بزرگان تیم و بازیکنان 

پس از پایان بازی تبریك گفتند.
هافبك مهاجم - استقلال وی ادامه داد: از روزی که به استقلال آمدم بسیار با انگیزه 
بودم و با جدیت تمرین کردم تا خودم را به امیر قلعه نویی و کادر فنی استقلال نشان دهم 
و امیدوارم بتوانم هر زمان که کادر فنی صلاح دیدند و من به میدان رفتم عملکرد قابل 

قبولی داشته باشم تا هواداران و کادر فنی نیز از من راضی باشند.
وی درباره دیدار برابر نفت اظهار کرد: نفت مسجدسلیمان تیم بسیار خوبی بود و نسبت 
به نیم فصل اول پیشرفت چشمگیری داشته است اما ما استقلال هستیم و برای ماندن 
در کورس قهرمانی نیاز به همه امتیازات این بازی داشتیم که شکر خدا توانستیم برنده 

از زمین خارج شویم.
برزای درباره شرایط خودش پس از بازی برابر نفت مسجد سلیمان تصریح کرد: یك 
جلسه با استقلال ریکاوری کردیم و هم اکنون در اردوی تیم امید حضور دارم. باید از امیر 
قلعه نویی بابت اینکه در این زمان حساس به من اجازه داد تا در اردوی تیم امید حاضر 
شوم تشکر کنم ولی دوست داشتم شرایط به گونه ای بود تا می توانستم به استقلال کمك 

کنم و در خدمت تیمم باشم.
وی با دعوت از استقلالی ها برای حمایت از تیم امید در بازی های پیش روی تصریح کرد: 
تیم ملی امید شرایط بسیار خوبی دارد و اردوهای متعددی که پشت سر گذاشتیم، به 
پیشرفت مان کمك زیادی کرده است. نزدیك به چهار دهه است که در المپیك حضور 

نداریم و باید در این دوره به این روند پایان دهیم.
کاپیتان تیم امید کشورمان در پایان گفت: همه فکر می کنند که ما گروه آسانی داریم اما 
در فوتبال امروز هیچ تیمی از پیش برنده نیست و همه دیدند که در بازی های آسیایی در 
چه گروهی نتوانستیم نتیجه بگیریم. از هواداران فوتبال و به خصوص استقلالی ها دعوت 
می کنم تا در ایام بازی های تیم امید حامی ما باشند تا این مسیر را با موفقیت طی کنیم.

علی عسکری اعلام کرد:

بدهی مالیاتی سرخابی ها
 7۰ میلیاردتومان است

رئيس كل سازمان امور مالياتی كشور با اعلام اینكه نپرداختن ماليات جرم 
است، گفت: دو باشگاه پرسپوليس و استقلال بزرگترین بدهكاران مالياتی 

هستند كه بدهی آنها از سال 72 تا به امروز حدود 70 ميليارد تومان است.
علی عس��کری در نشس��ت خبری بدهکارات مالیاتی، ضمن بیان مطلب فوق گفت: 
براساس فرمایشات مقام معظم رهبری، باید جلوی فرار مالیاتی گرفته شود و نسبت به این 
پدیده حساس باشیم .افرادی که مالیات نمی پردازند، عدم پرداخت مالیات آنها جرم است.

وی اضافه کرد: براساس اصلاح قانون مالیات ها در مجلس شورای اسلامی که به زودی 
به شورای نگهبان تقدیم خواهد شد، یکی از تضمین های لازم برای تقویت نظام مالیاتی، 
جرم تلقی شدن نپرداختن مالیات بود که براساس آن، در حال حاضر مالیات ندادن جرم 

تلقی می شود.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد فرار مالیاتی و رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور در مورد پرداخت مالیات ورزشکاران خاطرنشان کرد: هیچ باشگاه ورزشی نیست که 
به ما بدهی مالیاتی نداشته باشد که در این بین بزرگترین بدهکاران مالیاتی ورزشی دو 

باشگاه پرسپولیس و استقلال هستند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این بدهی ها هم مربوط به یك یا دو سال قبل نیست بلکه 
بعضی از آنها از سال 72 تاکنون بدهکار ما هستند. برخی از بدهی ها هم با یکپارچه سازی 

و متمرکز شدن مشخص شده است.
عسکری همچنین گفت: از یکسال قبل با ورزشکاران و باشگاه های آنها مذاکراتی برای 
پرداخت بدهی های مالیاتی آنها صورت گرفته است. البته برخی باشگاه ها با مشکل مالی 
روبرو هستند ولی ورزشکاران باید مالیاتشان را بپردازند. هنوز با برخی باشگاه های بزرگ 
مثل استقلال و پرسپولیس مشکل اساسی داریم و حدود ۶0 تا 70 میلیارد تومان بدهی 

مالیاتی استقلال و پرسپولیس است.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از بازگشت به 
ایران تاکید کرد، لغو بازی دوستانه مقابل شیلی مطمئنا 

لطمه بزرگی به تیم ملی ایران وارد خواهد کرد.
کارلوس کی روش پس از بازگشت به ایران در پاسخ به 
این سوال که آیا در تعطیلات مسائل مربوط به فوتبال ایران 
را دنبال می کرد یا خیر، گفت: بله! دقیقا به صورت روزانه از 
اتفاقات فوتبال ایران مخصوصا از نحوه عملکرد بازیکنان به 

طور کامل آگاهی داشتم.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره  بازی های دوستانه 
مقابل شیلی و سوئد گفت: قرار است مقابل این دو تیم بازی 
دوستانه ای را برگزار کنیم. از بعد فنی و تکنیکی آماده ایم 

و منتظر تایید نهایی این برنامه هستیم تا آن را انجام دهیم.
وی درباره امکان لغو بازی دوستانه مقابل شیلی به دلیل 
مشکلات مالی اظهار کرد: من هم شنیده ام به خاطر مشکلات 
مالی که با آن مواجه هستیم احتمال لغو این بازی که قرار 
است در اتریش برگزار شود، وجود دارد. این فرصت بسیار 
خوب و بزرگی مخصوصا برای جوانان تیم ملی بود. امیدوارم 
که این شایعات صحت نداشته باشد؛ چرا که اگر این بازی لغو 

شود لطمه بزرگی به تیم ملی وارد می شود.
کی روش در بخش دیگری از صحبت های خود در واکنش 

به شایعه پیشنهاد تیم های دیگر به او خاطرنشان کرد: من 
صحبتی در این باره ندارم. صحبت نکردن و اعلام نکردن 
هیچ گونه نقطه نظری بهترین راه برای دامن نزدن به این 

شایعات است.
از  دیگری  بخش  در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
صحبت های خود درباره حضور علیرضا جهانبخش و سردار 
آزمون در تیم امید اظهار کرد: درباره این صحبت ها چیز 
خاصی را نمی دانم اما تنها مطلبی که می خواهم بگویم این 
است که از طرف فدراسیون با من تماس گرفتند و نظر من را 
درباره این نقطه نظرات گرفتند. من هم به آنها گفتم که این 
بازیکنان، بازیکنان تیم ملی بزرگسالان هستند و ما وظایف 
مهمی را برای آماده سازی تیم ملی پیش رو داریم. پس این 
بازیکنان حتما باید در کنار تیم ملی بزرگسال باشند و قطعا به 
هیچ تیم دیگری نخواهند رفت. البته این مشکلی که به وجود 
آمده است به خاطر همزمانی برنامه های تیم ملی امید و تیم 

بزرگسالان است.
کی روش در پاسخ به این سوال مبنی بر این که آیا فرهاد 
مجیدی به کادرفنی تیم ملی اضافه خواهد شد یا خیر، گفت: 

نه! چنین موضوعی صحت ندارد.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در ادامه درباره این که 

AFC اعلام کرده است که بانوان باید به ورزشگاه بیایند نیز 
بیان کرد: من اطلاعی درباره این مسائل ندارم و درباره این 
مسائل فقط AFC می تواند پاسخگو باشد. تنها مساله ای 
که می توان به آن اشاره کنم این است که فوتبال بین المللی 
قوانین خاص خودش را دارد و اگر می خواهید در فوتبال 
بین المللی حضور داشته باشید باید این قوانین را رعایت کنید.

کی روش در ادامه صحبت های خود درباره حضور مرتضی 
پورعلی گنجی در یکی از تیم های چین خاطرنشان کرد: این 
موضوع واقعا ناراحت کننده است. وقتی بهترین بازیکن جوان 
ما به لیگ چین می رود، این موضوع گویای تمام مسائل امروز 
فوتبال ایران است. افرادی که این توصیه را به وی کردند که 

به لیگ چین برود مطمئنا مسائل فنی را در نظر نگرفته اند.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به سوالی درباره 
دعوت شدن چند بازیکن مثل مهدی رحمتی و محمد نوری 
به تیم ملی فوتبال ایران، بیان کرد: این بازیکنان در لیست 

تیم ملی حضور ندارند.
وی در ادامه درباره این که چه امکاناتی نیاز است که تیم 
ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی 2018 آماده شود، 
گفت: من خیلی ساده می خواهم در مورد این موضوع صحبت 
کنم. دو یا سه مساله وجود دارد که می توانیم بر اساس آن تیم 
ملی را برای جام جهانی آماده کنیم. مطمئنا قدم های جادویی 
در فوتبال وجود ندارد. ما نیاز به بازیکنانی داریم که کیفیت و 
تجربه لازم را دارند. بعد از آن نیاز به تجهیزات و امکاناتی داریم 
که بتوانیم بازیکنان را برای موفقیت در جام جهانی 2018 
آماده کنیم و در قسمت پایانی روند آماده سازی احتیاج به 
یک مربیگری خوب داریم. فرمول آمادگی ما بسیار ساده 

است. احتیاج به بازیکن، امکانات و مربیگری خوب داریم.
او و عباس  کی روش در پایان درباره چالشی که میان 
ترابیان ایجاد شده است نیز خاطرنشان کرد: من هیچ چالشی 
با فردی چون آقای ترابیان و حتی هیچکس دیگری ندارم. 
از شخص رییس فدراسیون  طبق دستورالعملی  که من 
دریافت کرده ام، آقای کفاشیان هستند که درباره مسائل تیم 
ملی نظر می دهند. وقتی کسی مثل آقای ترابیان زیاد صحبت 
می کند و کسی هم به او چیزی نمی گوید من اجبار پیدا کردم 
که این موضوع را به ایشان یادآوری کنم. این موضوع خیلی 
ساده و شفاف است و به هیچ عنوان مساله شخصی نیست. 
این مساله بر اساس اصول و قاعده است. ما نباید در مورد 

مسایلی که به ما به مربوط نمی شود دخالت کنیم.

فدراسیون فوتبال در انتظار دو اتفاق ویژه

سرخابی ها روی دست، مانده اند!

امروز دومین مزایده واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال برگزار می شود اما 
خبرها حاکی از آن است که این دو تیم همچنان بدون هیچ مشتری پرو پا قرصی 

روی دست متولی شان )دولت( مانده اند.
هرچند بر اساس آمار غیررسمی مجموع هواداران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در داخل 
و خارج کشور به چیزی حدود 60 میلیون نفر می رسد، اما در میان سیل هوادران دو تیم تا به 
امروز کسی پیدا نشده که با مبلغ واگذاری 2۹0 میلیارد تومان در مزایده و سایر شرایط فروش 
که در ادامه به آن ها اشاره خواهیم کرد برای خرید این دو باشگاه که ریشه فوتبال این کشور 

در آنها گره خورده، پا پیش بگذارد.
انحلال یا واگذاری؟

پرسپولیس و استقلال باید تا تیرماه سال ۹4 واگذار شوند و در صورتی که این اتفاق رخ 
ندهد طبق قانون این دو باشگاه قطع به یقین منحل خواهند شد چراکه فقط تا تیرماه سال 
آینده می توانند زیر نظر وزارت ورزش و جوانان به فعالیت خود ادامه دهند. این درحالی است 
که انحلال سرخآبی ها به هیچ وجه توسط مسئولان غیرممکن تلقی نشده و آنها با استناد به 
قانون عنوان کرده اند که اگر این دوباشگاه طی مدت در نظر گرفته شده به بخش خصوصی 

واگذار نشوند، منحل خواهند شد.
لغو مزایده اول، شروعی ناامید کننده

مزایده اول واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در مرحله اول و تنها یک روز مانده 
به تاریخ اعلام شده لغو شد. دلیل چیزی نبود جز عدم وجود متقاضیان خرید و ارائه نکردن 
پاکت مزایده تا پایان وقت اداری، هرچند این موضوع امری طبیعی عنوان شد که در فروش 
سایر سهام های واگذار شده هم رخ داده است. اما نکته قابل تامل این بود که تنها چند پیشنهاد 
شفاهی برای خرید سهام این دو شرکت در مزایده اول به سازمان خصوصی سازی ارائه شد. 
موضوعی نگران کننده که یا از کم اهمیت شدن این دو باشگاه برای مردم و به ویژه افراد 
متمول که همواره خود را در مقاطع مختلف زمانی به استقلال و پرسپولیس وصله زده اند تا 
نامی برای خود دست و پا کنند، خبر می داد، یا قیمت پایه 2۹0 میلیارد تومان و سایر شرایط 
واگذاری سنگین بود و یا اینکه زیان ده بودن این دو باشگاه و داشتن تراز منفی شان به هیچ 

عقل سلیمی این اجازه را نداده است که پول خود را به رود بریزد.
نبود مشتری، عامل اجبار به تغییر شرایط واگذاری

نگاهی اجمالی به شرایط مزایده اول و دوم نشان می دهد که نبود مشتری فروشندگان را به 
تغییر و بازنگری در شرایط ملزم کرده است. در ابتدا اسم و علامت تجاری )برند( و دارائی های 
ثابت متعلق به شرکت فرهنگی ورزشی استقلال ایران - سهامی خاص در مجموع به ارزش 
2۹0 میلیارد تومان و اسم و علامت تجاری )برند( و دارایی های ثابت متعلق به شرکت فرهنگی 
ورزشی پرسپولیس سهامی عام نیز در مجموع به ارزش 2۹0 میلیارد تومان قیمت گذاری 
شد. هرچند قیمت پایه دو باشگاه در نهایت برای مزایده دوم نیز همان 2۹0 میلیارد تومان 
باقی مانده است اما میزان پرداخت حصه نقدی معامله و نیز مدت اقساط تغییر کرده به طوری 
که پرداخت حصه نقدی از 40 درصد به 25 درصد کاهش و مدت اقساط از دو به چهار سال 

رسید تا در مرحله دوم شرایط آسان تری برای واگذاری مد نظر قرار گیرد.

 دارایی  دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، ورزشگاه های درفشی فر و مرغوبکار بوده و دارایی 
غیر پولی، برند و حق امتیاز را شامل می شود. هم چنین بدهی های این دو باشگاه که مشکلی 
اساسی در واگذاری آنها به حساب می آید شامل سازمان ها، نهادها و ورزشکاران می شود 
بنابراین قیمت  گذاری نهایی بر اساس قیمت برند، میزان دارایی و بدهی های قبلی انجام شده 
و به دلیل اینکه باشگاه ها سودآور نیستند، قیمت گذاری براساس ارزش روز خالص دارایی 
محاسبه می شود، یعنی در این محاسبه دارایی های شرکت از بدهی ها کسر و مورد محاسبه 

قرار می گیرد.
سرخابی ها و سه منبع درآمدزایی

حق پخش تلویزیونی، رعایت قانون کپی رایت و بلیت فروشی سه منبع اصلی درآمدزایی 
برای خریداران این دو باشگاه پس از خصوصی سازی است. هرچند در صورت خلاق بودن 
می توان با توجه به تعداد بی شمار هواداران دو تیم منابع درآمدزایی دیگری را تعریف کرد. اما 
آنچه مسلم است دعوای همیشگی فدراسیون فوتبال با سازمان صدا و سیما بر سر پرداخت 
مبلغ حق پخش و میزان آن، نبود قانون کپی رایت در کشور و سیستم بلیت فروشی ضعیف 
در ایران هیچ کدام به خودی خود برای خریداران احتمالی که حساب دو، دو تا چهارتای خود 
را نیز کرده اند مشوق خوبی نخواهد بود. صدا و سیما علی رغم دریافت حداکثری حق تبلیغات 
از شرکت ها در زمان پخش مسابقات لیگ برتر و سایر برنامه های مرتبط فوتبالی در این فصل 
نیز حتی ریالی به فدراسیون پرداخت نکرده و این دعوایی است که نه به امسال مربوط و نه در 

سال جاری یکبار برای همیشه ختم خواهد شد.
کپی رایت؛ این دومین معضلی است که گریبان گیر خریداران خواهد بود، نه تنها در فروش 
البسه و پوشاک مرتبط با سرخابی ها بلکه در فروش تمامی کالاهای مرتبط با این دو باشگاه در 
بازار بحرانی اساسی وجود دارد. استفاده از برند دو باشگاه برای جاعلان در بازار با هیچ تنبیهی 
همراه نیست، فروش کالاهای مرتبط با دو تیم در بازار آن هم به کمترین قیمت و با پایین ترین 
کیفیت ممکن مسئله ای است که چشم هر تاجر و سرمایه داری را می ترساند. و در پایان بلیط 
فروشی؛ سیستم بسیار ضعیف بلیط فروشی در ایران مشابه با هیچ کشوری نیست. نه شماره 
صندلی ها مشخص، نه تعداد بلیط فروشی ها معلوم و نه عزم ها برای مبارزه با بازار سیاه کافی 
بوده است. مسئله ای که باز هم موضوعی بازدارنده برای خریدار تلقی شده و در جذب سرمایه 

معضلی اساسی آن هم در فوتبال است.
کمین شبه دولتی ها برای خرید دو سرخابی ها!

هرچند که اولویت افراد حقیقی عنوان شده اما نمی توان برای گروه ها و شرکت های 
شبه دولتی منعی گذاشت. آنها می توانند در مزایده شرکت کرده و پیشنهاد خود را به صورت 

رسمی ارائه کرده تا مورد بررسی قرار گیرد.
 برای واگذاری این دو باشگاه به افراد حقیقی- شخصی باید اهلیت آنها توسط نهادهای ذی 
ربط تایید شود. در صورتی که شرکت های شبه  دولتی بخواهند پرسپولیس و استقلال را در 
اختیار بگیرند تنها 40 درصد از سهام به آنها واگذار خواهد شد، چرا که 20 درصد باشگاه به 
پیشکسوتان تعلق دارد و 40 درصد دیگر نیز توسط همین شرکت ها باید خریداری شود که 
اختیار این 40 درصد در دست آنها نیست. شرکت های شبه  دولتی می توانند به طور مثال 

برای 40 درصد باقی  مانده هلدینگ تشکیل داده و باقی مانده سهام را در اختیار گیرند.
سرنوشت، در صورت نبود مشتری در مزایده دوم؟

"در صورت کشیده شدن مزایده به مرحله سوم، از سوی هیئت واگذاری شرایط تعدیل پیدا 
خواهد کرد اما احتمال تعدیل قیمت ضعیف است." این پاسخ رییس سازمان خصوصی سازی 

به عدم واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در مزایده دوم است.
در صورتی که در مزایده امروز چه فروش دو باشگاه با استقبال مواجه شود و چه این اتفاق 
رخ ندهد، سرخابی ها تا تیرماه سال ۹4 به فعالیت خود ادامه می دهند اما با شروع مرداد 
خریدار و برند جدید و مالک جدید این برند حق فعالیت داشته و دو باشگاه موجود منحل 

خواهند شد.
 طبق اعلام مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی در صورتی که درخواست کننده ای 
وجود داشته باشد و پاکتی به سازمان خصوصی سازی برسد، مزایده دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس روز سه شنبه 1۹ اسفندماه در حضور خبرنگاران برگزار خواهد شد. قرار است 
خبرنگاران تا زمان باز شدن پاکت ها در مراسم مزایده حضور داشته باشند اما قیمت و نام 
درخواست کنندگان تا زمان محرز شدن اهلیت آنها اعلام نمی شود. این در حالی است که 

مهلت ارائه پاکت ها برای خرید دو باشگاه تا ساعت 16 امروز ) دوشنبه( است.

اسلوبودان کواچ:

تمام وجودم را برای شادی ایرانی ها می گذارم
سرمربی تيم ملی واليبال ایران با بيان اینكه برای حفظ جایگاه كنونی در سطح 
اول دنيا نيازمند مبارزه است، گفت: در ليگ قهرمان واقعا در گروه دشواری داریم و 

تمام وجودم را برای خوشحالی مردم به كار می بندم.
 اس��لوبودان کواچ با اش��اره به میزان علاقمندی خود به فوتبال و اینکه طرفدار کدام تیم 
صربستانی بوده است، ضمن بیان مطلب فوق خاطرنشان کرد: به طور حتم کسی نیست که 
فوتبال را پیگیری نکند. من سال ها در ایتالیا بودم و به تیم های میلان و اینتر علاقه داشتم 
چون که چند بازیکن صرب مثل استانکوویچ و میهائیلوویچ را در اختیار داشتم. البته از بچگی 
طرفدار ستاره سرخ بودم که بعدها فوتبال صربستان ضعیف شد و من هم زیاد نتایج این تیم 

را پیگیری نمی کنم.
توضيح در مورد وضعيت تيم رادینچكی

وی با اش��اره به حضور خود در تیم رادینچکی یادآور ش��د: در آن زمان مدیریت ش��هری 
سرمایه گذاری زیادی روی باشگاه های ورزشی انجام می داد. در آن باشگاه که والیبال آن با 
من قهرمان شد، روی رشته های هندبال، بسکتبال و واترپلو سرمایه گذاری خوبی داشتند. 
البته در دو سال اخیر این سرمایه گذاری کاهش یافته اما فکر می کنم بار دیگر حمایت های 

لازم را از آنها به عمل بیاورند.
ایران یكی از ليگ های قوی جهان را دارد

س��رمربی تیم ملی ایران در ارزیابی خود از لیگ برتر والیبال خاطرنشان کرد: فدراسیون 
والیبال فیلم بازی های مختلف را برای من ارسال می کرد تا همه چیز را به دقت زیر نظر داشته 
باشد. البته در یك ماه اخیر به ایران برگشته ام و از نزدیك بازی ها را زیر نظر دارم. بازیکنان 
جدیدی هستند که به طور جدی برای حضور در تیم ملی رقابت می کنند اما من از نحوه 
رقابت ملی پوشان نیز کاملا راضی هستم. با این حال باید بگویم نفرات جدید به طور جدی بر 
درب تیم ملی می کوبند. ایران دارای استعدادهای زیادی بوده و یکی از لیگ های قوی جهان 

را در اختیار دارد.
اعلام برنامه تمرینات تيم ملی

از کواچ درخصوص اردوی تیم ملی در کشور فنلاند و چك پرسیده شد که وی اینگونه به این 
پرسش، پاسخ داد: قرار است اردوها را از روز چهارم آوریل شروع کنیم و هشت هفته فشرده را 
برای آماده سازی طی کنیم. بعد از لیگ جهانی مسابقات آسیایی تهران را داریم و در کل سال 

پرفشاری پیش روی ما قرار گرفته است.
بعد از ليگ جهانی مسابقات آسيایی تهران را داریم

کواچ ادامه داد: از من پرسیده می شود که آیا اردوهای فنلاند و چك خوب هستند یا خیر اما 
واقعیت این است که ما دنبال حضور در ایتالیا و صربستان بودیم اما در آن زمان فدراسیون های 

کشورها شرایط خوبی نداشتند و به دنبال راه حل های قابل اجرا رفتند.
ایرانی ها در اردوهای خارجی دچار افت روحی می شوند

وی درباره اینکه بازیکنان ایرانی در اردوهای خارجی درازمدت دچار افت روحی می شوند، 
یادآور شد: اصولا بازیکنان ایرانی زیاد دوست ندارند، خارج از کشور حضور داشته باشند اما 
باید بگویم خوشبختانه سه هفته پایانی لیگ جهانی را در تهران خواهیم بود و بعد از آن نیز 
مسابقات جام ملت های آسیا را داریم و هیچکس نمی تواند مقابل 1۵ هزار تماشاگر با تمام 

وجود بازی نکند.
بهترین ها را انتخاب كرده ام

س��رمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که آیا اس��ترس تکرار نتایج دوران ولاسکو را 
داشتید؟، پاسخ داد: طبیعتا سرمربی بیشتری استرس را دارد چراکه همه تنش های داخل و 
بیرون زمین را حس می کند. در حال حاضر حتی از من پرسیده می شود که آیا دستیاران 

خوبی دارم که باید بگویم من بهترین ها را انتخاب کردم که کاملا مورد اعتمادم هستند.
در گروه دشواری قرار داریم

وی درباره لیگ جهانی 201۵ و شانس موفقیت ایران یادآور شد: واقعا در گروه دشواری قرار 
داریم. تیمی مانند آمریکا قهرمان المپیك و لیگ جهانی بوده و همواره مدعی قهرمانی بوده 
است. روسیه و لهستان نیز قهرمان المپیك و جهان هستند. البته فدراسیون ایران در تمامی 
محورها با تمام قدرت جنگید تا یك جایگاه خوب را در سطح دنیا کسب کند و حالا در هر 
رقابتی باید منتظر قهرمانان جهان باشیم و برای ماندن در این سطح با چنین حریف هایی 

مبارزه کنیم.
تمام قلب و وجودم را برای خوشحالی مردم به كار می بندم

ک��واچ در گفتگو با رادیو ورزش درب��اره اینکه آیا قولی برای حضور ایران در مرحله نهایی 
می دهد یا خیر، گفت: من با تمام وجود تلاش می کنم تا تیم ایران به بالاترین سطح خود 
برسد، فقط می توانم بگویم تمام قلبم و وجودم را به کار می گیرم تا مردم ایران خوشحال 
بشوند اما اینکه چه زمانی می توانیم نتیجه بگیریم مشخص نیست البته اندکی نیز نیاز به 

شانس هم داریم.
نيم نگاهی به تيم دوم دارم

وی درباره فرآیند دعوت از بازیکنان به اردوی تیم ملی گفت: امس��ال بازی های متعددی 

داریم من نیم نگاهی به تیم دوم هم دارم که آیا می توانیم از نفرات آن هم استفاده کنیم یا 
خیر. ما تا آخر ماه آوریل فرصت ارسال لیست نهایی را داریم و تا آخرین لحظه این لیست 

را مشخص نمی کنیم.
بازیكنان ایران زیباترین بازی ها را ارائه دادند

سرمربی تیم ملی والیبال ایران در پایان گفت: باید اعتراف کنم بازیکنان ایران سال گذشته 
زیباترین بازی ها را ارائه دادند و اولویت با آنها است. با این حال همه بازیکنان رقابت سختی 
برای حضور در تیم ملی دارند. من مسئول نتایج تیم ملی هستم و مطمئنا بهترین ها را انتخاب 

خواهم کرد تا بتوانیم به هدف خود برسیم.



علمی و سلامت

چربی که آسان می آید و سخت می رود 
زمانی كه اضافه وزن پيدا می كنيم اولين نقطه ای كه چربی در آن تجمع 

می كند شكم است.
پیام فرح بخش متخصص تغذیه بیان کرد: زمانی که ما شروع به اضافه وزن می کنیم 
اولین نقطه ای که چربی در آن تجمع پیدا می کند شکم و پهلو می باشد. و زمانی که رژیم 
لاغری می گیریم آخرین نقطه ای  که از دست می دهیم ناحیه ی شکم و پهلو می باشد 

بنابرین چربی شکمی آسان می آید و سخت می رود. 
  فرح بخش عنوان کرد: چه کنیم تا شکم خود را کوچك کنیم در ابتدا باید یك رژیم 
غذایی متناسب با سایز کوچك داشته باشیم که در واقع کالری مصرفی ما را پایین تر کالری 
واقعی مان در نظر بگیریم این باعث می شود که ما در روند کاهش مصرف وزن بیفتیم و 

وقتی وزن ما کم شود طبیعتا چربی شکم هم از دست می رود. 
 وی افزود: راهکار دیگر ورزش هایی است که انجام می دهیم با تقویت عضلات کالری 
بیشتری می سوزاندیم و بدنمان خوش فرم تر می شود و شکم کوچك تر به نظر می آید. 
راه دیگر استفاده از دستگاه های لاغری می باشد، البته به شرطی که تحت نظر پزشك 
و استفاده از دستگاه های استاندارد باشد که برای لاغری موضعی استفاده می شود. که 
این ها می تواند به صورت روش های غیر تهاجمی یا روش های تهاجمی مثل لیپوساکشن 

انجام شود. 
  این متخصص در پایان خاطر نشان کرد: ما برای اینکه مواد غذایی خود را تامین 
کنیم باید بر اساس هرم غذایی رفتار کنیم یعنی از همه ی گروه های غذایی استفاده کنیم. 
با اندازه ی کوچك که در واقع کالری کل محدود شود اینکه بگوییم من غذای خاصی 
می خورم تا شکمم کوچك شود باور غلطی است. بلکه باید رژیم  غذایی متناسب داشته 
باشیم و تاکید روی غذای خاص نداشته باشیم ولی در کل باید چربی ها و شیرینی ها را که 
پرکالری ترین گروه های غذایی هستند تا حد ممکن کم شوند و این می تواند کمك کننده 

باشد. 

چه مقدار کالری در روز نیاز داریم؟ 
فرد عادی بالغ به ازای هر كيلوگرم وزنش روزانه به 20 تا 30 كالری نياز دارد.

پیام فرح بخش متخصص تغذیه گفت: یك فرد عادی بالغ تقریبأ بین 20 تا 30 کالری به 
ازای هر کیلوگرم وزنش نیاز دارد یعنی اگر ما  با یك فرد 70 کیلیویی روبرو باشیم به طور 
متوسط بین 1400 تا 2100 کالری فرد نیاز دارد که در شرایط خاص مقدار آن کاهش 

یا افزایش پیدا می کند. 
  وی در ادامه بیان کرد: زمانیکه فرد در شرایط بیماری باشد یا تحت استرس  های 
فیزیکی و روانی قرار می گیرد مثل وقتی که شخص دچار سوختگی می شود یا هر بیماری 

می تواند، نیاز بدن را به کالری کاهش دهد. 
  فرح بخش افزود: در شرایط دیگر نیز ما نیاز به کالری را کاهش می دهیم، یعنی شخص 
اضافه وزن دارد یا چاق است در نتیجه این افرادی که چاق هستند به ازای هر کیلوگرم 
چربی که در بدن خود ذخیره کرده اند معادل 7000 انرژی ذخیره کرده اند پس اگر فردی 
10 کیلو اضافه وزن دارد یعنی به عبارتی 70000 کالری انرژی اضافی در بدن خود 

ذخیره دارند. 
 وی در پایان خاطر نشان کرد: لذا فردی که اضافه وزن دارد به علت آن ذخیره بالایی که 
دارد میزان کالری او را باید کاهش دهیم تا بدنش کالری اضافه بسوزاند و نیاز غذایی خود 

را از آن کالری اضافه تامین کند و وزن فرد کاهش پیدا کند. 

گوشت پخته خطر بروز تب مالت را
 کاهش می دهد 

برای پيشگيری از بيمار تب مالت باید از خوردن لبنيات آلوده پرهيز كنيم.
علی مجید پور متخصص بیماری های عفونی ، گفت: علت بروز تب مالت وجود میکروبی 
به نام بروسلا است که عمدتاً در اثر خوردن محصولات لبنیاتی یا گوشت آلوده ی حیوانات 

به خصوص بز، گوسفند، گاو در فرد بروز می کند.
وی اضافه کرد: تب مالت 3 نوع دارد. نوع حاد، تحت حاد و مزمن، که در نوع حاد آن 
علائم اختصاصی است و هرچه زمان بیشتری از بیماری بگذرد علائم غیر اختصاصی 

می شوند و تشخیص بیماری سخت تر صورت می گیرد.
مجید پور ادامه داد: علائم و نشانه های وجود بیماری تب مالت نوع حاد، تب، لرز، عرق 
کردن، دردهای عضلانی و مفصلی است که بعد از گرفتن آزمایشات و تشخیص آن، فرد 

طی حداکثر 2 ماه تحت درمان بودن بهبود می یابد.
وی همچنین خاطر نشان کرد: تب مالت در نوع تحت حاد آن دارای علائمی چون 
تورم مفاصل است ولی در نوع مزمن تب مالت که در این صورت فرد بیش از 1 سال است 
گرفتار این بیماری است، علائم اختصاصی دیده نمی شود بلکه علائم غیر اختصاصی از 
جمله افسردگی و مشکلات روانی را به همراه دارد. مجید پور تصریح کرد: برای پیشگیری 
از بیماری تب مالت باید از خوردن لبنیات آلوده پرهیز کرد و حدالمقدور گوشت حیوانات 
کاملاً پخته شود البته راه اصلی کنترل تب مالت، کنترل بیماری در دام ها است. وی در 
پایان اظهار داشت: این بیماری از انسان به انسان سرایت ندارد فقط به ندرت ممکن است 
تب مالت از طریق مادر باردار به جنین منتقل شود. همچنین این بیماری در آقایان به علت 

مشاغلی از جمله دامداری و قصابی، شیوع بیشتری دارد.

طلاق علت بیماری ام اس 
تحقيقات اخير با افزایش آمار مبتلایان به ام اس ضمن افزایش استرس ها با 
تغيير سبك زندگی نشان داده است كه بيماریهای مربوط به اعصاب و روان 
درحال افزایش است، ازدواج هم می تواند علت وجود ام اس، باشد یا معلول آن 

واقع شود.
دکتر دوستی از اساتید برجسته مرکز تحقیقات ام اس بیمارستان سینا با بیان اینکه 
تنش های روانی تا حد بالایی روی پیشرفت بیماری ام اس تاثیرات نامطلوبی می گذارد، 
گفت: با وجود مشاوره های فراوان پیش از ازدواج زوجینی که یکی از آن ها به بیماری ام اس 
مبتلا هستند، اما همچنان شاهد موارد طلاق در بین این زوج ها هستیم.  وی در ادامه 
افزود: متاسفانه این تنش های روانی به هنگام طلاق و حتی بعد آن به پیشروی بیماری 
کمك شایانی کرده و علی رغم تصور ما از بهبود وضعیت بیمار با ازدوجشان شاهد عقبگرد 
این بیماران هستیم.  دوستی ضمن تشکر از خبرنگارانی که درمورد ام اس به درستی اطلاع 
رسانی می کنند اظهار کرد: مشکلات بیماران ام اس در صورتی امکان پذیر است که 

اطلاعات افراد جامعه در مورد این عزیزان تا حد مطلوبی افزایش یابد. 

۵ عامل غیر تغذیه ای مؤثر در وزن 
سالهاست كه شنيده ایم متخصصان می گویند كاهش وزن از طریق كم كردن 
كالری حاصل می شود اما بر اساس مطالعه های یكی از متخصصين تغذیه این 

روش چندان هم ساده نيست.
در اینجا ۵ راه برای کنترل وجود دارد.

افزودنی های مصنوعی : بر اساس شواهد منتشر شده از نتایج آزمایشات دانشگاه 
مشکلات  با  آماده  غذاهای  در  مصنوعی  نگهدارنده های  می دهد  نشان   Georgia
متابولیسمی در ارتباط هستند مانند عدم تحمل گلوکز که منجر به اضافه وزن می شود. 

مواد افزودنی در موش ها باعث بیماری التهاب شکمی می شود.
دانشمندان معتقدند این  تأثیرات از طریق باکتری های روده ایجاد می شود.

 شيفت كاری: دانشمندان دانشگاه Golordo دریافتند افرادی که در شیفت شب کار 
می کنند کالری کمتری نسبت به افرادی که در شیفت عادی کار می کنند، می سوزاندند 
در طول 24 ساعت که این تفاوت منجر به اضافه وزن می شود، بدون دریافت کالری اضافه 
به عبارت دیگر وقتی ریتم بدن خود را تغییر می دهید رژیم غذایی شما ناگهان تغییر پیدا 

می کند و افزایش می یابد به وسیله کاهش سوخت و ساز.
نارضایتی از وزن بدن: دانشمندان دانشگاه لندن در یك مطالعه 4 ساله دریافتند 
مردمی که بیشتر نگران وزن خود بودن و از چربی اضافه بدن ناراحت بود بیشتر وزن اضافه 

کردند در حالیکه هیچ وزنی کم نکردند.
مواد شيميایی محيطی: مطالعه ای در دانشگاه New Hampshier نشان می دهد 
که ذراتی که در همه جا یافت می شود از لوازم التحریر گرفته تا فرش و وسایل الکترونیکی- 
منجر به مشکلات متابولیکی و در نتیجه مقاومت انسولین می شود که این امر عامل چاقی 
است بر طبق تحقیقات به طور متوسط حدود 300 گرم ماده شیمیایی وارد بدن می شود.

عوامل ژنتيكی: این بسیار شگفت انگیز است که ما اندام خود را از والدینمان به ارث 
می بریم، اخیرا محققان دریافته اند که نوع باکتری های موجود در سیستم گوارش نیز 
تحت تأثیر قرار دارد. این یك یافته بسیار مهم است که چرا که تحقیقات نشان می دهد 
باکتری های روده آی ارتباط قوی با کنترل وزن دارد این مطالعه نشان می دهد که ژنها 
روی نوع باکتری اثر دارد از اینرو در دوقلوهای همسان 100 درصد ژنها مشابه هستند و 
در دوقلوهای غیر همسان ۵0 درصد ژنها مشابه هستند آنها همچنین دریافتند که وجود 

نوع خاصی از باکتری ها بیشتر تحت تأثیر ژنتیك است و ارتباط محکمی با لاغری دارد.

درمان اسکلروزیس با داروی پارکینسون 
پژوهشگران آمریكایی موفق به شناخت تركيبات شيميایی شدند كه برای 

درمان اسكلروزیس مفيد است.
پژوهشگران اعلام کردند: داروی درمان پارکینسون بنام بنز تروپین از طریق افزایش 
تعداد سلولهای پروژینتور می تواند باعث ترمیم رشته های عصبی در بیماری اسکلروزیس 

شود.
البته محققان گفتند: با آزمایش های بالینی بیشتر باید دوز مناسب برای بیماران را بیابد 

تا کمترین عوارض دارویی مشاهده گردد.

غذاهای ممنوع در کم کاری تیروئید
خانواده كلم شامل موارد زیر است: كلم برگ چينی، كلم بروكلی، كلم بروكسل، 
گل كلم، كلم برگ سفيد، كلم برگ قرمز، كانولا، بروكلی چينی، كلم چينی، ترب 
كوهی، كلم پيچ، كلم قمری، دانه خردل، خردل سبز، تربچه، شلغم، واسابی، 

شاهی آبی، آروگولا و ... .
برخی از مواد غذایی حاوی ترکیباتی هستند که منجر به کاهش عملکرد تیروئید 
می شوند. بهتر است افراد مبتلا به کم کاری تیروئید این مواد غذایی مانند خانواده کلم، 

سویا، سیب زمینی شیرین و ... را در رژیم غذایی محدود کنند.
کم کاری تیروئید یکی از شایع ترین بیماری ها در تمام دنیا می باشد که اثرات فراوانی 
از جمله چاقی را به همراه دارد. بسیاری از افراد ابراز می دارند با وجود مصرف مقادیر کمی 

مواد غذایی باز هم روند صعودی افزایش وزن در آن ها مشاهده می شود.
این افراد بعد از مشاهده نتیجه آزمایش تیروئید خود متوجه می شوند که علت اصلی 
این مسئله فعالیت کمتر از معمول غده تیروئید در ایشان است. در نتیجه سوخت و ساز 
بدن کاهش یافته و منجر به اضافه وزن و چاقی گردیده است. چنین افرادی حتما باید 
داروهای تجویز شده توسط پزشك را مصرف کنند تا کمبود هورمونی ایشان جبران گردد.

در رابطه با برنامه غذایی خود نیز باید نکاتی را رعایت کنند تا بتوانند بر این بیماری غلبه 
نمایند. در این مقاله سعی داریم تا شما را با مواد غذایی که فعالیت غده تیروئید را کاهش 

می دهند؛ آشنا کنیم. تا این مواد غذایی را در برنامه غذاییتان محدود کنید.
هيپوتيروئيدیسم و گواتر؛ مرتبط با كمبود هورمون های تيروئيد

علت اصلی گواتر در تمام دنیا به دو مسئله مرتبط است: سوء تغذیه پروتئین - انرژی و 
کمبود ید. زیرا پروتئین و ید دو ماده اصلی هستند که تیروئید برای ساختن هورمون های 
خود نیاز دارد. خاك برخی از مناطق دنیا از نظر ید بسیار فقیر می باشد بالاخص مکان هایی 
که از دریا فاصله دارند. به همین علت گواتر اندمیك در چنین مناطقی بسیار شایع است. از 

جمله این مناطق کشور ایران می باشد.
گواتر در سال های گذشته در کشور ما بسیار شایع بوده است که با یددار کردن نمك ها 
این مشکل برطرف شده است و گواتر در کشور ما تحت کنترل درآمده است. اما کم کاری 
تیروئید) چون علاوه بر میزان ید به عوامل دیگری از جمله زمینه های ژنتیکی هم وابسته 

است( همچنان در کشور وجود دارد.
نمك یددار

برای عملکرد صحیح غده تیروئید و فعالیت های بدن به روزانه 1۵0 میکروگرم ید نیاز 
است. غذاهای دریایی بیشترین میزان ید را دارند. مثلا 90 گرم ماهی کاد 99 میکروگرم 
ید دارد. غذاهای دیگر هم به مقدار کمی ید دارند. اما با مصرف مواد غذایی معمولی نیاز 
افراد به ید برآورده نمی شود. بنابراین یددار کردن نمك ها ضرورت می یابد به طوری که هر 

نصف قاشق چای خوری نمك یددار، 142 میکروگرم ید دارد.
گواتروژن ها

گواتروژن به مواد غذایی گفته می شود که باعث ایجاد گواتر می شوند. این مواد فعالیت 
آنزیم تیروئید پراکسیداز که برای وارد کردن ید به هورمون های تیروئیدی لازم است را 
کاهش می دهند. گواتروژن ها بسیار متنوع هستند: تیوسیانین ها، برخی فلاوونوئیدها مانند 

کورستین، کامفرول و روتین و ... از آن جمله هستند.
تيوسيانين ها، مهمترین گواتروژن

تیوسیانین ها ترکیبات گوگردداری هستند که در انواع گونه های گیاهی یافت می شوند. 
تیوسیانین ها جذب ید توسط غده تیروئید را کاهش می دهند. زیرا تیوسیانین ها برای ورود 
به غده تیروئید با ید رقابت می کنند. ید اضافی در رژیم که به وسیله نمك یددار تامین 

می شود باعث پیروزی ید در این رقابت می شود.
تیوسیانین ها در خانواده کلم به فراوان یافت می شوند، خانواده کلم شامل موارد زیر 

است: کلم برگ چینی، کلم بروکلی، کلم بروکسل، گل کلم، کلم برگ سفید، 
کلم برگ قرمز، کانولا، بروکلی چینی، کلم چینی، ترب کوهی، کلم پیچ، 
کلم قمری، دانه خردل، خردل سبز، تربچه، شلغم، واسابی، شاهی آبی، 

آروگولا و ... .
همچنین از دیگر مواد غذایی سرشار از تیوسیانین می توان 
این موارد را ذکر کرد: سیب زمینی شیرین، کاساوا، ذرت، 
بذر کتان، لوبیا لیمنسیس و .... . تمام این گیاهان تا زمانی 
که زنده هستند و برداشت نشده اند تیوسیانین ندارند. اما با 

برداشت شدن، تیوسیانین ها تولید می شوند.
فلاونوئيدها، فراوانترین گواتروژن ها

بیش از 3 هزار نوع فلاوونوئید در ترکیب مواد غذایی کشف 
فلاوونوئیدهای  توان  می  آن ها  مهمترین  جمله  از  که  است  شده 

موجود در دانه های سویا را نام برد. این فلاوونوئیدها عبارتند از: جنیستئین و دائیدزئین. 
فلاونوئیدهای سویا فعالیت تیروئید پراکسیداز را کاهش می دهند.

نکته قابل توجه این است که حتی پختن هم از فعالیت گواتروژنیك سویا نمی کاهد. 
مطالعات متعدد اثرات ضد تیروئید سویا را به اثبات رسانده است. این مطالعات نشان 
می دهد نوزادانی که از فورمولاهای برپایه سویا استفاده می کنند، در خطر هیپوتیروئیدیسم 

و بیماری های خودایمنی تیروئید قرار دارند.
وقتی یك نوزاد با کم کاری تیروئید متولد می شود باید مکمل های هورمون تیروئید 
به وی داده شود تا کمبود او جبران شود. متخصصان توصیه می کنند که این نوزادان از 

فورمولاهای حاوی سویا پرهیز کنند.
گواتروژن به مواد غذایی گفته می شود که باعث ایجاد گواتر می شوند. این مواد فعالیت 
آنزیم تیروئید پراکسیداز که برای وارد کردن ید به هورمون های تیروئیدی لازم است را 

کاهش می دهند.
در افراد بزرگسال نیز اگر دریافت ید ناکافی باشد باید مصرف سویا محدود شود. مثلا 
گیاهخواران به دلیل مصرف بیشتر سویا )حدود 3 برابر افراد عادی( بیشتر در معرض 
خطر کم کاری تیروئید قرار دارند. از دیگر مواد غذایی سرشار از فلاوونوئیدها می توان به 
ارزن اشاره کرد. ارزن در برخی مناطق دنیا به عنوان منبع غذایی افراد است. ارزن دارای 
فلاوونوئیدی به نام اپیگنین است که فعالیت تیروئید پراکسیداز را کاهش می دهد. این 
فلاوونوئید در مواد زیر نیز یافت می شود: بابونه، مرکبات، جعفری، پیاز، آبجو، جوانه گندم 

و .... .
خانواده كورستين

با  راه  از دو  خانواده کورستین )که شامل کورستین، کامپفرول و روتین می باشد( 
متابولیسم هورمون های تیروئیدی تداخل دارند.

1. کاهش فعالیت تیروپراکسیداز: آنزیمی که برای وارد کردن ید به هورمون تیروئید 
لازم است.

2. کاهش فعالیت دیودیناز کبدی: آنزیم کبدی که برای فعالیت هورمون تیروئید لازم 
است.

- کورستین در پیاز، چای، بروکلی، مویز سیاه، سیب، انگور، بلوبری، جینکوبیلوبا و زردآلو 
یافت می شود.

- کامپفرول در چای، گریپ فروت، کاسنی و... وجود دارد و بیشتر از کورستین جذب 
می شود.

- روتین در گندم سیاه، مارچوبه، مرکبات و ... یافت می شود و کمتر از کورستین جذب 
می شود.

نکته قابل توجه اینکه پختن غذاها تا 30 درصد از کورستین، کامپفرول و روتین در 
غذاها را از بین می برد.

توصیه های غذایی برای افراد مبتلا به کم کاری تیروئید:
1. مواد غذایی که در بالا عنوان شد را در برنامه غذایی خود محدود کنید.

2. گواتروژن های قوی مانند سویا، ارزن و گیاهان خانواده کلم را حذف کنید.
3. اگر غذاهای سرشار از گواتروژن در طول روز مصرف می کنید مطمئن شوید که روزانه 

1۵0 میکروگرم ید دریافت می کنید.
4. مواظب باشید بیش از حد از نمك 

ید دار استفاده نکنید.

۵

محققان آمریكایی وسيله كوچكی طراحی كرده اند كه به حفظ تازگی ميوه ها و 
سبزیجات و درنتيجه كاهش ضایعات كمك می كند.

حدود 40 درصد میوه ها و سبزیجات در آمریکا به ضایعات تبدیل می شوند که این ضایعات 
در فاصله حمل از مزرعه تا خرید توسط مشتریان ایجاد می شوند؛ اما بهبود شرایط نگهداری 

محصولات در یخچال می تواند به کاهش حجم ضایعات کمك شایانی کند.
ابزار Green Heart یك وسیله پلاستیکی کوچك به شکل قلب است که بسته  حاوی 
بلورهای پرمنگنات پتاسیم داخل آن قرار داده می شود؛ این بلورها کاملا ارگانیك و غیر سمی 

هستند .
بلورهای پرمنگنات پتاسیم قادر به خنثی کردن گاز اتیلن متصاعد شده از میوه ها و سبزیجات 
بوده و از فاسد شدن آنها جلوگیری می کنند. هرچه میوه ها و سبزیجات بیشتر در معرض گاز 

اتیلن باشند، زودتر رسیده و فاسد می شوند.
با قرار دادن این وسیله پلاستیکی درون محفظه نگهداری میوه و سبزی در یخچال، ماندگاری 

محصولات تا سه برابر افزایش پیدا می کند.
محققان بدنبال جمع آوری بودجه برای تولید تجاری این محصول هستند؛ انتظار می رود ابزار 

Green Heart با قیمت 9 دلار به بازار عرضه شود.

اعتماد کردن ساختار مغز را تغییر می دهد

موفقیت محققان ایرانی در حذف مواد گران قیمت از حسگرهای تشخیص دیابت
محققان ایرانی موفق به طراحی و ساخت حسگری 
زیستی و غيرآنزیمی در مقياس آزمایشگاهی جهت 
تشخيص دیابت شدند؛ كاهش هزینه  ساخت، افزایش 
سرعت تشخيص گلوكز و افزایش پایداری از نتایج 

این طرح بوده است.
دکتر علی اکبر طرلانی، عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
اظهار  طرح  محقق  و  ایران  شیمی  مهندسی  و  شیمی 
کرد: در چند دهه  گذشته، دانشمندان به دنبال ساخت 
حسگرهای زیستی با حساسیت بالا و انتخاب پذیری نسبت 
به گلوکز، جهت تشخیص بیماری دیابت بوده اند. در این بین، 
حسگرهای زیستی بر پایه  آنزیم ها، دارای عیوبی همچون 
عدم پایداری حرارتی و شیمیایی و همچنین سختی های کار 
با آنزیم هستند. بنابراین تمرکز بر روی ساخت حسگرهای 
غیر آنزیمی گلوکز که دارای حساسیت بالا، انتخاب پذیری 
و پایداری بالا باشند، افزایش یافته است. به گفته  طرلانی، 
هدف از انجام این طرح نه تنها ساخت حسگر زیستی 
غیرآنزیمی گلوکز بوده، بلکه تلاش شده که ماده  گران قیمت 
نافیون و آنزیم گلوکز اکسیداز در طراحی و ساخت آن حذف 
شود. این محقق در مورد نتایج این تحقیقات گفت: حسگر 
طراحی شده از حساسیت خوب، حد تشخیص مناسب، 

پایداری بالا و گزینش پذیری در برابر عوامل مزاحم مثل 
دوپامین، اوریك اسید و... برخوردار است؛ علوم پزشکی و 
بالینی، زیست شناسی و همچنین صنایع غذایی می توانند از 
فواید این حسگر بهره مند شوند. طرلانی تصریح کرد: پلیمر 
نافیون در حسگرهای آنزیمی و غیر آنزیمی برای کمك 
به تثبیت ماده  مورد نظر بر روی الکترود به کار می رود. 
همچنین این ماده گزینش پذیری حسگر را به الکترولیت 
مورد نظر افزایش می دهد. اما این ماده بسیار گران قیمت 
بوده و دسترسی به آن آسان نیست. بنابراین در این کار 
چند  کربنی  نانولوله های  از  استفاده  با  تنها  شده  سعی 
دیواره )ارزان قیمت( و اتیلن گلیکول، اکسید مورد نظر بر 
روی الکترود تثبیت شود. نتایج نشان داده است با وجود 
عدم حضور نافیون، گزینش پذیری حسگر ساخته شده 
به گلوکز بسیار خوب است. محقق طرح خاطرنشان کرد: 
از طرفی، تنوع ساختاری نانوذرات اکسید روی و سهولت 
کنترل این ساختارها در واکنش های حلال-دما دلیل انتخاب 
این ماده برای ساخت حسگر بوده است، زیرا نوع ساختار بر 
روی کارایی این اکسید فلزی تأثیر گذار است. در این کار، 9 
نانوساختار مختلف اکسید روی به روش جدید، سنتز و در 
ساخت حسگر به کار گرفته شده است. این ساختارها شامل 

نانوذرات کروی، نانوپودری، نانومیله، نانوصفحه  و سایر موارد 
بوده است. این نانوساختارها در پاسخ به عنوان حسگر زیستی 
با یکدیگر متفاوت بوده و در میان آن ها نانوساختارهای کره ای 
و سپس پودری بهترین پاسخ را در پی داشتند. طرلانی در 
ادامه افزود: همانگونه که اشاره شد، هدف از انجام این کار 
ساخت یك حسگر بر پایه  نانوساختارهای جدید اکسید روی 
بود. لذا به کمك آمینواسید که یك ماده  با دو گروه عاملی و 
دارای pH ایزوالکتریك است، نانوساختارهای جدید اکسید 
روی با pH خودکنترلی و به روش حلال-دما سنتز شد. 
سپس این نانوساختارها به عنوان حسگر زیستی غیر آنزیمی، 
بدون استفاده از آنزیم گلوکز اکسیداز که ماده ای پرهزینه 
و ناپایدار در برابر حرارت و تغییرات pH است و همچنین 
نافیون که ماده ای گران قیمت است، به کار گرفته شد.  عضو 
هیأت علمی پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران گفت: 
به کمك این حسگر، گلوکز در محیط استاندارد شبیه سازی 
شده  خونی و در حضور انواع گونه های مزاحم خونی به خوبی 
شناسایی شده است. نکته  قابل توجه این است که بیشتر 
حسگرهای غیر آنزیمی، گلوکز را در محیط بازی سنجش 
می کنند. اما در این پژوهش سنجش گلوکز در pH و محیط 

شیمیایی خون قابل اندازه گیری شده است.

رباتی برای بهبود املای دانش آموزان

دانشمندان شجره نامه تکاملی حیات را از نو نوشتند!

طراحی  را  انسان نمایی  ربات  سوئيسی  محققان 
كرده اند كه به كودكان در ارتقا مهارت های نوشتاری 

كمك می كند.
سیستم رباتیك CoWriter که توسط محققان موسسه 
پلی تکنیك فدرال لوزان )EPFL( ساخته شده است، در 
آزمایش های انجام شده با حضور کودکان مدرسه ای بین شش 
تا هشت سال، عملکرد موفقی به ثبت رساند. در این آزمایشات، 
دانش آموزان به ربات یاد می دهند که املای خود را ارتقا دهد 
و این ارتقای عملکرد نوشتاری ربات موجب بهبود مهارت 
نوشتاری کودکان می شود. به منظور آموزش دادن به ربات، 
دانش آموز باید نخست با استفاده از حروف مغناطیسی کوچك، 

واژگانی را آماده کند؛ این ربات سپس، واژه را بر روی صفحه 
تبلت می نویسد و کودك، اشتباهات آن را با نوشتن دوباره کل 
واژه یا حروف خاص تصحیح می کند. زمانی که وی از عملکرد 
نوشتاری ربات رضایت داشته باشد، به سراغ واژه بعدی می رود. 
این ربات، همزمان حروف تصحیح شده را برای ارائه تفاوت ها، 
تحلیل کرده و سپس تلاش  خود را برای ارتقای سطح نوشتار 
کودك افزایش می دهد. کودك در فرآیند یادگیری بدون این 
که متوجه شود، تمرین نوشتار را انجام می دهد. این ربات ۵۸ 
سانتی متری را می توان برای منعکس کردن مشکلات نوشتاری 
که دانش آموزان در درس املا با آن مواجه اند، برنامه ریزی کرد 
یا از آن برای بازتولید اشتباهات رایج دانش آموزان در املا 

بهره برد. ربات ابداعی از پایگاه داده نمونه های نوشتاری بهره 
می برد و قادر است واژگان با سطوح دشواری مختلف را بر روی 
صفحه تبلت بنویسد. ایده طراحی ارائه ربات جدید این است 
که کودکانی که در نوشتن حروف و درس املا دچار مشکل 
هستند، انگیزه و اعتماد به  نفس شان افزایش پیدا کند. به نظر 
می رسد کودکان بدون داشتن مخاطب برای آموزش دادن به 
آن، علاقه خود به ارتقا مهارت نوشتاری  را از دست می دهند 
و این موضوع بر تمامی دوران تحصیل و بزرگسالی  آن ها اثر 
می گذارد.  سیستم رباتیك CoWriter هنوز در مرحله نمونه 
اولیه قرار داشته و مطالعات بیشتری برای مشاهده فواید چنین 

برنامه ای مورد نیاز است.

محققان دانشگاه كاليفرنيا در لس آنجلس موفق به نقشه برداری از حافظه موش ها 
شده اند و مدعی هستند كه گام بعدی، انجام این كار بر روی حافظه انسان خواهد 

بود.
 دانشمندان با موفقیت توانسته اند چگونگی چاپ حافظه در مغز را پیگیری کنند که می تواند 
به رمزگشایی از کد خاطرات منجر شود. در این تحقیقات، تغییرات سلولهای عصبی که 
در مغز موش ها در زمان تصمیم گیری رخ می داد، نقشه برداری شدند. حیوانات از اطلاعات 
حسی برای هدایت رفتار خود استفاده می کنند، اما اینکه چگونه این فعالیت منجر به رفتار 
مناسب می شود، هنوز توضیح داده نشده است. در تحقیقات جدید، دانشمندان به بررسی 
سیناپس های ناحیه جسم مخطط در مغز که به ترجمه افکار به عمل کمك می کند، پرداختند. 
محققان گروهی از موش ها را وادار کردند تا بینی خود را در شیارهایی قرار دهند که شیار 
وسطی دارای صدای بم یا زیر بود. برای نیمی از موش ها، صدای زیر به معنی وجود غذا در 
شیار سمت چپ بود، در حالیکه دسته ای از موش ها که صدای بم را می شنیدند، غذا را در شیار 

سمت راست پیدا می کردند. این حیوانات به سرعت با این وظیفه سازگار شده، ارتباط بین 
صداهای خاص و محل غذا را پیدا کردند و با گذشت زمان این کار را با سرعت انجام می دادند.

پس از این کار، ناحیه جسم مخطط از بدن موش ها جدا شد و دانشمندان با بررسی آن 
دریافتند، صداهایی که توسط موش ها شنیده شده و اعمالی که به موجب آن رخ داده بود، 
الگویی را در سیناپس حیوانات ایجاد کرده بود که به دلیل شیوه پردازش شدن صوت در مغز، 

کاملا قابل مشاهده بود.
اگرچه فناوری های مورد استفاده در این تحقیق برای انسان مناسب نیستند، اما محققان 
امیدوارند که این نتایج بتواند را برای نقشه برداری از رفتارهای خاص در مغز انسان هموار کند.

این فرآیند در صورت طراحی می تواند منادی جهش هایی به سوی درك اختلالاتی مانند 
پارکینسون، هانتینگتون و وسواس و اعتیاد باشد که ناحیه جسم مخطط در آن دخیل هستند.  
از دیگر کاربردهای این دستاورد در آینده می توان به امکان تحلیل خاطرات برای اثبات صادق 

بودن فرد اشاره کرد.

طراحی هواپیمای بی نیاز از سوخت
محققان مركز طراحی صنعتی بارسلونا طرح مفهومی از هواپيمای غول پيكری 
را ارائه كرده اند كه قادر است انرژی مورد نياز جهت پرواز را با انرژی خورشيدی و 

بادی تأمين كند.
و  خورشیدی  پنل های   ،AWWA-QG غول پیکر  هواپیمای  مفهومی  طرح  در   

توربین های بادی برای تأمین انرژی مورد نیاز هواپیما در نظر گرفته شده است.
میزان دی اکسیدکربن منتشر شده توسط این هواپیمای سازگار با محیط زیست، بدلیل 

استفاده از انرژی خورشیدی و بادی صفر است.
هواپیما مجهز به شش موتور سوخت هیدروژن است که در کنار پنج موتور با تکنولوژی 
ابررسانا، انرژی لازم جهت برخاستن از باند و رسیدن به ارتفاع مناسب را فراهم می کنند. 
هنگامی که هواپیما به ارتفاع مورد نظر می رسد، موتور مرکزی با تغییر وضعیت توربین، به 

ژنراتور باد تبدیل شده و انرژی الکتریکی مورد نیاز سایر موتورها را تامین می کند.
اگرچه انرژی الکتریکی تولیدی توسط توربین مرکزی برای حرکت آرام هواپیما و ثابت 
نگه داشتن سرعت کفایت می کند، اما برای افزایش ضریب ایمنی و تولید انرژی پاك، پنل های 

خورشیدی بر روی بال هواپیما در نظر گرفته شده اند.
پهنای بال هواپیما بیش از 9۵ متر است که بر روی آن پنل های خورشیدی نصب می شوند. 
انرژی مازاد تولید شده توسط ژنراتورها و پنل های خورشیدی برای مصارف اضطراری و در 

باطری های پرظرفیت ذخیره می شوند.
این هواپیمای سه طبقه در مجموع قادر به حمل ۸00 مسافر و خدمه است.

نگه داری طولانی تر میوه ها و سبزیجات
 با »قلب سبز«

تحقيقات جدید دانشمندان دانشگاه جورجيا نشان 
داده ساختار مغز بسته به این موضوع كه افراد چه قدر 

به دیگران اعتماد می كنند، متغير است.
این تحقیق در آینده می تواند دارای مضامین مهمی برای 
درمان  شرایطی مانند اوتیسم باشد زیرا تعدادی از افراد مبتلا 
به این وضعیت، در اعتمادکردن به دیگران دچار مشکل 
هستند . دانشمندان دریافته اند وجود برخی از نواحی مغز 
برای اعتماد کردن حائز اهمیت هستند و چنانچه دانشمندان 
بتوانند ارتباط این نواحی را با فرآیندهای اجتماعی خاص 
درك کنند، قادر خواهند بود درمان های هدفمندتری را 
برای افراد مبتلا به نارسایی در شناخت اجتماعی ارائه دهند. 

تیم تحقیقاتی از دو معیار برای تعیین سطوح اعتماد کردن 
شرکت کنندگان  و  کرد  استفاده  شرکت کننده   ۸2
خوداظهارنامه ای را درباره تمایل شان برای اعتمادکردن به 

دیگران پر کردند. 
محققان همچنین چهره هایی با حالات چهره خنثی را به 
سوژه ها نشان دادند و از آن ها خواستند میزان اعتمادپذیری 
هر شخص را در تصویر ارزیابی کنند. این موضوع به تیم 
تحقیقاتی معیاری برای میزان اعتمادکردن هر شرکت کننده 
به دیگران ارائه داد. دانشمندان سپس برای تعیین  ساختار 
مغزی مرتبط با تمایل به اعتمادکردن به دیگران، از مغز 
شرکت کنندگان ام .آر .آی گرفتند. آن ها در نهایت دریافتند 

حجم ماده خاکستری در افرادی که بیشتر به دیگران اعتماد 
می کنند، بالاتر بود؛ این ناحیه از مغز، پاداش های اجتماعی 
را ارزیابی می کند.  تیم تحقیقاتی همچنین ناحیه ای از مغز 
به نام آمیگدال را بررسی کرد و دریافت حجم این ناحیه در 
افرادی که بیشترین و کمترین اعتماد را به دیگران دارند، 
فرد  برای  عاطفی  لحاظ  از  موضوعی  چنانچه  بود.  بالاتر 
اهمیت داشته باشد، آمیگدال به کدگذاری و به یادآوردن آن 
کمك می کند. تحقیقات آتی دانشمندان بر چگونگی ارتقای 
اعتمادکردن افراد به دیگران و همچنین این موضوع دلالت 
خواهند داشت که آیا مغز بسته به نوع ارتباط فرد با دیگران، 

قابل تغییر است یا خیر.

غذاهای شیرین احتمال خستگی را
 تا دو برابر افزایش می دهند 

مصرف بيش از اندازه غذاهای شيرین، احتمال خستگی زودرس را تا دو برابر 
افزایش داده و همچنين احساس خواب آلودگی را تا حد زیادی بيشتر می كند.

صدرالله کمالوند متخصص تغذیه و رژیم درمانی افزود: بسیاری از افراد در طول روز به 
ویژه در هنگام کار و فعالیت روزانه دچار خستگی و احساس خواب آلودگی می شوند و از 

این موضوع رنج می برند.
 وی با بیان اینکه خستگی تا حد زیادی مربوط به نوع مواد غذایی مصرف شده است، 
تاکید کرد: مصرف غذاهای شیرین به ویژه در صورتیکه بیش از اندازه نیاز بدن باشد 
احتمال خستگی زودرس را تا دو برابر افزایش داده و همچنین احساس خواب آلودگی را 

تا حد زیادی بیشتر می کند.
 کمالوند گفت: مصرف تنقلات شیرین  مانند انواع شیرینی، کیك و شکلات نیز اثرات 

قابل ملاحظه در بروز احساس خستگی و خواب آلودگی دارد.
 وی با اشاره به اینکه مصرف مواد غذایی و تنقلات بسیار شیرین تاثیرات نامطلوبی بر 
روی سیستم مغزی و عصبی می گذارد خاطرنشان کرد: نباید در طول روز به خاطر از 

دست رفتن انرژی اقدام به مصرف زیادی مواد غذایی شیرین و کربوهیدراتها کرد.
 کمالوند گفت: میوه ها و سبزیها بهترین مواد غذایی برای جبران انرژی از دست رفته 
در طول شبانه روز هستند و بهتر است این مواد به عنوان میان وعده های غذایی بیشتر 

مورد توجه و مصرف قرار بگیرند.

ارتباط آرترواسکلروز و سبک زندگی 
با كنترل كلسترول خون می توان از ایجاد بيماری آرترواسكلروز پيشگيری 

كرد.
حسن تاتاری فوق تخصص جراح قلب و عروق گفت: آرترواسکلروز به معنی تصلب 

شرایین یعنی سفت و سخت  شدن شریان های بدن است.
 وی ادامه داد: زمانی که عروق و شریانهای عضو دچار تنگی و تصلب شوند باعث ایجاد 
اختلال در خونرسانی به آن عضو شده و در نتیجه عضو مورد نظر نمی تواند وظیفه خودش 

را انجام دهد.
 تاتاری اظهار داشت: درگیری شریانهای مغز باعث اختلال در خونرسانی مغز شده و 
منجر به سکته  مغزی می شود.اگر این بیماری آهسته و طولانی مدت باشد باعث کاهش 
حافظه و قدرت مغز در محاسبات می شود. درگیری شریانهای قلب منجر به تپش قلب، 
نارسایی قلب و تنگی نفس می شود، بنابراین بستگی به کارکرد هر عضو بدن علائم بیماری 
متفاوت و متغیر است.  وی افزود: افزایش کلسترول خون از عوامل مهم در ایجاد این 
بیماری است و بنابراین با )جلوگیری از کنترل افزایش( کلسترول خون می توان در ایجاد 
این بیماری پیشگیری کرد.استرس سبك زندگی و کم تحرکی احتمال اینکه فرد در سن 

پایین دچار آرترواسکلروز شود را در پی خواهد داشت.
 تاتاری در پایان گفت: آرترواسکلروز در مراحل پیشرفته باعث انسداد شرایین و اختلال 
در کارکرد عضو می شود در این صورت جراحی به باز شدن رگها و بهبود در عملکرد 

کمك کند.

نقش چاقی در ابتلاء به ام اس 
بيماری ام اس یكی از شایع ترین بيماری های سيستم اعصاب مركزی است و 

بر اثر تخریب ملين ایجاد می شود.
پیام فرح بخش متخصص تغذیه ،گفت:عمل ام اس هنوز شناخته شده نیست اما چاقی 
هم یکی از عللی است که عرض جغرافیایی، نژاد جنس و وضعیت رفاه اجتماعی در آن 

دخالت دارند.
 وی افزود:چاقی ظرفیت محافظتی بدن را کاهش می دهد و محیطی مناسب برای بروز 

بیماری های خود ایمن را فراهم می سازد.
 فرح بخش ادامه داد: بیماری ام اس یکی از شایع ترین بیماری های سیستم التهاب 

مرکزی است و بر اثر تخریب ملین ایجاد می شود.
 وی تصریح کرد: در حال حاضر هیچ درمان قطعی برای این بیماری وجود ندارد اما 

شیوه های درمان در بهبود این بیماری مؤثر است.
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آیت الله فاضل لنکرانی: 

 شبکه ماهوره ای از سوی آستان مقدس قم  
راه اندازی شود 

ریيس مركز فقهی ائمه اطهار)ع(راه اندازی شبكه ماهواره ای از سوی آستان 
مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( را امری ضروری و تاثيرگذار دانست و گفت: 
ظرفيتی كه در قم وجود دارد، در جای دیگر جهان یافت نمی شود؛ از این رو راه 
اندازی شبكه ماهواره ای با نام حرم حضرت فاطمه معصومه با ظرفيتی كه در این 
مكان مقدس وجود دارد، نقش زیادی خواهد داشت، تا جایی كه دیگر شبكه ها 

را تحت تاثثير خواهد گذاشت.
به گزارش ایمان به نقل از روابط عمومی آستان مقدس حضرت معصومه)س(، آیت الله 
محمد جواد فاضل لنکرانی  روزگذشته در دیدار جمعی از مدیران و معاونان آستان مقدس 
اظهار داشت : قم است که می تواند واقعیت و هویت شیعه را به جهانیان معرفی نماید، این 
که معرفی شیعه به دست برخی افتاده که رفتار و عملکردشان موجب تخریب چهره شیعه 
است و این اقدام آنها در تضاد با اصول تشیع می باشد، جای سوال است.آیت الله فاضل 
لنکرانی افزود: این که در چنین شرایطی حرم حضرت فاطمه معصومه در کنار حوزه علمیه 

قم حرف اول جهان تشیع را بزند، کاری بسیار ضروری و بزرگ است. 
آستان مقدس قم انتظار مراجع و علما را برآورده كرده است 

 وی در ادامه افزود :تحول در مجموعه حرم حضرت معصومه)س( محسوس و موجب 
خوشحالی است که آنچه مورد انتظار مراجع و علمای حوزه بوده، تحقق یافته است. رییس 
مرکز فقهی ائمه اطهار)ع(: مراجع و بزرگان دینی از گذشته این انتظار را داشتند که حرم 
مطهر قطب دینی، فرهنگی، علمی و معنوی شود، خوشبختانه برنامه هایی خوبی که در 
حرم مطهر انجام می شود، تحقق یافته و امید است رو به فزونی باشد.وی با تقدیر از تولیت 
آستان مقدس و دیگر بخش های آستان گفت: در سال های اخیر قدم های بزرگی برای 
معرفی حضرت معصومه انجام شده است که از جمله آنها اعلام روزی به عنوان رحلت 
این بانو بود و آثار ارزشمندی در کشور و جهان دارد؛ در این روز از نقاط مختلف به این 
شهر می آیند و به عزاداری می پردازند.آیت الله فاضل لنکرانی در ادامه، پی گیری ارتباط 
با زائران را ضروری دانست و گفت: در تمامی اوقات برنامه هایی در حرم مطهر در حال 
اجراست و زائران می توانند از آن بهره مند شوند؛ در چنین شرایطی لازم است ارتباطی 
پیوسته با زائران برقرار کرد تا تاثیر برنامه های جاری در حرم مطهر بیشتر شود.وی افزود: 
حرم حضرت فاطمه معصومه روحی دارد زمانی که انسان وارد آن می شود، آن را احساس 
می کند؛ در شرایط امروزی جامعه و وجود تهاجمات و فسادها، مورد توجه قرار دادن 
اماکن مقدسه برای مردم، می تواند نقش بسزایی داشته باشد. در این عرصه رسانه نقش 
زیادی دارد و می تواند آموزه های دینی را برای همگان منتشر سازد. این استاد برجسته 
حوزه علمیه قم در ادامه به وجود کرامات فراوان از حضرت فاطمه معصومه اشاره کرد و 
گفت: بسیاری از کرامات این بانوی بزرگوار بهره مند شده اند که لازم است حرم مطهر این 
کرامات را ثبت و منتشر سازد.آیت الله فاضل لنکرانی همچنین به اهمیت حفظ اسناد در 
آستان مقدس اشاره کرد و گفت: در حرم مطهر شخصیت های زیادی آمده و رفته اند و 
در این مکان مقدس نماز جماعت اقامه کرده اند که لازم است چنین اسنادی جمع آوری 

و نگهداری شود.

یادواره ۵9 شهید سنگر ساز بی سنگر در قم 
برگزار شد

 ایمان :یادواره 59 شهيد سنگر ساز بی سنگر جهاد سازندگی قم در دوران 
دفاع مقدس، شنبه شب با حضور جمعی از مسئولان استانی، خانواده های معظم 

شهدا و سایر اقشار مردم، در سالن امام خامنه ای گلزار شهدا برگزار شد.
در یادواره ۵9 شهید سنگر ساز بی سنگر استان قم در دوران دفاع مقدس، ابتدا حجت 
الاسلام علی اصغر صالح آبادی مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد 
کشاورزی قم طی سخنانی ابراز داشت: اقتدار امروز نظام اسلامی بخاطر خون شهداست 
مخصوصا جهادگران شهیدی که با آگاهی نسبت به ماموریت و هدف و به جان خریدن 
همه خطرات، مسئولیت جهادی خود را خالصانه انجام می دادند.سپس حجت الاسلام 
ماندگاری مسئول موسسه روایت سیره شهدا به ایراد سخن پرداخت.وی با گرامیداشت یاد 
و خاطره 3100 جهادگر شهید در کشور و ۵9 جهادگر شهید استان قم گفت: جهادگران 
مصداق واقعی مجاهدان جهاد سخت بودند زیرا آنها در جهاد، سخت ترین و بافضیلت ترین 
نوع آن را انتحاب کرده بودند. ماندگاری با بیان اینکه اعتقاد به غیب در دوران دفاع مقدس 
پررنگ بود، ادامه داد: اگر امروز عده ای خط زندگی را به جای قرآن از ماهواره ها و 
فضاهای مجازی می گیرند، برای این است که ایمان به غیب در زندگی ها کمرنگ شده 
است.رونمایی از شناسنامه هویتی جهادگر شهید حسن علیمحمدی، اجرای سرود، پخش 
کلیپ، برپایی نمایشگاه جنبی عملکرد جهاد سازندگی قم در دوران دفاع مقدس، توزیع 
لوح فشرده بی سنگران و اجرای مسابقه فرهنگی بخش های دیگری از این مراسم بود.

در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین آشتیانی نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین علی بنایی معاون سیاسی امنیتی استانداری قم، لطفی 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و سیار فرماندار قم حضور داشتند.همچنین 
طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم، احمد حسینی، هاشمی، عفتان، رفیعی و 
مظفری مدیران کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
منابع طبیعی، دامپزشکی، امور اجتماعی استانداری و خرمی رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی، خانی سرپرست شعب بانك کشاورزی، مسئولان سازمان بسیج 
سازندگی و بسیج کارمندی استان قم و مسئول موسسه فرهنگی هنری راویان فتح از 

جمله دیگر مسئولان استانی شرکت کننده در مراسم بودند.

اجتماعی 6

۱۵ روش برای متقاعد کردن دیگران 
زمينه سازی كنيد و برنامه بچينيد

قبل از تعیین مورد، خیلی مهم است که طبیعت و ذات فرد مقابلتان را بفهمید. این کار 
دو مزیت دارد:

1( می توانید با آن ها همدلی کرده و یك رابطه احساسی برقرار کنید.
2( بهتر می توانید استدلالات خود را بیان کنید و به آن ها ثابت کنید که نظرات شما 

درست تر از مالِ آنهاست.
بعد از آن از راه های زیر استفاده کنید.

  راه های متقاعد كردن دیگران
1( اعتماد آن ها را جلب كنيد

مردم خود به خود در مقابل افرادی که می خواهند نظراتشان را تغییر دهند هشیارانه رفتار 
می کنند. به همین دلیل است که جلب اعتماد آن ها یکی از مهم ترین قدم ها می شود. باید 
به آن ها ثابت کنید که فردی بی ریا و صادق هستید و نظرات مفیدی دارید. باید تسلط کامل 

روی صحبت های خود داشته باشید.
2( نقطه مشترک پيدا كنيد : افراد زیادی در مورد مسائل و موضوعات مختلف نقطه 
نظرات مشابهی دارند. به مخاطبین خود نشان دهید که افکار و ایده های شما با مال آن ها 
سازگار است. باید خودتان را جای آن ها بگذارید، نگرانی های آن ها را بفهمید و نسبت به 

احساساتشان همدردی نشان دهید.
3( خوب ساختار بندی كنيد: هر بحث متقاعد کننده ای، چه یك سخنرانی باشد، چه 
یك مقاله باید ساختاری روشن داشته باشد. منظور از ساختار مناسب، تکرار ها و جا گذاری ها 
است. وقتی دلایل اینکه چرا مردم باید به شما گوش بدهند را لیست کنید، مهم ترین دلایل را 
برای آخر لیست بگذارید تا در مغز شنوندگانتان باقی بماند. مطالب مهم را چند بار تکرار کنید.

4( هر دو جنبه را به آن ها نشان دهيد : هر دو جنبه مثبت و منفی نظراتتان معرفی 
کنید. این کاری بسیار معقول است. حقه ای که اینجا باید بزنید این است که روی جنبه های 
مثبت را بیشتر تاکید کنید. توضیح دهید که چطور جنبه های بد نظراتتان آنقدر ها هم بد 
نیستند و مزیت ها و فواید آن ها بر جوانب منفی اش غلبه دارد. هیچوقت در مورد نقاط منفی 
آن دروغ نگویید چون اگر مخاطبین این مسئله را متوجه شوند که آن ها را فریب داده اید از 

شما خشمگین خواهند شد. و هیچوقت دوباره به شما اعتماد نمی کنند.
5( منافع شخصيشان را به آن ها یادآور شوید: وقتی منافع شخصی افراد را از یك 
ایده به آن ها توضیح دهید، شانس بیشتری برای متقاعد کردن آن ها دارید. چون آنچه از این 
نظر گیرِ آن ها می آید آن چیزی است که همه به آن فکر می کنند. برای انجام این مسئله ابتدا 
باید نیازهای مخاطبینتان را دریابید. توجه آن ها را با گفتن نیاز هایشان جلب کرده و به آن ها 

بگویید که چور می توانید آن ها را راضی کنید.
۶( به نفس آن ها بپردازید

به این کار چاپلوسی و تملق استراتژیك هم می گویند. تحسین کردن کار دیگران–اگر 
درست انجام شده باشد. چیزهایی را پیدا کنید که مخاطبینتان به آن افتخار می کنند، چه 
مربوط به استعداد هایشان باشد و چه مشغولیاتشان. وقتی شما افراد را تحسین می کنید، 
نشان می دهید که توانایی های آن ها را شناخته اید. با این کار آن ها میل بیشتری به شنیدن 

حرف هایتان خواهند داشت.
7( از مراجع استفاده كنيد

همه افراد متخصص را دوست دارند. اگر کار شناسی چیزی در مورد موضوعی بگوید، حتماً 
حرف درستی زده است. حرف های خود را با حرف های متخصصین و کار شناسان مربوطه 

تطبیق دهید.
۸( رضایت و موافقت عمومی را كسب كنيد

اکثر افراد تحت تاثیر کارهای دیگران هستند. کاری که باید بکنید این است که نشان دهید 
افراد بسیاری حرفتان را قبول دارند. مثال هایی بزنید که چطور ایده ها و نظراتتان جاهای دیگر 

کاربرد خوبی داشته است.
9( زمانبندی خوبی داشته باشيد

برای خوب زمانبندی کردن نیاز به حس ششم دارید. هیچوقت موقعی که افراد زیر استرس 
و فشارهای روحی هستند سراغشان نروید. وقتی سراغ آن ها بروید که راحت بتوانند به 

حرف هایتان گوش دهند.
10( منحصر به فرد باشيد

این یك قانون است، هر چیزی که تك تر و منحصر به فرد تر است، قیمت بالاتری هم دارد. 
خودتان و ایده ها و نظراتتان را منحصر به فرد و تك نشان دهید. با این کار شنونده هایتان 
بیشتر خواهند شد. این کار را می توانید با نشان دادن اینکه اطلاعات و معلومات زیادی در 

مورد مسئله دارید انجام دهید.
11( بی پروا باشيد و اعتماد به نفس داشته باشيد

ممکن است همه جا برای انجام هر کاری این توصیه را شنیده باشید. بله، چون واقعاً مسئله 
مهمی است. شما خود باید به عقاید و نظراتتان ایمان داشته باشید تا بتوانید دیگران را هم 

متقاعد به قبول آن ها کنید.
12( جالب و دلچسب باشيد

وقتی با یکنواختی صحبت کنید، کم کم شنونده هایتان را از دست خواهید داد. باید با انرژی 
و جالب صحبت کنید، نشان دهید که خودتان هم از نظراتتان به هیجان آمده اید.

13( معقول باشيد
مردم دوست دارند معقول جلوه کنند، پس روی منطقشان کار کنید. منطق در کار بسیار 

مهم است. سخنرانیتان باید قالبی معقول داشته باشد.
14( سياست به خرج دهيد

با شنوندگانتان   همان طوری باید رفتار کنید که دوست دارید با شما رفتار شود. با تنُ 
مناسب صحبت کنید و سر آن ها داد نکشید و صدایتان را هرگز بالا نبرید. مهم تر اینکه، کاری 
نکنید که احساس نادان بودن به آن ها دست دهد. به یاد داشته باشید که شما می خواهید با 

آن ها گفتگو کنید نه مشاجره. احترام گذاشتن به مخاطبینتان نباید فراموش شود.
15( فروتن باشيد

کسی افراد خودخواه و مغرور را دوست ندارد. حتی اگر بدانید و مطمئن باشید که نظر شما 
بهترین است، اگر خودبین و خودخواه باشید دیگر کسی به حرف هایتان گوش نخواهد داد. 
هیچ وقت هم فکر نکنید که خیلی زود موفق به متقاعد کردن آن ها خواهید شد، واقع بین 

باشید و همیشه این احتمال را بدهید که شکست بخورید.
 پس انداز كنيد…

یکی از موفق ترین سیاست مداران، اندرو یانگ، می گوید: »تاثیر گذاری مثل یك حساب 
پس انداز است. هرچه کمتر از آن بردارید، سود بیشتری رویش می آید.« بدانید که قدرت 
خود را کجا و چطور استفاده کنید. با کمی تمرین خواهید توانست که خیلی خوب تصمیم 

گیریهای افراد تاثیر گذاشته و آن ها را متقاعد کنید.

مازندران، مش�هد، گيلان، كيش، قش�م، یزد، اصفهان و ش�يراز هم�واره ميزبان 
بيش�ترین تعداد گردش�گران نوروزی هس�تند و از این ميان متقاضيان تورهای 

گردشگری نوروزی، سفر به مشهد و كيش را در اولویت قرار داده اند. 
 بررس��ی فروش تورهای گردش��گری نوروز 94 نش��ان می دهد که در ایام عید سال آینده 
گردشگران ایرانی مانند هر سال از تورهای گردشگری شهرهایی مانند مشهد، کیش، قشم برای 
سفرهای گروهی استفاده می کنند. این گردشگران تورها بیشتر در ایامی مانند نوروز سعی 
می کنند تا از خدمات دریافت گروهی بلیت های چارتر شده و فروش عمده اتاق های هتل بهره 
ببرند. به همین علت به دفاتر خدمات مسافرتی مراجعه کرده و پکیج تور را خریداری می کنند. 

دفاتر خدمات مسافرتی نیز در این ایام بیش از ایام دیگر متقاضی دارند.
بررس��ی میدانی از فروش تورهای گردشگری نشان می دهد که چند شهر در کشور بیش 
از شهرهای دیگر گردشگر به خود می بیند. مشهد که پای ثابت زائران است و در این روزها 

هتل هایش پر از مسافر است و اکنون پروازهای نوروزی به سمت مشهد پر شده است.
بنابراین کسی که اکنون متقاضی سفر به مشهد است، کمتر می تواند بلیت هواپیما پیدا کند 
و یا از تورهای هوایی بهره ببرد. با این حال تورهای گردشگری نوروزی مشهد در آژانس های 

مسافرتی  از ۶00 هزار تومان به بالا نرخ دارند.
هتل های جزیره کیش نیز برای نوروز 94 مسافران زیادی به خود می بینند چرا که این جزیره 
مهمترین جزیره گردشگری کشور به حساب می آید و اکنون تورهای گردشگری این جزیره 
کمتر از یك میلیون تومان نیست. با این حال دفاتر خدمات مسافرتی اعلام می کنند که باید 
نیمه دوم اسفند ماه نرخ واقعی تورهای این جزیره را اعلام کرد. یکی از هتلهای مشهور کیش 

که تورهای گردش��گری زیادی هم برگزار می کند، برای برگزاری تور گردشگری سه روزه و 
اقامت در اتاق دو تخته هتل 4 س��تاره خود حدود یك میلیون و ۶00 هزار تومان از مس��افر 

دریافت می کند.
بنابراین ستاره هتل ها، تعداد روزها و تخت اتاق تاثیر زیادی در هزینه تور گردشگری دارد اما 
بیشتر هتل های سه ستاره تاپ و یا چهار و پنج ستاره تنها خدمات دیگری که به مسافرانشان 

می دهند ارائه صبحانه رایگان است.  
استفاده از تور برای رهایی از دردسر رزرو اتاق

با این وجود هفته دوم عید سال آینده نرخ تورهای گردشگری کیش حدود 200 هزار تومان 
ارزان تر از تورهای گردشگری هفته اول خواهد بود. چون متقاضی سفر به این جزیره در هفته 

اول بسیار بیشتر از هفته دوم است.
از آنجا که اصفهان، شیراز و یزد نیز جزو مهمترین شهرهای گردشگری است، مسافران نوروزی 
در این ایام از این شهرها نیز  دیدن می کنند. بنابراین هتلهای این شهرها نیز همچنان شلوغ 
است و متقاضی سفر به این استانها بیشتر می شود. ولی تورهای گردشگری این شهرها را بیشتر 

مسافران فرهنگی می خرند.
از آنجا که  این شهرها فاصله کمی از تهران دارند، با اتوبوس های مسافرتی نیز می توان به آنها 
سفر کرد بنابراین مسافران تورهای گردشگری به مقصد این سه شهر سعی می کنند از قبل 

هتل خود را رزرو کنند تا به مشکل اقامت در ایام شلوغ عید برخورد نکنند.
تورهای گردشگری این شهرها نیز با خدمات بازدید از امکان گردشگری زیادی عرضه می شود 

آن هم به علت تعدد اماکن تاریخی و دیدنی آنها.       

اما در میان شهرهای پر گردشگر شمالی مانند مازندران، گلستان، گیلان تنها شهری که تور 
گردشگری ندارد مازندران است با این حال گیلان همچنان میزبان گردشگران طبیعی است و 
تورهای ماسوله، تالش، فومن و... در آژانس های مسافرتی فروخته می شود در کنار آنها تورهای 
ماسوله یك روزه نیز وجود دارد که تنها خدمات آن همراهی راهنمای گردشگری، بیمه، میان 
وعده، اتوبوسVIP و ورودیه موزه هاست که نرخی حدود صد هزار تومان را برای عید نوروز 

94 تعیین کرده اند.
ناصر رحیمی، کارشناس ارشد گردشگری بیان کرد: بیشترین میزان جا به جایی مردم در ایام 
عید توسط تهرانی ها انجام می شود به عبارت دیگر تهران مبدا بیشترین تعداد سفرهاست. آنها 
برای رهایی از دود و دم و شلوغی تهران از شهر خارج شده و به شهرستانهایی که از آن مهاجرت 
کرده اند می روند و یا می خواهند به مکانی برای تفریح  رفته و از تعطیلات عید استفاده کنند. 

منتها آنها با این کار بیشتر به میزان ترافیك و شلوغی شهرها اضافه می کنند.
وی ادامه داد: با این حال اکثرا به شهرهای شمالی می روند چون در جایی مانند مازندران 
که راه برای رسیدن به آن کوتاه شده، ویلا خریده اند و در این ایام به ویلاهای خود می روند 
و یا می خواهند ایام عید را نزدیك به دریا در جایی خوش آب و هوا باشند. چه جایی بهتر از 

مازندران که هم دریا دارد و هم جنگل. 
مبدا بيشترین تعداد سفرها تهران است

رحیمی گفت: عده ای دیگر از مردم از این فرصت استفاده کرده و به شهرهای مذهبی مانند 
مشهد می روند. در این شهر میزان مراکز اقامتی از خانه های استیجاری گرفته تا هتلهای پر 
ستاره، به وفور یافت می شود. ولی کمتر کسی می تواند در خلوت، امام هشتم را زیارت کند. 
چون در ایام عید میزان زائران بیشتر از هر ایام دیگری است. همچنین بسیاری از آنها هر دو 
شهر مشهد و مازندران را به علت نزدیکی به هم می بینند و از همان راه به تهران بر می گردند.

همانطور که رحیمی گفت مردم تهران بیش��تر ب��ه ویلاهای خود در مازن��دران می روند 
بنابراین کمتر کسی است که با خودروی شخصی در ایام عید دل به جاده نزند و یا از تورهای 
گردشگری برای سفر به مازندران استفاده کند. به همین علت است که دفاتر خدمات مسافرتی 
تور گردشگری ویژه مازندران نمی فروشند. اما مشهد همچنان تور گردشگری دارد. چراکه 
یکی از راههای رسیدن به این شهر از طریق قطار و یا هواپیماست. بنابراین خرید گروهی بلیت 
مسافرتی از طریق آژانسهای گردشگری ارزان تر تمام می شود. به ویژه اینکه آژانس ها کار رزرو 

اتاق هتل را نیز انجام می دهند.
در این باره، حامد کاظمی، یکی از برگزارکنندگان تورهای مشهد گفت: مشهد در اولویت کاری 
ما قرار دارد. بیشتر گردشگران این شهر زائر هستند. شاید اگر راه تهران مشهد کم بود آنها برای 
رفتن به این شهر از تور گردشگری استفاده نمی کردند. اما اکنون یکی از پر فروش ترین تورهای 

گردشگری متعلق به مشهد و کیش است.
وی ادامه داد: از تورهای کیش هم از آنجایی استقبال می شود که رفت و برگشت مستقل با 
هواپیما و خرید آزاد بلیط آن ارزان نیست. در عین حال گردشگران نوروزی کیش جزو افراد 
پردرآمد جامعه هستند و می دانند در ایام نوروز تورهای این جزیره به گران ترین نرخ فروخته 

می شود.
با این حال هنوز شهرهایی مانند ایلام، کردستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، ارومیه 
از کمترین تعداد گردشگر برخوردارند چرا که برای این شهرها تورهای گردشگری کمتری 
تعریف شده است از سوی دیگر گردشگران این شهرها مهمانانی از شهرهای نزدیك به آنها 

هستند . 

ایرانی ها نوروز۹۴ کجا می روند؟

والدین و اختلاف سنی با فرزندان

راه هایی برای تبدیل بیکاری به یک موفقیت و موقعیت مثبت

با افزایش سن ازدواج، كاملا طبيعی است كه اختلاف سنی پدران و مادران و نيز 
فرزندان بيشتر و بيشتر شود و گاهی به بيش از سی و پنج سال هم برسد. وجود 
این ميزان اختلاف س�نی منجر به اختلاف در نوع گفتار، كردار و حتی دیدگاه 

والدین و فرزندان می شود.
اگر به نکاتی که در ذیل اشاره می شود، توجه کنیم بهتر می توانیم همپای کودکان خود 

باشیم .
 عشق ورزیدن

می توانید با کودکتان رابطه خوبی برقرار کنید، به شرط آن که اجازه بدهید عشق و محبت 
شما را نسبت به خودش احساس کند. محبت قلبی به تنهایی، برای ارضای خواسته های 

درونی کودك کافی نیست.
او به عشق و محبتی نیازمند است که آثارش در رفتار و گفتار پدر و مادر نمودار باشد. بچه ها 
از نوازش، بوسه و تبسم و حتی از آهنگ محبت آمیز سخنان شما احساس آرامش می کنند 
و اعتماد به نفسشان تقویت می شود و درمی یابند که در زندگی، افرادی هستند که بدون 
هیچ گونه انتظاری، عاشقانه آنها را دوست دارند و از آنها حمایت می کنند، اینجاست که به 

خودشان می قبولانند با وجود این افراد هیچ گاه تنها نخواهند ماند.
وقتی به فرزندتان اظهار محبت می کنید او به شما و محیط خانه علاقه مند می شود و کمتر 
پیش می آید، جذب دوستان ناباب و مواد مخدر شود و به لحاظ روحی و جسمی نیز فرد 
سالم تری خواهد بود. پس همیشه به فرزندتان محبت کنید و بگویید که دوستش دارید و 
عاشقش هستید، اما باید بدانید که اظهار محبت وسیله تربیت است و نباید مانع تربیت شود.

بنابراین والدین باید حساب عشق به فرزند را از تربیت جدا کنند، او را صمیمانه دوست 
بدارند ولی عیوب و رفتار نادرستش را با روشی عاقلانه اصلاح کنند، زیرا فرزند شما همیشه 

کودك باقی نمی ماند.
 كشف علایق مشترک خود و فرزندان

ممکن است شما به دلیل اختلاف سنی که با فرزندتان دارید، برای برقراری ارتباط خوب و 
صمیمانه با او، مشکلاتی داشته باشید. در این مواقع بهتر است به دنبال نقاط مشترك بین 
خود و فرزندتان باشید. مثلا شاید هر دوی شما وقت تان را برای خواندن کتاب، ورزش یا 
دوچرخه سواری صرف کنید. بنابراین سعی کنید علایق مشترك خود و فرزندتان را بیابید و 

با استفاده از وجود این علایق، رابطه دوستانه ای میان خودتان ایجاد کنید.
گام دیگر این اس��ت که بدانید فرزندتان چگونه وقتش را می گذراند و مشغول انجام چه 
نوع کار و فعالیت هایی اس��ت. زمانی را هر چند کوتاه به او اختصاص بدهید و در کارها و 
فعالیت هایی که دوست دارد، شرکت کنید. حتی می توانید دست فرزندتان را بگیرید، به 
پارك بروید و همپای او روی چمن های سرسبز بدوید، گل های رنگارنگ را نوازش کنید، 
بلند بلند بخندید و آواز بخوانید و درباره موضوعات مختلف با هم صحبت کنید و از این که 
در کنار یکدیگر هستید لذت ببرید. این نکته حائز اهمیت است. اگر چند تا بچه دارید برای 

هر کدام از آنها زمانی را جداگانه اختصاص بدهید.
 صبور بودن

اگر یك روز س��خت و پرمش��غله را پشت سر گذاشته اید، لطفا تلافی آن را سر بچه ها در 
نیاورید. همه ما در زندگی روزهای سخت و پرکار داریم، ولی باید آرامش خود را حفظ و 

راهی برای کاهش خستگی روزانه پیدا کنیم.
سعی کنید وقتی کنار افراد خانواده بویژه کودکان هستید، شاد و پرانرژی باشید، زیرا بچه ها 

پدر و مادر شاد و پرانرژی می خواهند، نه پدر و مادر خسته و عصبی.
این نکته مهم است، زمانی که فرزندتان با شما صحبت می کند مدام کلام او را قطع نکنید، 
چراکه احساس می کند تمایلی به شنیدن حرف هایش ندارید، لذا از حرف زدن با شما دلسرد 
می شود. همیشه سعی کنید صبور باشید و به حرف فرزندتان بدقت گوش کنید، زیرا این 
گونه به او می فهمانید، آن قدر برایش ارزش و احترام قائلید که حاضرید تمام حرف هایش 
را بشنوید. با این روش می توانید متوجه مشکلات ریز و درشت فرزندتان بشوید و بموقع 
به او کمك کنید. به اهداف و احساس��اتش احترام بگذارید و همیش��ه به او بگویید چقدر 

دوستش دارید.
 بازی كردن

کودك بازی کردن با پدر و مادرش را دوست دارد و همین را یکی از دلایل محبت می داند. 
در ضمن بر اثر همین بازی هاست که علایق ذاتی کودك و اخلاق و رفتار اجتماعی و فردی 
او شکل می گیرد. به این ترتیب یك راه درست برای تقویت روابط بین شما و فرزندتان این 

است که با او بازی کنید و قاه قاه بخندید. اجازه ندهید مدام با رایانه بازی کند.
بازی های زمان کودکی خودتان را به او یاد بدهید. زمان بیشتری را با فرزندتان سپری کنید. 

او به وجود شما در کنار خود احتیاج دارد.
حتی می توانید بازی هایی را انتخاب کنید که تك تك افراد خانواده بتوانند در آن شرکت 
کنند، مثل بازی اسم فامیل یا منچ ... گاهی اوقات با هم به پارك محل بروید، سوار تاب 
شوید، از پله های سُرسُره، بالا بروید و با هم سر بخورید و کلی خوش بگذرانید. وقتی در کنار 
فرزندتان هستید با تمام وجود کنارش باشید تا او هم وجود شما را در کنار خود احساس 

کند و شاد باشد.
 نظم و قانون حاكم بر خانواده

بهتر است بچه ها در خانه ای بزرگ شوند که قانون داشته باشد. خانه ای که در آن نظم و 
قانون نباشد، بچه ها آزادانه هر کاری را که دوست داشته باشند انجام می دهند، مثلا تا هر 
ساعتی که بخواهند پای رایانه می نشینند و بازی می کنند یا تا نیمه های شب تلویزیون 

تماشا می کنند و... .
اگر می خواهید رابطه خوبی با فرزندتان داشته باشید، باید قوانین خاصی تعیین و این قوانین 
را به طور ثابت اجرا کنید. برای مثال، ساعات خاصی را برای دیدن برنامه های تلویزیون یا 
بازی های رایانه ای تعیین کنید یا انجام بعضی کارهای خانه را بر عهده فرزندتان بگذارید، البته 

کارهایی که در حد توانش باشد.
ممکن است ابتدا کمی خسته شود و غر بزند، اما بعد متوجه می شود شما به او اعتماد 
کرده اید که انجام برخی از کارها را به او سپرده اید. در نتیجه خوشحال می شود و احساس 

مسئولیت می کند و در آینده نیز فرد مسئولیت پذیری می شود.
این نکته مهم است که اگر گاهی فرزندتان نتوانست کارها را در حد عالی انجام بدهد، او 
را تنبیه نکنید، سرش غر نزنید و نگویید تو از عهده هیچ کاری برنمی آیی، زیرا اعتماد به 
نفسش را از دست می دهد، بنابراین فرصت دیگری به او بدهید و کمکش کنید تا کارش را 

درست و دقیق انجام بدهد.

 متأس�فانه بيكاری به احساس�ات منفی ترس، عدم 
شایستگی و استرس منتهی می شود. پس از اینكه فرد 
بعد از مدتی كار، بيكار می شود احساس می كند كه تمام 
اهداف و كنترل زندگی خود را از دست داده است. با این 
وجود اگر احس�اس می كنيد كه روز های عادی زندگی 
تان به 5 تا 9 روز نمی رسد یك امتياز دارید و آن پيشی 

گرفتن از دوستان و جلوتر از زمان بودن است.
بیکار بودن پس از یك زمان و اشتغال به کار جدید لازم است 
زیرا به ش��ما زمان می دهد که دانش و مهارت های لازم برای 
شغل آینده تان را افزایش دهید. استرس را کنار بگذارید و همراه 
با ما بیاموزید که چگونه می توانید از این ش��رایط منفی بهره 
برداری کرده و آن را به یك تجربه مثبت و عالی تبدیل نمایید، 
تجربه ای که می تواند جایگاه شما را بالاتر از دوستان خود که 

شکارچی کار هستند قرار دهد.
خود را بشناسيد.

ما در یك وضعیت ثابت از تغییرات هستیم و کاملاً طبیعی 
است که بعضی از علایق، مهارت ها و نقاط ضعف ما در پی زمان 
پدیدار شوند. پس ، ارزیابی مجدد ویژگی های ما جهت پیشرفت 
در شغل جدید لازم و مهم است. به همین دلیل زمان را غنیمت 
شمرده و خودتان را ارزیابی کنید و مهارت هایی را که در شغل 
قبلی کس��ب کرده اید و عواملی که باعث شکست و از دست 
دادن کار شما شده است را مورد بررسی قرار دهید. لیستی از 
نقاط ضعف و قوت خود را که در سؤالات مصاحبه بعدی به شما 
کمك می کند تهیه کنید. در زیر یکسری سؤال مطرح شده 
است که شما باید قبل از انجام مرحله بعدی از خود سؤال کنید :

آیا چیزی و جود دارد که آن را بیاموزید یا توسعه دهید؟
اشکال شما چیست؟

نقاط قوت شما کدام است؟ در آخرین شغلی که داشتید چه 
چیزی باعث تحسین و تعریف از شما می شد؟ چه چیزی باعث 

اخراج شما شد؟
آیا از کار کردن در یك محیط گروهی لذت می برید یا پروژه 

های فردی را ترجیح می دهید؟
آیا دوست دارید برای جلسات تجاری به خارج از شهر یا کشور 

سفر کنید ؟
بیکاری هم چنین فرصتی عالی برای بررسی دقیق خواسته های 

شما از یك شغل است.
آیا شغل رویایی شما واقعاً همان شغلی است که دارید یا فقط 
به واس��طه باور دوس��تان، خانواده یا حتی اجتماع به آن روی 

آورده اید؟

آیا ش��ما واقعاً شغل قبلی خود را دوست دارید و می خواهید 
همان کار های روزانه قبلی را تکرار کنید؟

با خودتان مذاکره و بررسی کنید چه شغلی شما را حتی پس 
از گذراندن ماه عسل خوشحال می کند و چه شغلی پس از یك 

دوره بیکاری برایتان لذت بخش است؟
به خاطر بسپارید که مهم نیست دیگران درباره شما چه فکر 

می کنند ، به دنیال رسیدن به اهداف خود باشید.
یك مهارت را به روز یا آن را توسعه دهید. یکسری از اطلاعات 
و مهارت هایی که داریم خیلی زود به دلیل دسترس��ی آسان 
به تحقیقات و اطلاعات جدید معمولی و رایج می ش��ود. یك 
برنامه نویس که م��ی داند چگونه فقط با کدهایی که مربوط 
به 10 سال گذش��ته است کار کند دارایی مناسبی برای یك 
ش��رکت نیست. هدف از این مرحله به روز کردن مهارت های 
معمولی و کسب اطلاعات جدیدی است که برای کارفرما بسیار 
مهم اس��ت. در دنیای امروزی تسلط بر زبان انگلیسی یکی از 
مهارت های کلیدی ست . شاید بگویید یادگیری زیان سخت 
است زیرا باید لغات زیادی را به خاطر بسپارم اما نگران نباشید 
با مطالعه این مقاله lingua.ly ، ساده ترین راه یادگیری لغات 
زبان مورد علاقه تان می توانید به راحتی بر هر زبانی مس��لط 
ش��وید. این امر مثل مشترك یك وبلاگ یا وب سایت شدن، 
دانلود راهنمایی های رایگان، خواندن روزنامه، مقالات یا خرید 
یك کتاب که توسط یك مدیر صنعتی نوشته شده است می 
باشد. شما مس توانید عضو انجمن ها و فروم های اینترنتی که 
به صنعت ش��ما مربوط است شوید و از این طریق روش های 
جدیدی که برای کارفرمای جدیدتان لازم است یاد بگیرید. از 
این فرصت استفاده کرده و به منابع بی پایان اینترنتی رایگان و 
پولی و هم چنین آموزشگاه های معتبر مانند مجتمع فنی تهران 
مراجعه کرده و گواهینامه های مربوطه را پس از گذراندن دوره ها 
کس��ب کنید. با اضافه کردن مهارت ها و دوره های آموزشی 
جدید به رزومه خود بهتر می توانید مهارت های مدیریت زمان 
را به رئیس جدیدتان نش��ان دهید و به او ثابت کنید که برای 
وقتتان ارزش بسیاری قائل هستید.  بهترین بخش این مرحله 
این است که تمام این کارها را می توانید از روی صندلی راحتی 

خود با کمال آرامش انجام دهید.
مهارت های ارائه / مصاحبه خود را كامل كنيد.

هیچ کدام از ما مثل س��خنران باش��گاه ورزشی یا سخنرانان 
انگیزش��ی معروف مانند برایان تریسی متولد نشده ایم اما اگر 
چنین مهارتی نداریم می توانیم رفتار های شفاهی و غیر شفاهی 
را که برای شغل جدید مهم است را کسب کنیم. مهارت های 

ارتباط شفاهی قوی می تواند مورد توجه اکثر کارفرمایان قرار 
بگیرد زیرا این نشانه ای از سطح تحصیلات و صلاحیت افراد 
اس��ت. به همین دلیل سعی کنید لغات جدید را یاد گرفته تا 
در حین مصاحبه از کلم��ات »اووووووم« و یا »هووووووووووم« 

استفاده نکنید.
اگر لهجه خاصی دارید تمرین تلف��ظ را زیاد انجام دهید. در 
مورد سؤالاتی که بیشتر در مصاحبه ها می پرسند تحقیق و 
بررسی کرده و بهترین و کامل ترین جوابی را که علایق و مهارت 
هایتان را نشان می دهد، انتخاب کنید. مهارت های غیر شفاهی 
از جمله حرکات دس��ت ها، چگونگی ایستادن و حتی لبخند 
زدن را تمرین کنید زیرا در ملاقات نخست برای ایجاد اولین و 
بهترین تأثیر مهم است. بررسی های فرآیند استخدام نشان می 
دهد که بین ۶۵ تا 70 درصد از تصمیمات استخدام براساس 
ارتباط غیر شفاهی است. اگر شما احساس می کنید که باید 
دور اتاق راه رفته و پاس��خ هایتان را با صدای بلند بیان کنید 
)مثل یك دیوانه( حتماً این کار را انجام دهید. وقت بگذارید و 
در مورد شغل رویایی خود تحقیق و بررسی کنید. با اولین آگهی 
کار که مشاهده کردید درخواست کار نکنید. بررسی کنید که 
چه نوع کاری مناس��ب شماست و از روش های مناسبی برای 
یافتن شغل و رئیس مناسب اس��تفاده کنید و از سایت های 
indeed. یا خارجی مانند Irantalent کاریابی داخلی نظیر

com برای یافتن شغل بر اساس شرایط حقوقی، منصب، مکان 
و مجموعه مهارت ها کمك بگیرید. بیشتر این سایت ها مقالاتی 
را در مورد شرایط حقوقی، نوع کار و حتی فرهنگ شرکت ارائه 
می دهند که شما می توانید قبل از تقاضا کردن شغل آن ها را 
مطالعه کرده و بهترین انتخاب را انجام دهید.  سعی کنید اسناد 
و سوابق شغلی مهم و مفیدی را جمع آوری نمایید.   در بیشتر 
مشاغل لازم است که یك سری اسناد شغلی مناسب از کار قبلی 
یا آخرین شغل برای کارفرما ارائه شود، اگر این اسناد از نظر ارائه 
و کیفیت ضعیف و نامناسب باشند با شکست مواجه می شوید.  
برای این کار وقت بگذارید و اطلاعات جدیدی را به سوابق خود 
اضافه کرده و از یك پوشه جدید استفاده نمایید و صفحات را 
عنوان بندی کنید. در طی فرآیند ارزیابی هر کاری را که ممکن 
است در موفقیت شما موثر بوده و شما را نسبت به داوطلبان 
دیگر متمایز کند انجام دهید. مطمئن شوید که کاغذها کاملًا 
تمیز و بدون لکه )مثل لکه قهوه( باشند. اولین صفحه یك کپی 
از رزومه شما باشد. این اسناد را به بخش های مختلف تقسیم 
کنید و از کاور کاغذ برای جلوگیری از ایجاد لکه و اثر انگشت 

کثیف روی آن ها استفاده نمایید.

آگهی مزایده 
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 1۸77/10۶/953 اصلی بخش دو قم 

در موضوع كلاسه پرونده 9104030011000019 
به موجب پرونده اجرائی  کلاسه بایگانی 9100۵20، له: موسسه قرض الحسنه 
مهر بسیجیان، و علیه: آقای اکبر عربلو مستند سند رهنی شماره 420 مورخ 
13۸۸/07/04 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸1 قم، ششدانگ پلاك ثبتی 
شماره 1۸77/10۶/9۵3 اصلی به شماره ثبت ۵۶02۵ درصفحه ۵۶ دفتر 320 واقع 
در بخش دو قم به نشانی ، قم، نیروگاه 20 متری مطهری، کوچه شماره 20،  انتهای 

کوچه- پلاك 14۶ ، متعلق به آقای اکبر عربلو از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات مورد مزایده:

شمالا: بطول 12 متر دیواریست بدیوار باقیمانده 10۶ فرعی 
شرقا: بطول ۶7/۶ متر مربع درب و دیواریست به شارع 12 متری

جنوبا: بطول 12 متر  دیواریست به دیوار باقیمانده 10۶ فرعی 
غربا: بطول ۶/۶7 متر مربع دیوار به دیوار 10۵ فرعی 

  حقوق ارتفاقی ندارد.
مشخصات مورد مزایده به شرح ذیل می با شد:

عرصه به مساحت ۸0/4 متر مربع می باشد . اعیانی احداث شده به مساحت 144 
متر مربع که در سه طبقه زیرزمین ، همکف و اول احداث بنا شده است.

اعیانی احداث شده در طبقه اول و همکف که مسکونی می باشند شامل یك هال 
, آشپزخانه می باشد که تا  ارتفاع 1/20 سرامیك و مابقی سفید کاری شده است.

مساحت زیرزمین به متراژ 2۸ متر مربع با نمای داخلی سیمان سفید می باشد. 
حیاط سازی به مساحت 20 متر مربع با نمای داخلی سیمان که سرویس بهداشتی 
و حمام در آن احداث شده است. پلاك فوق الذکر شامل 1۵ متر مربع تجاری نیز 

می باشد.
مبلغ ارزیابی ملك مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح 

اعلام می گردد:
ارزش عرص با در نظر گرفتن تجاری موجود به مساحت ۸0/4 متر مربع از قرار هر 

متر 10/000/000 ریال جمعا به مبلغ ۸04/000/000 ریال
ارزش اعیانی زیرزمین به مساحت 2۸ متر مربع از قرار هر متر 2/000/000 ریال 

جمعا به مبلغ ۵۶/000/000 ریال
ارزش اعیانی اول و همکف به مساحت 11۶ متر مربع از قرار هر متر 3/۵00/000 

ریال جمعا به مبلغ:40۶/000/000 ریال
ارزش حیاط سازی به مساحت 20 متر مربع از قرار هر متر 1/000/000 ریال جمعا 

به مبلغ 20/000/000 ریال 
انشعابات ) آب یك انشعاب، گاز یك انشعاب، تلفن دو خط( جمعا به مبلغ 

2۵/000/000 ریال 
کل ارزش ملك به مبلغ 1/311/000/000 ریال معادل یك میلیارد و سیصد و 

یازده میلیون و یکصد هزار ریال ارزیابی گردیده است.
مزایده ملك مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز یکشنبه مورخ 1394/02/20 
در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود مزایده از مبلغ پایه 
1/311/000/000 ریال ) به حروف یك میلیارد و سیصد و یازده میلیون و یکصد 
هزار ریال( شروع و به بالاترین قیمت فروخته می شود حق الحراج  و نیم عشر دولتی 
مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی ملك اعم از 
مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز وغیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود  خریداران می 
بایست کل مبلغ پایه را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز 
نمایند. و درضمن چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد 
از تعطیل در همان مکان و زمان برگزار خواهدشد و همچنین هزینه های قانونی به 

عهده برنده مزایده است و نیم عشر وحق مزایده نقدا وصول خواهد شد.
1393/12/19
واحد اجرا اداره ثبت اسناد و املاک قم 
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اگرچه طرح های نيمه تمام قم برای چندین سال باروح 
و روان مردم این شهربازی می كرد اما در یك سال اخير با 
تسریع در اجرا پروژه های نيمه تمام، بوی بهبود اوضاع در 

این شهر به مشام می رسد.
قم در شاهراه مواصلاتی 17 استان كشور قرار دارد و 
محور اصلی استان های جنوبی و مركزی كشور به پایتخت 
می باشد، سالانه ميليون ها زائر و مسافر از این استان عبور 
می كنند.مسير تردد فرهنگ های مختلف و ميليون ها زائر 
تكميل طرح های  و  زیباسازی  نيازمند  بی شك  و مسافر 
فرهنگی، بهداشتی، درمانی، ورزشی و عمرانی نيمه تمام 
است امری مهم كه متأسفانه در سال های گذشته تا حد 
ناتمام ماندن  زیادی مغفول واقع شده بود و ثمره آن نيز 
طرح های مختلف عمرانی خدماتی و یا اجرای طرح های 

نه چندان كارشناسی شده بود.
در ميان تمام شهرهای كشور شهر قم با توجه به وجود 
حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد مقدس 
جمكران و همچنين قرارگرفتن در یك محور مواصلاتی 
بين راهی از اهميت فراوانی برخوردار است اما كم توجهی 
مسئولان به برخی از پروژه های این شهر، چهره و سيمای 
این شهر را به عنوان یك شهر رو به توسعه دچار آسيب 

كرده است.

منوریل چهره قم را مخدوش کرده است
گفت:  ما  خبرنگار  با  گفت وگو  در  قمی  شهروندان  از  یکی 
نیمه تمام ماندن منوریل در هسته مرکزی شهر، واقعاً چهره نازیبایی 

را ایجاد کرده است.
رضا محمدی بیدگلی اظهار داشت: زائران و مسافرانی که به 
شهر قم سفر می کنند، چندین سال است که شاهد تعدادی ستون 

در مقابل حرم مطهر هستند که تقریباً هیچ تغییری نمی کنند.
وی تصریح کرد: برای بسیاری از آن ها سؤال است که ضرورت 
اجرای این طرح چه بوده است و حالا که شروع شده، چرا تاکنون 

ناتمام مانده است.

مترو قم فقط در اخبار است
یکی دیگر از شهروندان قمی در خصوص پروژه مترو قم به 
خبرنگار ما گفت: ما فقط نام مترو را هر از چند گاهی در رسانه های 
جمعی می شنویم و هنوز هیچ مشخصه ای از آن در سطح شهر 

قم وجود ندارد.
علی عسگری اظهار داشت: چند سال پیش میدان پلیس قم را 
بستند و دور آن را با گونی آبی محصور کردند و به گفته مسئولان 
در آنجا طرح مترو در حال اجرا بود، ولی امروز شاهد هستیم که این 

میدان جمع شده و هیچ آثاری از مترو وجود ندارد.
وی ادامه داد: اینکه مسئولان اعلام می کنند که روزانه چند متر 
از تونل مترو حفر می شود و یا فلان نماینده آمده است و دستگاه 
تی بی ام را افتتاح کرده است، به یك سؤال بزرگ در اذهان عمومی 
تبدیل شده که اگر تا این اندازه فعالیت عمرانی در مترو صورت 

گرفته، چرا هیچ اخباری درستی از آن مخابره نمی شود.

خیابان های قم را درست کنند 
مترو و مونوریل پیش کش

یکی دیگر از شهروندان قم نیز به خبرنگار ما گفت: قم یك 
اجرای  دنبال  به  مسئولان  آن وقت  ندارد  درست ودرمان  خیابان 

طرح های قطار شهری هستند.
اسماعیل رفیعی اظهار داشت: هرچند وقت یك بار در اخبار 
از  نفر  و چندین  تصادف شده  قم  در کمربندی  می شنویم که 
هم وطنانمان جان خود را ازدست داده اند، هرکدام از مسئولان هم 
تقصیر را به عهده دیگری می اندازند، خوب وقتی هنوز قم یك 

کمربندی استاندارد ندارد، مترو و منوریل به چه کاری می آید.
وی بیان داشت: امروز کمربندی اطراف قم ناقص است، یعنی 
دو طرف قم کمربندی ندارد و مسافران مجبور هستند به داخل 

شهر بیایند و در ترافیك سنگین خیابان های باریك قم گیر کنند.

پل پردیسان آثار باستانی شده است
یکی دیگر از شهروندان پردیسانی به خبرنگار ما گفت: چند سال 
است شاهد اجرای طرحی به نام پل پردیسان هستیم و هرچند 
وقت یك بار تحرکات بسیار کوچکی توسط پیمانکار انجام می شود 

و بعدازآن برای مدت زیادی پروژه تعطیل است.
علی اکبر تقوی تصریح کرد: واقعاً مشکل این پل چیست، چرا 
باید شاهد هدر رفت بیت المال در پروژه های عمرانی باشیم، بنده 
خودم مهندس شهرسازی هستیم و می دانم که در حال حاضر 
بسیاری از آرماتوربندی هایی که برای بتن ریزی تیرهای پل با پول 

بیت المال انجام شده، دیگر قابل استفاده نیست.
وی اضافه کرد: این پل تقریباً به یك آثار باستانی تبدیل شده 
است و مسئولان به جای تکمیل آن باید تلاش کنند تا این پل را در 

فهرست آثار تاریخی ثبت کنند.

مردم کهک همچنان منتظر آب
با خبرنگار ما گفت:  از شهروندان کهکی در گفت وگو  یکی 
مردم کهك دیگر به بی آبی و وعده های سرخرمن مسئولان عادت 

کرده اند.
رضا ابرقویی اظهار داشت: یکی از نمایندگان استان قم چندین 
بار به مردم قول داده است که آب کهك در فلان تاریخ افتتاح 
می شود و بقیه مسئولان هم آن را تائید کرده اند، امروز همچنان 

شاهد هستیم که این پروژه ناتمام مانده است.
وی افزود: آقای امیرآبادی در یك مرحله اعلام کرد که پول 
اجرای کامل این پروژه را از آقای جانباز مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب کشور گرفته و به حساب آب و فاضلاب روستایی ریخته 
است، اگر واقعاً این پول گرفته شده، پس چرا هنوز ما شاهد افتتاح 

این پروژه نیستیم.
در  پروژه  این  که  داده اند  وعده  مسئولان  اخیراً  گفت:  وی 
همچنان  کهك  مردم  که  می شود  افتتاح  امسال  فروردین ماه 

چشمشان آب نمی خورد.
پروژه های عمرانی  نیمه تمام مانند تقاطع غیر هم سطح عمار 

یاسر، بلوار زائر، مسیر دسترسی بیمارستان امام رضا )ع( به بلوار 
غدیر و بلوار فردوسی، پروژه نیمه تمام بیمارستان فرقانی که یکی از 
پروژه های عظیم درمانی در سطح استان  می باشد، بیمارستان 12۸ 
تختخوابی امجدی )نیروگاه( و مجتمع پردیس قم، پروژه شهید 
کاظمی، منوریل، مترو، پروژه ای نیمه تمام  ساختمان های تجاری 
در خیابان عمار یاسر و  ده ها پروژه دیگر که متأسفانه عدم تکمیل 

این پروژه ها چهره شهر مقدس قم را نازیبا جلوه می دهد.

ضرورت تلاش برای اتمام 
پروژه های عمرانی نیمه تمام قم تا پایان سال

این در حالی است که استاندار قم نیز چندی پیش در بازدید از 
پروژه های عمرانی تقاطع غیر هم سطح عمار یاسر، بلوار زائر، مسیر 
دسترسی بیمارستان امام رضا )ع( به بلوار غدیر و بلوار فردوسی بر 
ضرورت تلاش مسئولین برای اتمام پروژه های نیمه تمام شهر قم تا 
قبل از عید نوروز در راستای تسهیل در عبور و مرور شهروندان و 

زائران تأکید کرد.
حجت الاسلام محمدصادق صالحی منش هدف خود از این 
بازدید ها که بیش از دو ساعت به طول انجامید را آماده سازی قم 
برای ایام نوروز عنوان کرد و افزود: مسئولان باید تلاش کنند تا با 
آماده سازی پروژه های رو به اتمام زمینه تسهیل در عبور و مرور 

شهروندان و زائران در ایام سال جدید را فراهم نمایند.
بر تصویب  ذاتی شورای شهر مبنی  به وظیفه  اشاره  با  وی 
قراردادهای عمرانی و نظارت بر عملکرد مدیران شهری تصریح 
کرد: شورای اسلامی شهر قم باید با رعایت تعهد و همدلی زمینه 
اجرای هر چه بهتر این پروژه ها در سایه حراست از حقوق مردم 

تلاش کنند.
مقام عالی دولت در استان همچنین بابیان اینکه استانداری 
قم نیز در همه مراحل انجام پروژه ها نقش هماهنگی و نظارت بر 
دستگاه های اجرایی را به خوبی ایفا می کند، افزود: اختلاف نظرهایی 
درروند اجرای پروژه ها بین شهرداری و دستگاه های اجرایی وجود 

داشت که در این بازدید آن ها را بررسی و مرتفع نمودیم.

بهره برداری از پروژه های نیمه تمام 
با محوریت اقتصاد مقاومتی

معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری قم نیز طی سخنانی 
گفت: در راستای اجرا و تحقق دستورات ابلاغی مقام معظم رهبری، 
پروژه های نیمه تمام با محوریت اقتصاد مقاومتی به بهره برداری 

خواهند رسید.
سید حسن رضوی با اشاره به اینکه برنامه ریزی ها در استان قم 
نیز در این مسیر قرار دارد، گفت: درمجموع برنامه ریزی های استان 
قم نیز در این جهت انجام شده است و یکی از برنامه هایی که در 
حال حاضر مطرح می شود این است که منابع موجود در کجا هزینه 

شود که راندمان و خروجی بهتری داشته باشد.
معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری قم  بیان کرد: دولت 
یازدهم  تلاش خود را  در راستای کامل کردن پروژه های نیمه تمام 
و پروژه هایی که کارایی بیشتری برای مردم و هزینه کمتری در 

بهره برداری دارد را به کار بسته است.
وی خاطرنشان ساخت: مباحث مهمی در این مسیر تدوین شده 
است و برنامه ششم ما که یك برنامه ی ۵ ساله است با محوریت 
اقتصاد مقاومتی خواهد بود تا بتوانیم خروجی های مناسبی را 

دریافت کنیم.

پروژه های نیمه تمام بهداشت و درمان قم
 در انتظار گره گشایی

دست اندرکاران بخش بهداشت و درمان استان قم نیز در حالی 
مشغول خدمت رسانی هستند که با توجه به تنگناهای موجود در 

این راه، در انتظار گره گشایی پروژه های نیمه تمام هستند.
شاید یکی از اماکن درمانی نیمه تمام قم که اهالی این استان 
بی تابانه منتظر بازگشایی آن هستند، بیمارستان فرقانی باشد، 

بیمارستانی که دقیقاً جنب بیمارستان نکویی قرار دارد.
احداث ساختمان این بیمارستان از سال 13۶7 آغاز شد و 
اکنون جز اسکلتی بتونی و مستحکم چیزی به نام بیمارستان از 

آن دیده نمی شود.

به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی قم، تکمیل و راه اندازی 
بیمارستان فرقانی با توجه به نیاز مبرم بهداشتی و درمانی استان 
ضرورتی اساسی برشمرده می شود که نیازمند 7۵ میلیارد تومان 

اعتبار است.
ایرانی خواه همچنین بابیان این که قم محور مواصلاتی نزدیك 
به 17 استان کشور است، افزود: بسیاری از مردم شهرهای هم جوار 
نیز از مراکز درمانی استان استفاده می کنند و این ها همه دلایلی 
است که باید به شهر قم به عنوان شهری ویژه ازنظر بهداشتی و 

درمانی توجه شود.
وی تأکید کرد: شهر قم باوجود جمعیت یك میلیون نفری خود، 
پذیرایی از زائران کریمه اهل بیت )ع( و پذیرایی از طلاب 120 
کشور مختلف جهان نیازمند احداث یك مرکز درمانی مجهز با 

حداقل یك هزار و ۵00 تخت است.
وی ابراز امیدواری کرد که با تخصیص اعتبارات مناسب برای 
راه اندازی بیمارستان فرقانی، این بیمارستان تا پایان شهریور سال 

آینده وارد عرصه بهداشت و درمان قم شود.

فرصتی که در حال تبدیل شدن به تهدید است
یکی دیگر از پروژه های بسیار بزرگ شهر قم، پروژه بلوار پیامبر 
اعظم )ص( است که می تواند به عنوان یك فرصت بزرگ در اختیار 
توسعه اقتصادی قم قرار گیرد که متأسفانه در حال حاضر به دلیل 
عدم مدیریت صحیح، در حال تبدیل شدن به یك تهدید برای قم 

است.
در همین رابطه رئیس مجلس شورای اسلامی از کندی در 
خصوص بدنه سازی بلوار پیامبر اعظم )ص( و تعلل در استفاده از 

این سرمایه عظیم انتقاد کرد.
علی لاریجانی چندی پیش در دیدار اعضای شورای اسلامی 
خود  امور  برای  باید  شهر  شورای  اینکه  به  اشاره  با  قم  شهر 
برنامه ریزی دقیق داشته باشد، اظهار داشت: باید در خصوص منابع 
تعیین تکلیف صورت گیرد و انتظارات شما نیز از دولت واقعی باشد، 

چراکه منابع دولت محدود است.
وی، توجه به طرح تفصیلی را مورد تأکید قرارداد و خاطرنشان 
کرد: درزمینه شهرسازی در قم مشکلات مختلفی وجود دارد و باید 

در این خصوص کار اساسی انجام شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص مسئله فضای سبز 
و ضرورت توجه همگان به توسعه فضای سبز، عنوان کرد: باید 
باغ های داخل شهر حفظ شود و نباید در این بخش به دنبال 

درآمدزایی باشیم.
لاریجانی با انتقاد از برخی از طرح های شهری، ابراز داشت: نباید 
دسترسی مردم به حرم مطهر را دشوار کرد و باید از منابع محدودی 

که در اختیاردارید به بهترین شکل استفاده کنید.
وی به وضعیت اجرای پروژه بلوار پیامبر اعظم اشاره کرد و بیان 
داشت: از این پروژه باید سود فراوانی نصیب شهر قم شود و نباید در 

این بخش تعلل صورت گیرد.
این مسئول با اشاره به اینکه باید در مسیر این بلوار مدارس 
علمیه، مساجد، مراکز فرهنگی، هتل  و... احداث شود، گفت: باید از 
این طریق در مسیر آبادانی شهر قم حرکت کرد و اینجا می تواند 

منبع درآمد بسیار خوبی برای شهر قم باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه این پروژه به نفع 
آبادانی شهر قم است، اذعان داشت: این پروژه عظیم که می تواند 

سرمایه قم باشد، معطل مانده است.
وی به اجرای پروژه مترو اشاره کرد و گفت: زمینه استفاده از 
فاینانس در این پروژه وجود دارد، اما باید توجیه فنی لازم ارائه شده 

و تکلیف تأمین 1۵ درصد منابع نیز مشخص شود.
لاریجانی با اشاره به اینکه در این خصوص باید در اسرع وقت 
امور اداری اجراشده و طرف چینی نیز ازنظر فنی توجیه شود، 

تصریح کرد: شورا باید با برنامه زمان بندی مشخص حرکت کند.
وی، بار دیگر بر مسئله حفظ فضای سبز تأکید کرد و عنوان 
داشت: در کشور هند برای قطع هر درخت باید دادگاه رأی صادر 

کند.
عضو کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم نیز بابیان 
اینکه در تکامل اهداف معنوی همواره با کمبود اعتبارات مواجه 
بوده ایم، گفت:  طرح عظیم بلوار پیامبر اعظم نیز با همین مشکل 

مواجه است.
محسن عابدینی پور اظهار داشت: در دوره و عصری که نظام 
مقدس جمهوری اسلامی حاکمیت داشته است معمولاً مطالعات 
و برنامه های آرمانی خوبی تدوین شده که اکثریت با نیات عالی و 

ارزشمند بوده است.
وی تأکید کرد: این برنامه ها چون راهبرد های عملیاتی نداشته 

است عموماً ناموفق باقی مانده است.
عضو کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم بابیان 
اینکه عموماً شهرهایی که در فلات ها تشکیل می شوند به شکل 
دایره حول یك مرکز شکل می گیرند، ادامه داد: شهر قم هم به 
شکل یك دایره به گرد حرم مطهر حضرت معصومه شکل گرفته 

است و به جز اقطار این دایره بقیه خیابان ها دایره ای هستند.
وی بابیان اینکه در قم مراکز معنوی شکل گرفته است، افزود: 
در تکامل این اهداف معنوی به دلیل کمبود اعتبارات دچار مشکل 
شدیم و اگر دولت در این زمینه کمکی انجام ندهد قطعاً از اهداف 

اولیه بازخواهیم ماند.
عابدینی تصریح کرد: در همین راستا ممکن است طرح عظیم 
بلوار پیامبر اعظم هم با همین مشکل مواجه شود و هم اکنون هم 

در معرض این خطر قرار دارد.

پروژه های ورزشی نیمه تمام قم 
نیازمند مشارکت بخش خصوصی

بخش  منافع  اینکه،  بابیان  قم  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
خصوصی در دستورالعمل حضور بخش خصوصی در ورزش در نظر 
گرفته شده گفت: تکمیل پروژه های ورزشی نیمه تمام قم نیازمند 

مشارکت بخش خصوصی است.
پروژه های  تکمیل  برای  دولت  داشت:  اظهار  عابدی  حسن 
عمرانی ورزشی نیمه تمام برنامه هایی در دستور کار دارد که این 
برنامه ها بر حضور بخش خصوصی در عرصه ورزش و مشارکت در 

این زمینه استوار است.
اداره  مشارکت  نحوه  جوانان  و  ورزش  وزارت  افزود:  وی 
کل ورزش و جوانان با بخش غیردولتی و تعاونی ها در تکمیل، 
بازسازی و مرمت پروژه های در حال بهره برداری، آماده بهره برداری 
و نیمه تمام ورزشی را مشخص کرده و بر این مبنا، آماده حضور 

بخش خصوصی هستیم.
و  طرح ها  پیش ازاین  گفت:  قم  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
پروژه های عمرانی ورزشی به صورت سنتی در قلمرو بخش دولتی 
قرار داشته و هزینه ساخت و اجرای این طرح ها از سوی دولت 
پرداخت می شده امانگاه دولت بر این است که بخش خصوصی وارد 

فضای توسعه و تجهیز این اماکن شود.
عابدی بیان کرد: انجام تمامی برنامه های توسعه ورزشی از سوی 
دولت بدون حضور فعال بخش خصوصی مقدور نیست و با توجه 
به تقاضای رو به رشد توسعه زیربنایی ورزش، توسعه با بودجه 
دولتی نه در کشور ما و نه در بسیاری از کشورهای توسعه یافته 

مقدور نیست.
تمامی  در  در ورزش  عنوان کرد: معضل سرمایه گذاری  وی 
کشور ازجمله در قم با استفاده از ظرفیت های قابل توجه موجود 
در بخش خصوصی و تعاونی ها قابل حل است و این رویکرد همسو 

باسیاست های اصل 44 قانون اساسی است.
مدیرکل ورزش و جوانان قم تصریح کرد: در حال حاضر در 
کشور پروژه های نیمه تمام یا بلااستفاده ای در حوزه ورزش وجود 
دارند که تنها با حضور مثبت بخش خصوصی و سرمایه گذاری این 

بخش می توان آن ها را به بهره برداری رساند یا تجهیز کرد.
عابدی خاطرنشان کرد: بر اساس دستورالعمل وزارت ورزش 
و جوانان درباره نحوه مشارکت بخش خصوصی در ورزش، منافع 
بخش خصوصی در این دستورالعمل در نظر گرفته شده و هم اکنون 
برخی از فضا ها و اماکن ورزشی موجود در قم نیاز به بازسازی، 
اصلاح و تعمیر دارند که منتظر حضور بخش خصوصی در این 

زمینه هستیم.
و موردتوجه  قرارگرفته است  توسعه  امروز که قم در مسیر 
مسئولان ارشد نظام نیز قرار دارد، بهترین فرصت برای جبران 
عقب ماندگی های انباشته این شهر است که مسئولان باید کمر 

همت را برای توسعه این شهر ببندند.

تكميل طرح های نيمه تمام قم عزم جدی می خواهد

دوصد گفته و نیم کردار
اخبار

مدیركل بنيادشهيد وامور ایثارگران استان قم: 

روز بزررگداشت شهدا 
متعلق به همه جامعه است

ایمان: مدیركل بنيادشهيد وامور ایثارگران استان قم گفت: روز بزرگداشت 
شهدا روز تجليل از ارزشهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ، متعلق به همه آحاد 

جامعه است. 
سردار سید جواد هاشمی روز گذشته در آستانه 22 اسفند روز بزرگداشت شهدا در 
جمع خبرنگاران استان قم افزود: روز بزرگداشت شهدا روز تجلیل از ایثار ملتی است آزاده 
که در راه هدف مقدس ، تحقق اسلام ناب محمدی)ص( ، عزت، امنیت، استقلال و آزادی 
از جان خویش گذشتند. وی افزود: در راستای بزرگداشت روز شهدا،  برنامه های مختلفی 
از سوی بنیادشهید و امور ایثارگران استان قم در نظر گرفته شده است که سعی شده تا 
از ظرفیت های بالای این استان استفاده شود ، بخشی از این برنامه ها نیز با همکاری 

دستگاههای استان دنبال می شود. 
سردار هاشمی اضافه کرد: تجلیل از خانواده  های معظم شهدا در دفاتر مراجع عظام و 
دریافت پیام از مراجع معظم و قرائت در برنامه محوری این ایام که یادواره شهدای استان قم 
با حضور خانواده های معظم شهدا روز جمعه همزمان با روز بزرگداشت شهدا در مجتمع 
امام خمینی )ره( و با اقامه نماز توسط حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی و سخنرانی 
یکی از شخصیتهای کشوری و برگزاری مراسم دعای سمات والدین معظم شهدا در همین 

روز صورت می گیرد. 
وی افزود: برگزاری شورای اداری استان به میزبانی بنیاد شهید در آستانه روز بزرگداشت 
شهدا روز چهارشنبه در مجتمع امام خمینی)ره( در جوار گلزار شهدای قم، گلباران و عطر 
افشانی مزار شهدا توسط اعضای شورای اداری استان به منظور تاکید و معرفی این روز به 

دستگاهها و مسوولان و مردم از جمله این برنامه ها می باشد. 
وی تاکید کرد: اما از دیگر برنامه های این ایام برگزاری مسابقات قرآنی در حسینیه 
امام خامنه ای ، مسابقه انشاء نویسی، ترویج روز بزرگداشت شهدا در بین دانش آموزان و 
دانشجویان در مدارس و دانشگاهها با حضور پیام آوران ایثار و با تاکید اساتید دانشگاهی 
و معلمان مدارس، اجرای مسابقه ورزشی، برگزاری یادواره شهدای سادات، یادواره شهدای 

جهاد ، یادواره شهید سردار اکبر خجسته و رونمایی از کتاب این شهید می باشد.
وی همچنین تاکید کرد: رسانه های استان نقش ارزنده ای در ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت داشته و دارند لذا دراین ایام پرداختن به حوزه ایثار و شهادت و روز بزرگداشت شهدا 

می بایست هرچه بیشتر مورد تاکید قرارگیرد. 

اميرآبادی فراهانی قول مساعدت داد:

بازسازی، تجهيز و ارتقاء امكانات سيلوی قم
ایمان: مدیركل غله و خدمات بازرگانی استان قم گفت : در یازده ماه  گذشته 

نان استان قم بهترین كيفيت را در بين استانهای كشور داشته است.

 به گزارش خبرنگار ما، فرهاد زارعی روز گذشته در حاشیه بازدید امیر آبادی  نماینده 
قم از چند نانوایی و سیلوی استان ضمن بیان  گزارشی از میزان ذخیره سازی گندم و 
کیفیت آرد دراستان اظهار داشت : کیفیت برتر نان استان در بین دیگر استانها طی یازده 
ماه گذشته  نتیجه تلاش همه دست اندرکاران این حوزه اعم از کارکنان غله و کارخانجات 

آرد سازی و خبازان بوده است.
ذخيره سازی گندم برای نه ماهه اول سال 94 

عضو هیات مدیره ومدیر غله وخدمات بازرگانی استان قم ، با اشاره به ذخیره سازی 
گندم در سیلو برای نه ماهه اول سال 94  افزود: همه تلاش ما در جهت جذب گندم 
های با کیفیت و اختلاط بهینه برای استخراج بهترین آرد برای مردم و زائرین کریمه اهل 

بیت)س( می باشد. 
امیر آبادی  نماینده قم نیز در این بازدید  از روند خرید گندم از کشاورزان و نیز جذب 
گندمه ای دیگر استانها و گندم های وارداتی مطلع شد و طی سخنانی گفت : کیفیت آرد 
خبازی های شهر، ذخیره سازی مناسب و باکیفیت گندم در استان قم رضایت بخش می 

باشد  و امیدوارم  بتوانم برای بازسازی ، تجهیزو ارتقاء امکانات سیلو کمك نمایم.

كميته امداد امام خمينی )ره( استان قم اعلام كرد :

7 ميليارد ریال كمك های مردم قم 
در شور نيكوكاری

ایمان: مردم خير اندیش و نيكوكار قم در هفته احسان و نيكوكاری مبلغ 7 
ميليارد ریال به نيازمندان تحت حمایت كميته امداد استان قم كمك نمودند.

اداره کل کمیته امداد در این استان طی اعلامیه ای ضمن تقدیر و تشکر از مراجع عظام 
تقلید ، علمای اعلام ، روحانیت متعهد ، مدیران ، اصناف ، بازاریان ، و عموم مردم ولایتمدار 
و نیکوکار استان قم مبلغ اولیه کمکهای جمع آوری شده در مراسم شور نیکوکاری را 7 

میلیارد ریال اعلام نمود.
در بخشی از این اطلاعیه آمده است؛ مردم شریف و نیکوکار استان قم ، شما با حماسه 
حضور خود در مراسم شور نیکوکاری برگ زرین دیگری در دفتر افتخارات خود افزودید و 
در آغاز سال نو و بهار طبیعت با کمکهای خود روشنی بخش دل ایتام و نیازمندان آبرومند 
استان گردیدید. اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
قم در این اطلاعیه از همکاری صمیمانه صدا و سیما، اداره کل آموزش و پرورش ، نیروی 
مقاومت بسیج و ستاد اقامه نماز جمعه استان قم نیز که در خلق این حماسه نقش آفرین 

بودن سپاسگزاری نمود.

با هدف ایجاد آمادگي در نجاتگران هلال احمر قم 

دوره تخصصی جستجو ونجات 
در حوادث جاده ای برگزار شد 

 ایمان :در آستانه آغاز به كار طرح بزرگ امداد و نجات نوروزي، دوره تخصصی 
جستجو ونجات در حوادث جاده ای براي نجاتگران قمي برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومي جمعیت هلال احمر استان قم، با نزدیك شدن به ایام نوروز 
94 معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم اقدام به برگزاری دوره تخصصی 

جستجو و نجات در حوادث جاده ای ویژه نجاتگران برادر کرد. 
در این دوره که با هدف ارتقاء مهارت نجاتگران در پاسخگویی به سوانح جاده ای برگزار 
شد، 2۵ نفر از نجاتگران جمعیت هلال احمر استان قم در دوره اي شش روزه در مرکز توان 

افزایی امدادگران عملیاتی مباحث مختلف جستجو و نجات جاده اي را فرا گرفتند. 
در این دوره تخصصي، مباحثی همچون اصول جستجو و نجات در سوانح جاده ای، 
شرح وظایف نجاتگر جاده، طرح عملیاتی نجات در جاده، ایمنی ارزیابی و مدیریت صحنه، 

دستیابی به مصدوم و مروری بر کمك های اولیه در حوادث جاده ای آموزش داده شد.

مسئول سازمان بسيج كارمندان استان قم مطرح كرد:

كاشت 14 هزار نهال 
حدفاصل كوه خضر تا جمكران

 ایمان :مسئول سازمان بسيج كارمندان استان قم گفت: تا پایان اسفندماه 
به همت اداره ها و دستگاه های مختلف استان قم 14 هزار نهال در حدفاصل كوه 

خضر نبی و مسجد مقدس جمكران كاشته می شود.
مهدی بوالحسنی در مراسم گرامیداشت هفته منابع طبیعی که ظهر دیروز در مدرسه 
دخترانه روستای سراجه برگزار شد اظهار کرد: با اجرای طرح همیار پلیس در مدارس 
فرهنگ رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در جامعه ترویج شده و آمار تخلفات و حادثه های 
جاده ای کاهش پیدا کرده است. وی با اشاره به اجرای طرح همیار طبیعت در مدارس مطرح 
کرد: امیدواریم با استفاده از این طرح فرهنگ رعایت قوانین منابع طبیعی هم در جامعه 

اسلامی ترویج داده شود و خانواده ها در این ارتباط مشارکت گسترده  تری داشته باشند.
مسئول سازمان بسیج کارمندان استان قم حفاظت از منابع طبیعی را رسالتی بر دوش 
اقشار مختلف جامعه اسلامی دانست و گفت: تاکنون اداره کل منابع طبیعی استان قم 
اقدامات مناسبی در راستای حراست از منابع طبیعی انجام داده است و امیدواریم مسئولان 

و مردم فهیم استان قم در ادامه این راه همیار اداره کل منابع طبیعی باشند.
وی با تاکید بر اینکه پایگاه های مقاومت بسیج ادارات مختلف استان قم در هفته منابع 
طبیعی برنامه های گوناگونی را اجرایی کرده اند تصریح کرد: سازمان بسیج ادارات استان قم 
با همکاری شهرداری قم در نزدیکی بوستان جوان 1۵ هزار اصله و در حدفاصل کوه خضر 
نبی و مسجد مقدس جمکران ۶ هزار نهال کاشته است. بوالحسنی در پایان خاطرنشان 
کرد: تا پایان اسفندماه به همت اداره ها و دستگاه های مختلف استان قم 14 هزار نهال دیگر 

حدفاصل کوه خضر نبی و مسجد مقدس جمکران کاشته می شود.

معاون فنی شركت مخابرات استان قم :

آماده ایجاد بسترهای جدید ارتباطی در استان هستيم
مخابرات  شركت  فنی  معاون  ایمان: 
برای  این شركت  آمادگی   از  قم  استان 
تامين بسترهای ارتباطی و سرویسهای 

مورد نياز كليه ادارات استان خبرداد.
سیدمحمود دیباجی با اعلام این خبر اظهار 
داشت: این شرکت با ایجاد زیرساختهای مناسب 
ارتباطی در سطح استان زمینه را برای گسترش 
ارتباطات )تلفن ثابت و همراه و سرویسهای 
دیتا( فراهم کرده است.دیباجی با اشاره به ایجاد 
توسط  استان  در  فیبرنوری  کیلومتر   1400
شرکت مخابرات استان قم گفت: تمامی ادارات 
و نهادهای استان قم میتوانند از این بستر جهت 
ارتقاء کیفیت ارائه خدمات خود به مردم بهره 

مند شوند.معاون فنی شرکت مخابرات استان قم افزود: این شرکت در اکثر شوارع اصلی شهر قم، لوله گذاری و کانالسازی به طول 2۸9 
کیلومتر را انجام داده است.

وی در ادامه افزود: هم اکنون ارتباط بین 19 مرکز مخابرات شهری با مرکز سوئیچ تلفن همراه و مرکز سوئیچ بین شهری و ارتباط با 
۵ شهر استان )جعفریه، سلفچگان،کهك، قنوات و دستجرد( و ۸۸ نقطه روستایی استان از طریق شبکه فیبر نوری است . دیباجی ادامه 
داد: بمنظور انتقال اطلاعات بر بستر فیبر نوری ، سیستم انتقال بمنظور تامین E1 و STM1 و ظرفیتهای بالاتر و تجهیزات مترو اترنت با 
ظرفیت G10 گیگابیت بر ثانیه با قابلیت توسعه تا G100 گیگابیت بر ثانیه جهت بهینه سازی و توسعه CORE شبکه دیتا نصب و راه 
اندازی گردیده است.معاون فنی شرکت مخابرات استان به اقدام غیرکارشناسی برخی دستگاههای استان جهت اجرای فیبر در استان اشاره 
کرد و گفت: با توجه به انجام سرمایه گذاریهای کلان و زیرساختهای ایجاد شده و اکیپ های فنی مجرب نگهداری هرگونه اجرای فیبر از 
سوی نهادهای مختلف در شوارع، از مصادیق موازی کاری بوده و هزینه های هنگفتی را بر بیت المال تحمیل میکند که همه ما وظیفه 
داریم از تحمیل اینگونه هزینه ها جلوگیری کنیم.وی در پایان گفت: متولی اصلی ایجاد بسترهای ارتباطی در استان شرکت مخابرات 
می باشد و این شرکت آمادگی کامل برای ایجاد بسترهای جدید ارتباطی با پشتیبانی و نگهداری شبانه روزی برای تمامی دستگاهها و 

نهادهای اداری و اشخاص حقیقی و حقوقی را دارد.

مدیركل منابع طبيعی و آبخيزداری استان قم خبر داد:

توزیع ۶5 هزار نهال در استان قم
و  طبيعی  منابع  مدیركل  ایمان:   
پانزدهم  گفت:  قم  استان  آبخيزداری 
اسفند ماه جاری 50 هزار نهال در فاز اول 
بوستان ثامن كاشته و به مناسبت هفته 
منابع طبيعی ۶5 هزار نهال دیگر در ميان 
دستگاه ها و بخش های مختلف استان قم 

توزیع شد.
گرامیداشت  مراسم  در  عفتان  احمد 
در  دیروز  ظهر  که  طبیعی  منابع  هفته 
برگزار  سراجه  روستای  دخترانه  مدرسه 
ارتباط  طبیعی  منابع  اینکه  بیان  با  شد 
مستقیمی با زندگی انسان ها دارد، اظهار 
کرد: اکنون که برخی از شهرهای کشور 

دچار مشکلاتی در بخش منابع طبیعی شده اند می توانیم به خوبی نسبت به اهمیت این ذخایر آگاهی پیدا کنیم.
روز  کرد:  اضافه  باشد،  اسلامی  جامعه  مختلف  اقشار  برای  الگویی  باید  طبیعت  از  حفاظت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
ثامن  بوستان  اول  فاز  در  نهال  هزار   ۵0 اسلامی  رئیس مجلس شورای  علی لاریجانی  با حضور  جمعه هفته گذشته 
استان  مختلف  بخش های  و  دستگاه ها  میان  در  دیگر  نهال  هزار   ۶۵ طبیعی  منابع  هفته  مناسبت  به  و  شده  کاشته 

قم توزیع شده است.
مختلف  اقشار  برای  طبیعت  همیاران  از  استفاده  طرح  داد:  ادامه  قم  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
جامعه به ویژه دانش آموزان اجرایی می شود و افراد در این طرح علاوه بر سپری کردن آموزش های لازم در صورت 

نیاز به افراد ناآگاه و متخلف که سبب هدر رفتن منابع طبیعی می شوند تذکرهای لسانی می دهند.
وی تحقق منویات رهبر انقلاب اسلامی و تبدیل قوانین منابع طبیعی به معارف عمومی را از اهداف طرح همیار 
صورت  در  و  پیوسته  طبیعت  همیاران  گروه  به  کارت هایی  دریافت  با  دانش آموزان  کرد:  مطرح  و  دانست  طبیعت 
انجام  را  لازم  اطلاع رسانی های  کارت ها  پشت  در  شده  نوشته  شماره های  از  استفاده  با  ناگواری  حادثه  مشاهده 

می دهند. 
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بى گمان ]در ميان نيكى ها[ نيكى به ديگران 
سريعترين پاداش و ]در ميان شرارتها[ ظلم و 

تجاوز سريعترين عقوبت را دارد.

حوادث
فرمانده انتظامي استان عنوان كرد :

افزایش احساس امنيت  با دستگيري 
بيش از 10 باند سرقت در قم 

ایمان: فرمانده انتظامي استان قم  گفت: دستگيري بيش از 10 
باند سرقت و كشف اموال مسروقه باعث افزا یش احساس امنيت 

شد. 
سردار کاظم مجتبایي در جشن همدلي خانواده پلیس آگاهي در مجتمع 
امام خمیني )ره( ، اظهار داشت: در نظرسنجي به عمل آمده از شهروندان، 
حدود ۸4 درصد مردم از طرح هاي اجرا شده توسط پلیس به ویژه پلیس 
آگاهي رضایت کامل را داشتند. وي اضافه کرد: مجموعه پلیس آگاهي یکي از 
مجموعه هایي است که سخت ترین کارها به آن واگذار مي شود و بدون شك 
پیشبرد این مسئولیت، نیازمند یك اراده و انگیزه بالا است. سردار مجتبایي 
ادامه داد: یکي از بخش هایي که در مجموعه فرماندهي انتظامي استان، به 
خوبي توانسته مسئولیت را دریافت، شناخته و به سرانجام برساند، پلیس 
آگاهي است. فرمانده انتظامي استان تصریح کرد: یکي از علت هاي مهم تلاش 
و مجاهدتي که توسط پلیس آگاهي انجام مي شود، انگیزه و روحیه بالاي 
کارکنان این پلیس است. سردار مجتبایي در ادامه نقش خانواده کارکنان را 
کلیدي عنوان و افزود: آرامشي که همسران کارکنان ایجاد مي کنند، موفقیت 
هاي بزرگي را رقم زده است. در پایان این مراسم با تقدیم هدایایي از زحمات 

یکساله کارکنان پلیس آگاهي استان تقدیر بعمل آمد. 

فرمانده انتظامي شهرستان قم  خبرداد:

انهدام باند قاچاق مواد محترقه در قم
ایمان: فرمانده انتظامي شهرستان قم از انهدام باند قاچاق مواد 

محترقه در این استان خبر داد. 
سرهنگ هادي دیده ور با اعلام این خبر  اظهارداشت: مأموران پاسگاه راهجرد 
فرماندهي انتظامي شهرستان قم در اقدامي مشترك با پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومي استان در راستاي پیشگیري از ورود مواد محترقه طرحي را در محور 
مواصلاتي اراك به قم به اجرا گذاشتند. وي گفت: مأموران در این رابطه به یك 
دستگاه تریلي ولوو مشکوك و آن را متوقف کردند. سرهنگ دیده ور ادامه داد: 
پس از بررسي دقیق از خودرو مذکور 40 کارتن حاوي 100 بکس 20 عددي 
مواد محترقه کشف و راننده و سرنشین خودرو دستگیر شدند. وي افزود: متهمان 
پس از اعتراف، جهت تحقیقات تکمیلي به پلیس اطلاعات استان منتقل شدند. 
سرهنگ دیده ور در بخش دیگري از سخنان خود، بیشتر قربانیان آتش بازي 
هاي آخر سال را کودکان و نوجوانان دانست و تاکید کرد: برابر قوانین جاري کشور 
تهیه، فروش و استفاده از موادمحترقه ممنوع و مجازات قانوني در پي دارد. فرمانده 
انتظامي شهرستان قم با بیان اینکه برخي از مواد محترقه در مجاورت لوازم گرمازا، 
در هواي گرم و حتي در جیب و دست افراد ایجاد انفجار یا اشتعال مي کند و عده 
اي در این خصوص نا آگاهند، خواست تا افراد از روشن کردن آتش در مجاورت 

درختان، اتومبیل ها و پارکینگ ها خودداري کنند. 
دستگيري سارقان جرثقيل دار

وی در بخش دیگری از سخنان  خود گفت : با تلاش مأموران پاسگاه 
انتظامی  شکوهیه ، سارقاني که 9 تانکر 30، 20 و 10 هزار لیتري شرکتي 
را در قم سرقت کرده بودند دستگیر شدند. سرهنگ دیده ور افزود : در پي 
دریافت شکایتي مبني بر سرقت 9 تانکر 30، 20 و 10 هزار لیتري شرکتي در 
قم، موضوع در دستور کار مأموران پاسگاه شکوهیه فرمانده انتظامي شهرستان 
قم قرار گرفت. فرمانده انتظامي شهرستان قم با اشاره به اینکه جابجایي تانکرها 
به وسیله جرثقیل میسر بوده، افزود: پس از بازرسي از محل سرقت، جاي 
لاستیك هاي 2 جرثقیل کاملاً مشهود و تلاش براي شناسایي خودروهاي 
مذکور آغاز شد. سرهنگ دیده ور گفت: در نهایت با تحقیقات گسترده و انجام 
اقدامات پلیسي مخفیگاه متهمان شناسایي و با اخذ دستور قضایي از دادستان 
قم هر سه نفر دستگیر و اموال نیز کشف شد. فرمانده انتظامي شهرستان قم 

گفت: با تحویل اموال مسروقه متهمان نیز به دست قانون سپرده شدند. 

مدیر عامل آتش نشانی قم خبر داد:

10كشته  ومجروح 
حاصل برخورد اتوبوس با گارد ریل

ایمان: مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري 
قم خبر داد: برخورد اتوبوس با گارد ریل یك كشته و 9 مصدوم بر 

جاي گذاشت
عباس جعفري اظهار داشت: بامداد دیروز یك دستگاه اتوبوس در محور قم 
� کاشان با گاردریل برخورد کرده و واژگون شد که طي آن یك نفر جان باخت 
و 9 نفر مصدوم شدند. وی از انجام 2۵ عملیات در 4۸ ساعت گذشته خبر داد 
و گفت: این عملیات ها شامل 1۶ عملیات حریق،  ۶ عملیات ایمن سازي و سه 
عملیات نجات بوده است. وي با اشاره به عملیات هاي حریق خاطرنشان کرد: 
11 حریق ضایعات،  دو حریق خودرو، یك حریق انبار گل فروشي، یك حریق 
درخت در بوستان علوي و یك حریق اتاقك نگهباني از جمله عملیات هاي 
حریق در 4۸ ساعت گذشته بوده اند.مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات 
ایمني شهرداري قم در ادامه گفت: عملیات هاي ایمن سازي نیز به یك مورد 
نشت بنزین از خودرو، یك مورد صید گربه، یك مورد بازگشایي درب و سه 
مورد محبوس شدن داخل منزل اختصاص یافته است. وي عملیات هاي 
نجات را شامل یك صید عقرب و دو تصادف اعلام و عنوان کرد: یك مورد از 
تصادف ها برخورد دو دستگاه پراید در جاده قم – کاشان بعد از زندان لنگرود 
بود که یك مصدوم به همراه داشت. جعفري ادامه داد: تصادف دیگر برخورد 
یك دستگاه اتوبوس با گاردریل در جاده قم � کاشان بعد از مجتمع توریستي 
مارال بود که ساعت 4 بامداد امروز به وقوع پیوست. این حادثه که متاسفانه 
یك فوتي و 9 مصدوم به همراه داشت. وي با اشاره به اینکه شاهدان عیني 
علت این حادثه را ورود یك قلاده سگ به اتوبان عنوان کرده اند گفت: راننده 
براي برخورد نکردن به سگ از مسیر منحرف شده به گاردریل برخورد کرده و 
جان خود را از دست مي دهد. بعد از گزارش این حادثه به سازمان آتش نشاني 
سریعا واحد عملیات آتش نشاني به محل اعزام شد که ضمن ایمن سازي محل 

مصدومین از اتوبوس خارج شده و تحویل عوامل اورژانس شدند.  
 

مدیر كل تعزیرات حكومتی استان قم خبرداد:

پلمپ یك مجتمع رفاهی-گردشگری 
در اتوبان قم –تهران  

 ایمان :مدیركل تعزیرات حكومتی استان قم، از پلمپ یك مجتمع 
رفاهی-گردشگری در  بزرگراه قم -تهران  خبرداد .

 مهدی ریاضی در گفتگو با ایمان با اعلام این خبر اظهار داشت : این 
مجتمع رفاهی-گردشگری به علت ۵00 تخلفات صنفی و بهداشتی که در 
سال جاری  داشت روز گذشته پلمپ شد.وی ادامه داد: این مجتمع در گشت 
مشترکی دیروز با حضور رئیس شعبه سوم این اداره کل،بازرسان سازمان 
صنعت،معدن و تجارت ،عوامل محترم نیروی انتظامی و  دیگر نهادهای نظارتی 
استان  پلمپ  شد.ریاضی اضافه کرد :  همچنین این مجتمع به  نصب پارچه 

تخلف به مدت دو ماه  نیز محکوم گردید.

ریيس اداره حيات وحش محيط زیست استان هشدار داد:

 برخود شدید با عرضه كنندگان 
جانوران وحشی در استان قم 

 ایمان:ریيس اداره نظارت بر امور حيات وحش اداره كل حفاظت 
محيط زیست استان قم گفت: با عرضه كنندگان جانوران وحشی در 

ایام نوروز بر اساس قوانين و مقررات به شدت برخورد خواهد شد. 
محمدرضا عابدی مقدم با اشاره به فرارسیدن روزهای پایانی سال 93 
نسبت به خرید و فروش غیرمجاز برخی جانوران در این ایام هشدار داد و 
گفت: متاسفانه عده ای افراد فرصت طلب و سودجو در کنار فروش ماهی 
قرمز، اقدام به عرضه غیرمجاز حیوانات وحشی از جمله سمندر لرستانی، لاك 
پشت، مار، تمساح و ... می کنند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به ممنوعیت 
نگهداری و خرید و فروش حیات وحش براساس مواد 7 و 10 قانون شکار و 
صید، در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این جهت، ضمن توقیف حیوانات 
و رهاسازی آنها در طبیعت، با افراد خاطی بر اساس قوانین و مقررات به شدت 
برخورد خواهد شد. رییس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست استان 
قم از انجام گشت و نظارت مستمر در مراکز خرید و فروش ماهی قرمز و پرنده 
فروشی ها خبر داد و گفت: از شهروندان عزیز خواهشمندیم از خرید جانوران 
وحشی که عمدتا گونه هایی در خطر انقراض بوده و برای سفره هفت سین 
هیچ توجیهی ندارد، اجتناب کنند. وی در پایان گفت: بهتر است پس از ایام 
نوروز، ماهی های قرمز را در استخر پارك ها و یا اماکنی که برای این کار در 

نظر گرفته شده است رها کنیم.

کلید در تهران است نه واشنگتن
گفته می شود: روزنامه عربستانی الحیات در سرمقاله روز دوشنبه خود و با نزدیك شدن به 
دور حساسی از مذاکرات هسته ای ایران با قدرت های جهانی، اشاره می کند که فارغ از همه تحولات 
خاورمیانه، روزهای منطقه »ایرانی« است.الحیات در ادامه می نویسد، اگر بخواهید »عبدربه منصور 
هادی« رئیس جمهور مستعفی یمن را به صنعا بازگردانید و مذاکرات میان طرف های یمنی را از سر 
بگیرید باید به سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده سپاه قدس ایران رجوع کنید؛ به این معنا که اعتراف 
کنید ایران نقش بزرگی در یمن بازی می کند. این روزنامه ادامه می دهد که کلید حل بحران سوریه 
در دستان تهران است نه روسیه و باید اعتراف کرد که ایران بازیگر خارجی اصلی میدان سوریه است. 
همانگونه که انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان به ایران مربوط است اگر بخواهید در عراق نیز به 

تفاهم برسید باید با سردار سلیمانی به تفاهم برسید، کلید ثبات در تهران است نه واشنگتن.

گرانی ۱۰ میلیونی برخی خودروهای خارجی
گفته می شود: ورود خودروهای خارجی مدل 201۵ به بازار، تغییراتی را در قیمت برخی 
خودروها ایجاد کرده که این تغییرات به طور متوسط به حدود 10 میلیون تومان می رسد. بر این 
اساس، قیمت اسپورتیج 201۵ در مقایسه با مدل 2014 آن 10 میلیون تومان بالاتر است و به قیمت 
1۵۶ میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود. بنز C200 مدل 2014 نیز با افزایش قیمت 10 

میلیون تومانی طی روزهای اخیر، به قیمت 29۵ میلیون تومان به مشتریان عرضه می شود.

سرویس اطلاعاتی تجزیه طلب درخوزستان
گفته می شود: رحیم  صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری با اشاره به فعالیت سرویس های 
اطلاعاتی در  استان  خوزستان گفت: فعالیت های 17 سرویس اطلاعاتی منطقه ای و فرامنطقه ای 
کشورهای عربی و غربی با هدف حمایت از گروهك های تجزیه طلب قومی استان و ایجاد تفرقه بین 
مردم وفعالیت گروههای تجزیه طلب قومی که از سوی سرویس های بعضی کشورهای اروپایی و 

عربی منطقه پشتیبانی مالی و سیاسی می شوند را می توان از جمله  چالش های این استان دانست.

نمره احمدی مقدم به ناجا و خودش
گفته می شود: احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی گفت: به پلیس راهور نمره 20 می دهم 
و به خودم نمره 10 زیرا شایستگی مردم ما بیشتر از کارهایی بود که ما انجام دادیم و از مردم نیز 
عذرخواهی می کنم. توان ما اینقدر بود شاید انسان آرزوهای بلند داشته باشد ولی ابزار و امکانات 

دست ما را می بندد.

استخدام ۵ هزار نیرو در آموزش و پرورش
گفته می شود: سیدمحمد بطحایی معاون توسعه و مدیریت پشتیبانی آموزش و پرورش گفت: 
در حال پیگیری دریافت مجوز استخدام ۵ هزار نیرو در آموزش و پرورش هستیم که مربیان پیش 

دبستانی در اولویت این استخدام هستند.

توضیح سازمان اتمی درباره وب سایت جعلی
گفته می شود: سازمان انرژی اتمی با صدور اطلاعیه ای درباره وب سایت اینترنتی جعلی اعلام 
کرد: هرگونه آگهی استخدام و جذب نیروی انسانی در بخش های مختلف صنعت هسته ای از طریق 

آگهی  رسمی در رسانه ملی، جراید معتبر و پورتال سازمان اعلام می شود.

اسامی شعب بانکی توزیع کننده اسکناس نو
گفته می شود: بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: بانك های پاسارگاد، صادرات، 
ملت، اقتصادنوین، ملی، کارآفرین و پست بانك اسکناس نو توزیع می کنند. شعب منتخب بانك های 
مذکور از روز شنبه بیست و سوم تا روز چهارشنبه بیست و هفتم اسفندماه به عنوان بانك های عامل، 
موظف به توزیع اسکناس نو هستند و از هر نوع اسکناس، یکصد برگ در اختیار متقاضیان قرار 

خواهند داد.

رحیمی به اوین برگشت
گفته می شود: محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس جمهور سابق که هفته گذشته برای مرخصی 
از زندان اوین خارج شده بود، صبح دیروز به اوین برگشت. رحیمی با موافقت دادستان تهران با 

پیگیری بیماری همسر خود، از اوین خارج شده بود.

اسکانیا محکوم شد
گفته می شود: سردار اسکندر مومنی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا گفت: در حادثه ای 
که برای اتوبوس های اسکانیا به وجود می آمد به هیچ عنوان کوتاه نیامدیم و علی رغم همه فشارها 
و تهدیدها شماره گذاری این خودرو بیش از یك سال است که متوقف شده است. وی گفت: یکی از 
شعب دادگاه این شرکت را محکوم  به پرداخت غرامت و جریمه به دلیل نقص فنی کرده است که جا 

دارد به خاطر این توجه و پیگیری از دستگاه قضایی کشور تشکر کنیم.

داعش برای ناشنوایان هم فیلم ساخت!
گفته می شود: گروه تروریستی داعش فیلم تبلیغاتی جدیدی را برای ناشنوایان منتشر کرد که 
در آن دو شبه نظامی با زبان اشاره از غربی ها می خواهند تا به این گروه بپیوندند. در این فیلم که 
تحت عنوان »از سوی رهاشدگان به گرفتاران« منتشر شده، گفته می شود که ناتوانی بهانه خوبی برای 

خدمت نکردن به داعش نیست.

اعلام رقم ممنوع الخروجی  بدهکاران مالیاتی
گفته می شود: میزان بدهی مالیاتی که موجب ممنوع الخروجی افراد می شود، اعلام شد.  این 
میزان برای فعالیت های تولیدی ۵00 میلیون تومان، برای فعالیت هایی که از جنس مشاغل نیستند 

100 میلیون تومان و برای فعالیت های از جنس مشاغل 10 میلیون تومان است.

احتمال تحقیق و تفحص از پرونده رحیمی
گفته می شود: تلاش ها برای افشای اسامی 170 نامزد انتخابات مجلس هشتم که از محمدرضا 
رحیمی پول گرفته اند و احتمال طرح تحقیق و تفحص از پرونده محکومیت معاون اول دهم، وارد 

مرحله تازه ای شده است.

حضور بیش از ۱/۵ میلیون زن بیوه در عراق
گفته می شود: سازمان حقوقی الامل که یك سازمان غیردولتی است و در زمینه دفاع از حقوق 
زنان عراقی فعالیت می کند، به مناسبت روز جهانی زن اعلام کرد: عملیات تروریستی، انفجارها، 
عملیات نظامی و ترورهایی که شهرهای مختلف عراق از سال 2003 تا به امروز شاهد آن هستند 

بیش از 1/۵ میلیون زن بیوه و بیش از سه میلیون کودك یتیم بر جای گذاشته است.

»خلافةبوک«، رقیب داعشی فیس بوک!
گفته می شود: داعش سایتی را به نام »خلافۀبوك« )۵elafabook( راه اندازی کرده است 
تا با فیس بوك رقابت کند. به جای حرف اول این نام در نگارش لاتین، از عدد ۵ استفاده شده که 
یادآور حرف »خ« در عدد خَمس )پنج( است. به نوشته روزنامه رأی الیوم، سایت خلافۀبوك در هفت 
زبان راه اندازی شده است و داعش از کاربران سایت خود می خواهد که این سایت را در شبکه های 
اجتماعی تبلیغ کنند تا شناخته شود. داعش از کاربران سایت خلافۀبوك می خواهد که از منتشر 
کردن تصویر خود و ارائه مشخصاتشان به کاربران دیگر امتناع کنند. رنگ زمینه سایت خلافۀبوك 

همچون فیس بوك آبی است.

وام 7۰ میلیونی برای خانه اول
گفته می شود: بانك مسکن برای تسریع در افزایش سقف وام خرید، پیشنهاد جدید به شورای 
پول و اعتبار ارائه کرده که در صورت تصویب آن، از سال آینده دو گروه »خانه اولی ها« و »سایر 
متقاضیان« می توانند به ترتیب 70 میلیون و ۶0 میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن دریافت کنند.

آخرین اخبار از اموال بابک زنجانی
گفته می شود: امیرعباس سلطانی نماینده مردم بروجن در مجلس با بیان اینکه تاکنون 2 هزار 
میلیارد از دارایی های بابك زنجانی به وزارت نفت تحویل داده شده است، گفت:  حدود ۸0 درصد از 

اموال وی در بانك های کشورهای خارجی چون ترکیه، مالزی، فرانسه و دیگر کشورهاست.

قاچاق وسیع کتاب ممنوعه از افغانستان به ایران
گفته می شود: هنوز چند سالی از انتشار خبر قاچاق کتاب های ایران به افغانستان نگذشته که 
روند معکوسی نیز شکل گرفت و کتبی که در ایران مجوز دریافت نمی کنند، در کشورهای همسایه 
و به طور خاص افغانستان و آذربایجان چاپ شده و وارد بازار ایران می شوند؛ اتفاقی که مدیریت بازار 
کتاب را برای متولیان دشوار ساخته و آنچه پیش از ایران درباره فروش فیلم های خارجی در سطح 

وسیع رخ داده بود، این بار در حوزه کتاب رقم خورده است.

»سنتوری 2« سال ۹۴ جلوی دوربین می رود
گفته می شود: داریوش مهرجویی کارگردان سینما در گفتگو با مهر، با اشاره به اینکه همچنان 
در انتظار دریافت پروانه ساخت برای فیلم »سنتوری 2« است، بیان کرد: در صورت دریافت پروانه 

ساخت، »سنتوری 2« را برای سال آینده جلوی دوربین می برم.

کیفیت ۱6 سواری افزایش یافت
گفته می شود: براساس ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، کیفیت 1۶ سواری 
تولیدی در بهمن ماه امسال افزایش یافته است. براین اساس کیفیت پژو پارس مازندران 10 
درصد، سمند ۸,2 درصد، پژو پارس خراسان ۶,1 درصد، پژو 40۵ معادل ۵,۵ درصد و پژو 
40۵ تولیدی ایران خودرو خراسان معادل 4,9 درصد افزایش یافته است. همچنین کیفیت پژو 
20۶ معادل 3 درصد، ام وی ام 31۵ جدید 2,1 درصد، تیبا 1,7 درصد، تیبا هاچ بك 1,۵ درصد، 
وولیکس C30 معادل 0,7 درصد، سایپا 131 معادل 0,7 درصد، سراتو 0,۶ درصد، رانا 0,۶ 
درصد، ام وی ام 110 معادل 0,4 درصد، تندر 90 ایران خودرو 0,3 درصد و سایپا 132 معادل 

0,2 درصد افزایش یافته است.

خودرو ساینا، 3۰ میلیون تومان
گفته می شود: مدیرعامل پارس خودرو در دومین جشنواره بین المللی طراحی خودرو، از عرضه 
محصول جدید گروه خودروسازی سایپا به نام »ساینا« در سال 94 خبر داد و گفت: قیمت ساینا 

حدود 30 میلیون تومان خواهد بود.

سیب و پرتقال به چه قیمتی عرضه می شوند؟
گفته می شود: حسین صفایی مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور از آغاز توزیع 
میوه شب عید از روز شنبه 23 اسفندماه به مدت یك هفته خبر داد.وی، قیمت هرکیلوگرم سیب را 
2700 تومان و پرتقال تامسون شمال را 2900 تومان عنوان کرد و افزود: فقط قیمت پرتقال تامسون 
شمال 2900 تومان است وانواع دیگر پرتقال از جمله ناول یا والنسیای جنوب قیمت هایی متفاوت 

با این میزان دارند.

ایمان: مدیرعامل شركت آب 
از وخامت  و فاضلاب استان قم 
وضعيت منابع آب در كشور خبر 
نظر  تجدید  ضرورت  بر  و  داد 
ابزار مصرف  و  رفتار  اساسی در 
تأكيد كرد گفت : امسال در قم 
روان  درصدی  كاهش 90  شاهد 
آب ها و 32 درصدی بارش باران 
وضعيت  مسئله  این  و  بودیم 
بحرانی منابع آب را بيشتر نمایان 

می كند.
عبدالحمید توکلی بینا در جمع 
به  اعزامی  جوان  بشیران  و  مبلغان 
مناطق مختلف کشور در ایام نوروز 
94 با بیان اینکه وضعیت آب وخیم 
است، گفت: باید بدون نگاه سیاسی و 
اقتصادی این واقعیت را بپذیریم که با 

وضعیت بحرانی منابع آب روبرو هستیم.
وی با اشاره به آیات قرآن، از آب به عنوان نشانه ای از نشانه های رحمت خدا یاد کرد و با 
بیان اینکه حیات همه موجودات با آب آغاز و تداوم می یابد، خاطرنشان کرد: امروز با وخیم 
شدن وضعیت منابع آبی هم حیات مادی و هم حیات معنوی انسان ها با مخاطره روبرو شده 
است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم محدودیت منابع آب شرب در جهان را مورد 
توجه قرار داد و ابراز داشت: تنها 2,۵ درصد آب های روی زمین شیرین است که از این میزان 

نیز تنها نیم درصد آن برای انسان ها قابل دسترسی است.
وی متوسط سرانه بارش باران را در دنیا ۸۵0 میلی متر اعلام کرد و گفت: این میزان در 

کشور ما 2۵0 میلی متر و در قم حدود 1۵0 میلی متر است.

توکلی بینا با اشاره به کاهش شدید 
منابع آبی و روان آب ها در کشور طی 20 
سال گذشته اظهار داشت: امسال در قم 
آب ها  روان  درصدی  کاهش 90  شاهد 
و 32 درصدی بارش باران بودیم و این 
مسئله وضعیت بحرانی منابع آب را بیشتر 

نمایان می کند.
ضرورت تجدید نظر 

در رفتار و ابزار مصرف 
وی اصلی ترین مسئله در کشور را آب 
اعلام کرد و با بیان اینکه وزارت نیرو کار 
مشقت باری برای تأمین آب پیش رو دارد، 
تأکید کرد: وخامت آب در کشور به حدی 
است که در طول یك و نیم سال گذشته 
حضور  با  آب  عالی  شورای  جلسه   11
رئیس جمهور و یا معاون اول وی برگزار 

شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه در دنیا تنها از 40 درصد منابع 
آب استفاده می شود، افزود: این در حالی است که در ایران با وجود اینکه با کمبود آب مواجه 

هستیم این میزان بین ۸0 تا ۸۵ درصد است.
وی در ادامه با اشاره به کمبود منابع تأمین آب در کشور، ضرورت تجدید نظر اساسی 
و جدی در رفتار و ابزار مصرف را خواستار شد و اظهار داشت: ما باید با استفاده صحیح از 

نعمت های الهی، تشکر عملی از نعمات را به جای بیاوریم.
توکلی بینا در پایان از مبلغان خواست در ایام تبلیغی کمبود منابع تأمین و وضعیت وخیم 
آب را برای مردم تشریح و مردم را به استفاده صحیح از این نعمت الهی و پرهیز از اسراف 

دعوت کنند.

مدیرعامل شركت آب و فاضلاب استان قم عنوان كرد؛

كاهش 32درصدی بارش باران در قم 

ایمان: سرپرست شهرداري قم با تاكيد بر اینكه 
شهري  مدیریت  كارهاي  سرلوحه  خدمت رساني 
است، اظهار كرد: توان و ظرفيت مجموعه شهرداري 
قم بسيار بالاست و شهرداري قم به عزم جدي و 

خودباوري نياز دارد.
مجید متین فر در جلسه شوراي مدیران شهرداري این 
شهر در سخناني ضمن تقدیر از از زحمات و تلاش هاي 
محمد دلبري در زمان تصدي مسئولیت شهرداري قم براي 
وي آرزوي صحت و سلامت کرد و اظهار کرد: امیدواریم که 
این مدیر توانمند در موقعیت هاي بهتر و در سنگر جدید 

مشغول خدمت شود.
وي ضمن تقدیر از از حسن ظن رئیس و اعضاي شوراي 
اسلامي شهرداري به مجموعه شهرداري بیان کرد: امیدواریم 
که بتوانیم به این اعتماد پاسخ خوبي بدهیم و با همکاري 
همه همکاران در ستاد، شهرداري هاي مناطق، سازمان ها و 
معاونت ها بتوانیم به خواسته ها و انتظارات اعضاي شوراي 

اسلامي شهر جامه عمل بپوشانیم.
روحیه  اینکه  به  اشاره  با  قم  شهرداري  سرپرست 
قدرشناسي در مجموعه شهرداري نهادینه شده است، اظهار 
کرد: انتظار این است که با توکل، توسل و تلاش مجدانه در 
مسیر خدمت به مردم تلاش کرده و در ایام نوروز در شهر قم 
که شهري زائرپذیر و زیارتي است سعي کنیم خدمات قابل 
قبولي را ارائه کرده و برگ زرین دیگري را در کارنامه عملکرد 

شهرداري قم ثبت کنیم.
وي با اشاره به اینکه همه مدیران و پرسنل شهرداري قم 
اعضاي یك تیم هستند، اظهار کرد: تیم زماني موفق خواهد 

بود که همدلي در بین تمام اعضا محقق شود.
متین فر با اشاره به اینکه اعتمادسازي از نکات مورد تاکید 

است، اضافه کرد: باید اعتماد فردي و جمعي مورد توجه قرار 
گیرد؛ همان گونه که از مردم انتظار داریم به شهرداري اعتماد 

داشته باشند باید ما نیز به مردم اعتماد کنیم.
وي با تاکید بر اینکه خدمت رساني سرلوحه کارهاي 
مدیریت شهري است، تصریح کرد: توان و ظرفیت مجموعه 
شهرداري قم بسیار بالاست و شهرداري این استان به عزم 

جدي و خودباوري نیاز دارد.
سرپرست شهرداري قم اظهار کرد: در شهرداري قم 

توجه  اولویت بندي هم  به  بودجه محوري  بر  باید علاوه 
داشته و رضایت شهروندان را در بخش هاي مختلف جلب 

کنیم.
وي با تاکید بر اینکه درایت، خرد جمعي و مشورت 
سرلوحه کارهاي ما قرار دارد، اضافه کرد: آنچه که باقي 
مي ماند عملکرد ما در زمان مسئولیت و تصدي گري است 
و امیدواریم با تدبیر و درایت همکاران مجموعه شهرداري 

موفقیت حاصل شود.

سرپرست شهرداری قم: 

باید به مردم اعتماد کنیم
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نامحرمانه

تامین نیروی کار

سازمان کشتارگاه  صنعتی 
شهرداری قم

 در نظر دارد از طریق شركت های واجد صلاحيت نيروهای 
انسانی مورد نياز سال 1394 خود را به شرح ذیل تامين نماید.
1- تامين ۶ نفر نگهبان ) از طریق شركت هایی كه دارای 
مجوز فعاليت در امور خدمات انتظامی و حفاظتی می باشند(.

2- تامين 1۸ نفر  نيروهای خدماتی ) از طریق شركت های 
خدماتی (

لذا متقاضيان شركت در مناقصه می توانند جهت اخذ 
فرم شرایط و اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت دوم تا 
پایان روز 94/1/۶ در ساعات اداری به آدرس قم: كيلومتر ۶ 
جاده اراک، جنب امامزاده سيد جمال )ع(، سازمان كشتارگاه 

صنعتی شهرداری قم مراجعه نمایند.
ضمنا هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

شماره تلفن های 2-3۸۸۶7531  جهت كسب اطلاعات 
بيشتر اعلام می گردد.

روابط عمومی سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری قم

آگهی مناقصه )نوبت دوم(


